
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

52. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 15.01.2025

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1916 Schválení programu 52. schůze RM Karviné konané dne 15.01.2025

Rada města Karviné

schválila

program 52. schůze RM Karviné konané dne 15.01.2025, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 02-OŠR-Souhlas MěDK k zapojení do projektu „Kultura spojuje“ a k přijetí Nadačního příspěvku 
Nadace ČEZ na jmenovaný projekt.

1917 Úprava platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o navýšení jednotlivých složek platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná Mgr. 
Blance Dadokové z důvodu novely právních předpisů, kterými se řídí odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, a to s účinností od 01.01.2025 ve výši uvedené v důvodové zprávě.

1918 Návrh změny č. 7 Územního plánu Havířov

Rada města Karviné

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 písm. a) stavebního zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
neuplatnit v rámci společného jednání žádné připomínky k návrhu změny č. 7 Územního plánu Havířov.

1919 Směrnice k zaměstnaneckým benefitům

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Směrnici k zaměstnaneckým benefitům dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1920 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Louky

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, 
a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1921 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Sovinecká

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 8



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, 
a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1922 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Za Splavem

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, 
a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1923 Zřízení služebnosti - Vodafone, rozvaděč

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5 - Stodůlky, IČ: 
25788001, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1924 Zřízení služebnosti - JMH

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ***************************, nar. ************, bytem ********************************************, a to ve znění, které je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1925 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Einsteinova

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení.

1926 Uzavření smlouvy – LIMADO s.r.o.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít se spol. LIMADO s.r.o., IČ 26374650, se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, 
Smíchov, 150 00 Praha 5, Smlouvu o právu stavby a uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti tak, 
jak je uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení.

1927 Převod pozemků p. č. 414/65, p. č. 414/69 a p. č. 414/73, vše v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná

Rada města Karviné

doporučila

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 8



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví pana *****************, nar. ******, bytem 
********************************************* pozemky p. č. 414/65 o výměře 9 m2, p. č. 414/69 o výměře 3 m2 a p. č. 414/73 
o výměře 2 m2, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná za celkovou kupní cenu Kč 7.000,-- a uzavřít kupní smlouvu 
ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1928 Převod pozemku p. č. 3445/602 v katastrálním území Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví společnosti M-rent alfa, s. r. o., IČ:14226057, se sídlem 
Prosecká 524/26, Libeň, 180 00 Praha 8 pozemek p. č. 3445/602 o výměře 12 m2 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná za celkovou kupní cenu Kč 6.000,-- a uzavřít kupní smlouvu ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

1929 Uzavření dodatku - MG a MG

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/0289/2023/11 
ze dne 24.02.2023 mezi statutárním městem Karviná a paní ***************************, nar. ************, bytem 
************************************************ a panem ********************, nar. ************, bytem ***********************************, a 
to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1930 Nabytí stavby postavené na pozemku p. č.881/3 v k. ú. Karviná-město 

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od vlastníků stavbu 
prodejního stánku postavenou na pozemku par. č. 881/3 v k. ú. Karviná-město za kupní cenu Kč 50.000,-- a uzavřít za 
tímto účelem kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1931 Pronájem prostoru v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností DCI Czech a.s., IČ 04501624, se sídlem Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00 Praha 10, 
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu určitou od 
01.02.2025 do 30.04.2025.

1932 Ukončení nájemní smlouvy a uzavření nové - prostory v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v 
Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Mgr. Terezou Sikorovou, IČ 17293383, se sídlem Na Kopci 2068/16, 734 01, Karviná-Mizerov, Dohodu o 
ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/1756/2024 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a 
to ke dni 16.01.2025.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Mgr. Terezou Sikorovou, IČ 17293383, se sídlem Na Kopci 2068/16, 734 01, Karviná-Mizerov, Smlouvu o 
nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 8



01.02.2025.

1933 Uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce - Ondry Foltýna 43, Karviná-Staré Město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s pobočným spolkem SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů Karviná-Staré Město, IČ 65468015, se sídlem nám. 
Ondry Foltýna 43/20, Staré Město, 733 01 Karviná, Dodatek č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce č. MMK/SML/113/2013 ve 
znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1934 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy - Fryštátská 89, Karviná-Fryštát, kancelář č. 111

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Renátou Smugalovou, IČ 03188051, se sídlem Slovenská 2897/38, 733 01 Karviná-Hranice, Dohodu o 
ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/2170/2023 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a 
to ke dni 31.01.2025.

1935 Pronájem prostor v budově č. p. 10 na ulici Masarykovo nám. v Karviné-Fryštát

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s Ba Giang Nguyen, IČ 28522036, se sídlem Cihelní 2406/8, 735 06 Karviná-Nové Město a Ba Thuan Nguyen, IČ 
05641161, se sídlem U Lesa 869/34b, 734 01 Karviná-Ráj, Smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, 
a to na dobu určitou od 27.01.2025 do 30.04.2025.

1936 Rozhodnutí o výběru dodavatele - veřejná zakázka na dodávky pod názvem Obnova projekční 
technologie v kině Centrum

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
služby, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem Obnova 
projekční technologie v kině Centrum.

Rada města Karviné

rozhodla

o výběru dodavatele AV MEDIA SYSTEMS, a.s., se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 48108375, z 
důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem kupní smlouvu, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena předmětu plnění je ve výši Kč 3.854.000,-- bez DPH.

1937 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie v rámci záměru uváděného pod názvem Oprava parkovací plochy na ul. 
Mlýnské v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci záměru 
uváděného pod názvem Oprava parkovací plochy na ul. Mlýnské v Karviné-Fryštátě, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 8



1938 Uzavření nájemních smluv v domech určených pro přednostní bydlení seniorů

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k bytům v 
bytových domech pro přednostní bydlení osob pokročilého věku (seniorů nad 60 let) nebo osob zdravotně postižených, 
kteří splňují podmínky dle bodu 2.3 Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné s 
žadateli uvedenými v příloze č. 1 tohoto usnesení. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.02.2025 do 
31.01.2026. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1939 Dohoda o ukončení členství v družstvu

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít Dohodu o ukončení členství v družstvu s Bytovým družstvem Karviná, 
IČ: 26789418, se sídlem Fryštátská 2059, Fryštát, 733 01 Karviná, a to ke dni 28.02.2025 ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné pověřit vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné Ing. Helenu Bogoczovou, 
MPA podpisem Dohody o ukončení členství v družstvu, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1940 Zrušení usnesení Rady města Karviné č. 1095 ze dne 24.01.2024 – projekt Pořízení kompostérů

Rada města Karviné

zrušila

usnesení RM Karviné č. 1095 ze dne 24.01.2024 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě materiálu.

1941 Přijetí dotace z Operačního programu Spravedlivá transformace na realizaci projektu Revitalizace 
toku a oblasti lesopark Dubina - projektová dokumentace a inženýrská činnost

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci ve výši maximálně Kč 908.083,16 (slovy: Devětsetosmtisícosmdesáttři koruny české 16/100) na 
realizaci projektu „Revitalizace toku a oblasti lesopark Dubina - projektová dokumentace a inženýrská činnost“ dle 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 23_024/0000354 vydaného Ministerstvem životního prostředí ČR dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1942 Návrh na poskytnutí finančních darů z rozpočtu statutárního města Karviné na Zajištění pomoci 
domácnostem postiženým povodněmi

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout finanční dary na Zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi na území statutárního města 
Karviné z dotační výzvy Pomoc domácnostem Státního fondu životního prostředí České republiky žadatelům uvedeným 
v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Darovací smlouvy, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 8



1943 OKD, a.s. – průmyslová zóna Staré Město u Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

vydat k předloženému záměru OKD, a.s. – průmyslová zóna Staré Město u Karviné zpracovanému dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovisko dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1944 Souhlas Městskému domu kultury Karviná k podání žádosti o nadační příspěvek u Nadace ČEZ 

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, k podání žádosti o nadační příspěvek u 
Nadace ČEZ a k přijetí nadačního příspěvku Nadace ČEZ ve výši Kč 300.000,-- Kč (slovy: Třistatisíc korun českých).

1945 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK se společností STaRS Karviná, s.r.o.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout dotaci z rozpočtu SMK společnosti STaRS Karviná, s.r.o., IČ 25857444, se 
sídlem Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát, ve výši Kč 44.000.000,-- (slovy: Čtyřicetčtyřimiliony korun 
českých), na realizaci projektu "Zajištění a poskytování služeb ve sportovních zařízeních provozovaných společností 
STaRS Karviná, s.r.o." a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1946 Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřské školy ZŠ a MŠ U Studny

Rada města Karviné

rozhodla

povolit s účinností od 15.01.2025 výjimku navýšení do 4 dětí z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřské školy Základní 
školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvkové organizace, v místech poskytovaného vzdělávání na adresách:
- Čajkovského 2215/2a, Mizerov, 734 01 Karviná,
- Centrum 2314/26, Mizerov, 734 01 Karviná,
- Kpt. Jaroše 2224/4, Mizerov, 734 01 Karviná.
Zvýšení počtu nesmí být na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy, musí být splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví a dodržena plánovaná kapacita školy.

1947 Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informaci o navýšení jednotlivých složek platů ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná s účinností od 01.01.2025, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

Rada města Karviné

rozhodla

s účinností od 01.02.2025 stanovit platy z důvodu přehodnocení osobního příplatku ředitelce ZŠ a MŠ U Lesa - Mgr. Janě 
Petrové, ředitelce ZŠ a MŠ Mendelova - Mgr. Leoně Mechúrové a řediteli SVČ Juventus - Ing. Janu Firlovi, a to ve výši 
uvedené v příloze č. 1 k důvodové zprávě.

1948 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 
Karviná, příspěvková organizace

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 8



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Sokolovská 1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 
62331418, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 03.02.2025.

1949 Návrh na uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 
2025

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 
Karviná a jednotlivými příjemci dotace, dle znění příloh č. 1 - 9 k tomuto usnesení.

1950 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc prosinec 
2024.

1951 Návrh na odvolání a zvolení člena Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné odvolat s účinností od 03.02.2025 pana Mgr. Wieslawa Faranu z funkce člena Výboru pro 
národnostní menšiny ZM Karviné z důvodu neúčasti na jednáních výboru.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zvolit s účinností od 03.02.2025 do funkce člena Výboru pro národnostní menšiny ZM 
Karviné pana Mgr. Andrzeje Szyju.

1952 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření roku 2024 v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření roku 2025 v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

1953 Vyjádření k dotazu MV ČR ohledně Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví 
statutárního města Karviné

Rada města Karviné

schválila

vyjádření k dotazu MV ČR ze dne 09.01.2025 týkajícího se článku 2. odst. 2.4 Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů 
ve vlastnictví statutárního města Karviné:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 8



Požadavek na doložení výpisu z rejstříku trestů viz bod 2.4 písm. b) zásad byl v zásadách zakotven s ohledem na zájem 
města chránit svůj majetek, zachovat souladné sousedské bydlení v městských bytech a nakládat se svým majetkem 
hospodárně. Současné zásady jsou postaveny na prevenci předcházení vzniku pohledávek z nájmu včetně prevence 
soudního vyklizení neplatících nájemníků a zároveň předcházení sporů z občanského soužití. Požadovaným výpisem z 
rejstříku trestů město zjišťuje případné žadatelovo protiprávní jednání závažnějšího charakteru pro společnost, a to 
zejména co do okruhu trestných činů proti životu a zdraví a dále proti majetku. Skutečnost, že výpis z rejstříku trestů 
nelze v rámci dotazu omezit pouze na některé skupiny trestných činů, nemůže jít k tíži města jako pronajímatele.
Výpis z rejstříku trestů žadatele je vždy posuzován v kontextu všech ostatních listin doložených žadatelem. Žadatel se 
záznamem v trestním rejstříku není a priori vyloučen z okruhu posuzovaných žadatelů o pronájem. Obecně lze 
požadavek zásad na doložení vícero dokladů k osobě žadatele (včetně výpisu z rejstříku trestů) považovat za jakési 
„rozlišovací kritérium“ mezi žadateli, a tím je bráněno svévolnému, diskriminačnímu rozhodování o přidělení 
městského bytu, neboť dané rozhodnutí stojí vždy na vícero konkrétních podkladech.
Město v současné době disponuje pouze nevelkým bytovým fondem, který přednostně využívá k naplnění svých funkcí a 
úkolů a přiděluje své byty seniorům a osobám sociálně znevýhodněným či se nacházejícím v nepříznivé životní situaci, 
jež by na obdobnou možnost získat bydlení jinak nedosáhly. Zásady se svými požadavky na dokládání požadovaných 
listin vážících se k osobě žadatele mohou být přijímány samotnými žadateli s nelibostí a mohou vůči tomuto postupu 
města brojit, avšak město v pozici pronajímatele považuje za svou zákonnou a morální povinnost své současné 
nájemníky včetně bytového portfolia ochránit před potencionálními problémovými nájemníky (sousedy) a to díky 
kritériím, na jejichž základě může učinit informované rozhodnutí.
V závěru je nutno uvést, že ve statutárním městě Karviná vlastní velké bytové portfolio jiný velký soukromý 
poskytovatel nájemního bydlení, který má dlouhodobě volnou kapacitu bytů veřejně nabízených k pronájmu, čímž se 
situace v našem městě výrazně liší od situace jiných měst. Řízený výběr, s kým město uzavře nájemní smlouvu, proto 
neznamená pro neúspěšné žadatele hrozbu, že by zůstali v bytové nouzi bez možnosti získat bydlení na volném trhu.

 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Vladimír Kolek, v. r. 
...............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..................................................
Vladimír Kolek
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 8



Statutární město Karviná   
Směrnice k zaměstnaneckým benefitům   Strana 1 / 6  

Příloha č. 1 k usnesení  

  
  

STATUTÁRNÍ MĚSTO  

KARVINÁ  

Rada města Karviné  
  

    

Směrnice  
k zaměstnaneckým benefitům  

  

Rada města Karviné dne 15. 01. 2025 k provedení Zásad o podmínkách tvorby a používání sociálního 

fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním 

poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné vydala tuto Směrnici k zaměstnaneckým 

benefitům (dále jen „Směrnice“):  

Článek 1  

Úvodní ustanovení  

Tato Směrnice stanoví závazný postup a podmínky při čerpání sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru (dále 

také "zaměstnanci MMK") a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné.  

   

Článek 2   

Čerpání a podmínky čerpání sociálního fondu   

2.1 Sociální fond zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné 

(dále také „MMK“) v pracovním poměru je čerpán v souladu s rozpočtem města. Sociální fond po 

odpočtu bankovních poplatků je čerpán k úhradě:  

- nákladů vynaložených zaměstnavatelem na pořádání akcí sportovního či kulturního 

charakteru určených pro zaměstnance MMK, případně také pro jejich rodinné 

příslušníky,  

- příspěvku odborové organizaci působící u MMK na její činnost,  

- příspěvků zaměstnancům MMK dobrovolným dárců krve,  

- příspěvků zaměstnancům MMK při životním jubileu,  

- příspěvků zaměstnancům MMK při odchodu do důchodu,  

- příspěvků zaměstnancům MMK na stravování a  

- příspěvků zaměstnancům MMK do „systému zaměstnaneckých benefitů“.         

2.2  Náklady vynaložené zaměstnavatelem na pořádání akcí sportovního či kulturního charakteru  

2.2.1 Jedná se o úhradu nákladů souvisejících s účastí zaměstnance MMK nebo jeho 

rodinného příslušníka na sportovní nebo kulturní akci pořádané zaměstnavatelem pro 

omezený okruh účastníků, pokud vzhledem k její povaze je pořádání takové akce 

zaměstnavateli obvyklé a její forma a rozsah jsou přiměřené (např. vánoční večírek, 

sportovní odpoledne – ohníček, individuální akce odborů a oddělení MMK).  

2.2.2 Tajemník MMK stanoví příkazem maximální částku nákladů těchto akcí.  

2.3  Příspěvek odborové organizaci působící u MMK  

  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1919



Statutární město Karviná    
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům  Strana 2 / 6  
  

  

   
2.3.1  Příspěvek odborové organizaci působící u MMK na její činnost se poskytuje na základě 

žádosti odborové organizace, kterou tajemník MMK předkládá k rozhodnutí příslušným 

orgánům statutárního města Karviné.   

2.4  Příspěvky zaměstnancům MMK dobrovolným dárců krve  

2.4.1  Peněžité příspěvky zaměstnancům MMK dobrovolným dárcům krve se poskytují po 

předložení dokladu Odboru ekonomickému prokazujícího získání bronzové, stříbrné či 

zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského, získání Zlatého kříže ČČK 1., 2. nebo 3. třídy 

nebo Plakety ČČK dar krve – dar života.   

2.4.2  Příspěvek je zaměstnanci MMK vyplacen jako jeho zdanitelný příjem společně s výplatou 

za měsíc, ve kterém oprávněnost čerpání příspěvku příslušným dokladem prokázal, 

přičemž od udělení ocenění nesmí uplynout doba delší než 6 měsíců.   

2.4.3  Tajemník MMK stanoví příkazem výši příspěvků zaměstnancům MMK dobrovolným 

dárcům krve. Tajemníkovi MMK výši příspěvku za dobrovolné dárcovství krve stanoví 

primátor.  

2.5  Příspěvky zaměstnancům MMK při životním jubileu  

2.5.1  Zaměstnancům MMK se poskytuje peněžitý příspěvek při dosažení životního jubilea 50 

let. Podmínkou pro poskytnutí příspěvku je doba zaměstnání u statutárního města 

Karviné nepřetržitě nejméně 5 let ke dni dovršení životního jubilea.  

2.5.2  Příspěvek je zaměstnanci MMK vyplacen jako jeho zdanitelný příjem společně s výplatou 

za měsíc, ve kterém mu vznikl nárok na poskytnutí příspěvku. Potřebné informace k 

výplatě příspěvku eviduje oddělení lidských zdrojů, které tyto informace předá Odboru 

ekonomickému měsíčně k poslednímu dni měsíce, v němž nárok na příspěvek 

zaměstnanci MMK vzniká. Příspěvek se poskytuje automaticky a zaměstnanec MMK 

nemusí o poskytnutí příspěvku žádat.  

2.5.3  Tajemník MMK stanoví příkazem výši příspěvku zaměstnancům MMK při životním 

jubileu. Tajemníkovi MMK výši příspěvku při životním jubileu stanoví primátor.  

2.6  Příspěvky zaměstnancům MMK při odchodu do důchodu  

2.6.1  Zaměstnancům MMK se poskytuje peněžitý příspěvek při odchodu do důchodu 

poskytovaný zaměstnancům při prvním skončení pracovního poměru a to po přiznání 

invalidního důchodu pro invaliditu třetího stupně nebo po nabytí nároku na starobní 

důchod. Podmínkou pro poskytnutí příspěvku je doba zaměstnání u statutárního města 

Karviné nepřetržitě nejméně 5 let ke dni skončení pracovního poměru.  

2.6.2  Příspěvek je zaměstnanci MMK vyplacen jako jeho zdanitelný příjem společně s výplatou 

za měsíc, ve kterém mu vznikl nárok na poskytnutí příspěvku. Zaměstnanec MMK 

předloží příslušné doklady prokazující předmětnou skutečnost přiznání invalidního 

důchodu pro invaliditu třetího stupně nebo nabytí nároku na starobní důchod oddělení 

lidských zdrojů. Potřebné informace k výplatě příspěvku eviduje oddělení lidských zdrojů, 

které tyto informace předá Odboru ekonomickému měsíčně k poslednímu dni měsíce, v 

němž nárok na příspěvek zaměstnanci MMK vzniká.  

2.6.3  Tajemník MMK stanoví příkazem výši příspěvku zaměstnancům MMK při odchodu do 

důchodu.  Tajemníkovi MMK výši příspěvku při odchodu do důchodu stanoví primátor.  

2.7  Příspěvky zaměstnancům MMK na stravování  

2.7.1  Zaměstnancům MMK se poskytuje peněžitý příspěvek na stravování ve výši a za 

podmínek, které definují daňové předpisy pro hranici výše příspěvku za jednu směnu 

nepřesahující délku 11 hodin, která je u zaměstnance osvobozena od daně z příjmu. 

Příspěvek za jednu směnu se zaokrouhluje na celé koruny dolů.   

2.7.2  Informace potřebné pro výpočet celkového měsíčního příspěvku na stravování jsou 

obsaženy v automatizovaném docházkovém systému (dále jen „ADS“).   

2.7.3  Informaci o aktuální sazbě stravného za jednu směnu dle platných předpisů předá Odbor 

ekonomický oddělení informačních služeb, které zajistí nastavení sazby v ADS. Pro 

výpočet výše příspěvku za jednu směnu se použije sazba stravného platná ke dni, ve 



Statutární město Karviná    
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům  Strana 3 / 6  
  

  

kterém zaměstnanci nárok na příspěvek na stravování vznikl (tedy sazba stravného 

platná pro den, ve kterém zaměstnanec směnu odpracoval).     

2.7.4  Příspěvek je zaměstnanci MMK vyplacen jako jeho příjem osvobozený od daně z příjmů 

společně s výplatou za měsíc, ve kterém mu vznikl nárok na čerpání jednotlivých 

příspěvků za odpracované směny.   

2.7.5  Oddělení lidských zdrojů předá informaci o měsíční uzávěrce ADS Odboru 

ekonomickému.   

2.8  Příspěvky zaměstnancům MMK do „systému zaměstnaneckých benefitů“         

 2.8.1  Příspěvky zaměstnancům MMK do „systému zaměstnaneckých benefitů“ jsou určeny k:  

- k úhradě příspěvku zaměstnavatele na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní 

spoření zaměstnance MMK (viz článek 3),  

- k příspěvku do internetové aplikace pro zaměstnanecké benefity spravované 

společností EDENRED CZ s.r.o. (viz článek 4),  

- k dalšímu peněžitému zdanitelnému příspěvku (viz článek 5).   

2.8.2  Zaměstnancům MMK se poskytuje paušální měsíční příspěvek do „systému 

zaměstnaneckých benefitů“. Paušální příspěvek se poskytuje zpětně za kalendářní 

měsíc. Zaměstnanci náleží paušální měsíční příspěvek v plné výši za předpokladu, že 

byl v evidenční stavu v měsíci alespoň 1 den. Do evidenčního stavu se nezapočítávají 

dny, kdy byl zaměstnanec v mimoevidenčním stavu (čerpal mateřskou nebo rodičovskou 

dovolenou, byl uvolněn k výkonu funkce).    

2.8.3  Tajemník MMK stanoví příkazem výši paušálního měsíčního příspěvku zaměstnancům 

MMK do „systému zaměstnaneckých benefitů“. Tajemníkovi MMK výši paušálního 

měsíčního příspěvku do „systému zaměstnaneckých benefitů“ stanoví primátor. Výše 

paušálního měsíčního příspěvku nesmí přesáhnout hodnotu 1/12 ročního limitu, který je 

u zaměstnance podle daňových předpisů osvobozen od daně z příjmů a stanoví se 

s přesností na celé stokoruny.  

2.8.4  Oddělení informačních služeb výši stanoveného paušálního měsíčního příspěvku 

zaměstnance MMK zavede do ADS.   

2.8.5  Tajemník MMK (a pro tajemníka MMK primátor) může v případě aktivního zůstatku 

nevyčerpaného sociálního fondu a s přihlédnutím k rozpočtovému zůstatku finančních 

prostředků stanovit příkazem další mimořádný příspěvek, který se čerpá v tomto pořadí:  

a) na úhradu příspěvku na penzijní připojištění či doplňkové penzijní spoření, pokud o 

to zaměstnanec požádá, maximálně však do výše ročního limitu, který je u 

zaměstnance podle daňových předpisů osvobozen od daně z příjmů,  

b) příspěvek do internetové aplikace pro zaměstnanecké benefity, maximálně však do 

ročního limitu pro výši, která je u zaměstnance podle daňových předpisů osvobozena 

od daně z příjmů,  

c) další peněžitý zdanitelný příspěvek.  

Článek 3  

Příspěvek na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní spoření  

 

3.1  Příspěvek na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní spoření se zaměstnancům MMK 

poskytuje na základě žádosti. Žádost podává zaměstnanec MMK na formuláři dle přílohy č. 1 k 

této Směrnici Odboru ekonomickému. Odbor ekonomický zpřístupní formulář také 

prostřednictvím svých stránek na Portálu MMK.   

3.2  Zaměstnanci MMK se poskytne měsíční příspěvek na penzijní připojištění nebo doplňkové 

penzijní spoření maximálně do výše paušálního měsíčního příspěvku do „systému 

zaměstnaneckých benefitů“, stanovených příkazem tajemníka MMK a stanoví se s přesností na 

celé stokoruny.   



Statutární město Karviná    
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům  Strana 4 / 6  
  

  

3.3  Informace ze žádosti zaměstnance MMK předá Odbor ekonomický neprodleně oddělení lidských 

zdrojů, které požadovanou výši příspěvku konkrétního zaměstnance MMK neprodleně zavede do 

ADS.   

3.4  Odbor ekonomický následně na základě informací uvedených v sestavě z ADS a žádosti 

zaměstnance zajistí, aby byl příslušný příspěvek zaměstnanci MMK připsán na účet penzijního 

fondu nejpozději poslední kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, za který byla 

zpracována sestava z ADS.    

  

Článek 4   

Příspěvek do internetové aplikace pro zaměstnanecké benefity spravované společností 

EDENRED CZ s.r.o.  

4.1  Internetová aplikace společnosti EDENRED CZ s.r.o. (dále jen „Cafeterie“) umožňuje čerpání a 

správu zaměstnaneckých benefitů.  

4.2  Podrobný návod k užívání Cafeterie zpřístupní zaměstnancům MMK dodavatel služby na svých 

webových stránkách. Zaměstnanci MMK jsou povinni se s tímto návodem seznámit a aplikaci 

užívat v souladu s ním.  

4.3  Zaměstnanci MMK jsou povinni kontrolovat průběžně faktické čerpání svého účtu v Cafeterii a 

případné nesrovnalosti hlásit neprodleně Odboru ekonomickému.  

4.4  K čerpání benefitů prostřednictvím Cafeterie obdrží zaměstnanci MMK kartu Edenred Card. 

Vydávání karet zajišťuje Odbor ekonomický.   

4.5  Nepeněžité příspěvky zaměstnavatele poskytnuté zaměstnanci MMK prostřednictvím Cafeterie 

lze použít k úhradě zboží a služeb, jejichž poskytnutí je u zaměstnance podle daňových předpisů 

osvobozeno od daně z příjmů; a to:  

4.5.1 pořízení zboží nebo služeb zdravotního, léčebného, hygienického a obdobného 

charakteru od zdravotnických zařízení nebo pořízení zdravotnických prostředků na lékařský 

předpis, 

4.5.2 použití vzdělávacích nebo rekreačních zařízení, poskytnutí rekreace nebo zájezdu, použití 

zařízení péče o děti předškolního věku včetně mateřské školy podle školského zákona nebo 

tělovýchovných a sportovních zařízení nebo poskytnutí příspěvku na kulturní nebo sportovní akce 

nebo příspěvku na tištěné knihy, včetně obrázkových knih pro děti, mimo knih, ve kterých reklama 

přesahuje 50 % plochy.  

4.6 Příspěvek do internetové aplikace pro zaměstnanecké benefity spravované společností 

EDENRED CZ s.r.o. se poskytne následujícím způsobem: 

 Výše paušálního měsíčního příspěvku zaměstnancům MMK do „systému 

zaměstnaneckých benefitů“ po odpočtu případného příspěvku na penzijní připojištění nebo 

doplňkové penzijní spoření dle článku 3. se rozdělí na dvě části. První část ve výši 2/3 je 

určena k účelům vymezeným v bodě 4.5.1. Tato první část se zaokrouhlí na celé stokoruny 

nahoru, s výjimkou, kdy by její zaokrouhlená hodnota přesáhla v součtu s již poskytnutými 

příspěvky roční limit stanovený daňovými předpisy pro jejich osvobození od daně z příjmů 

ze závislé činnosti a funkčních požitků.     

 Druhá zbývající část příspěvku je určena k účelům vymezeným v bodě 4.5.2.  

4.7 Odbor ekonomický zajistí, aby byl příslušný příspěvek zaměstnanci MMK připsán k jeho spotřebě 

do Cafeterie nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za který se ADS zpracovává.    

4.8 Zaměstnanci MMK jsou povinni vždy do 31. prosince roku spotřebovat celý příspěvek 

zaměstnavatele poskytnutý prostřednictvím Caferterie, a to převedením zůstatku příspěvku na 

platební kartu Edenred Card Benefits nebo objednáním jiného produktu nabízeného Cafeterií.   

 

Článek 5   

Další peněžitý zdanitelný příspěvek  

 



Statutární město Karviná    
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům  Strana 5 / 6  
  

  

Pokud mimořádný příspěvek zaměstnancům MMK, o kterém svým příkazem rozhodl tajemník 

MMK (a pro tajemníka MMK primátor), není čerpán formou příspěvku na penzijní připojištění nebo 

doplňkové penzijní spoření nebo formou příspěvku do Cafeterie, bude poskytnut jako další 

peněžitý zdanitelný příspěvek společně s výplatou za měsíc, ve kterém vznikl nárok na poskytnutí 

příspěvku.  

    

Článek 6  

 Podklady pro záznamy na mzdovém listě    

 

Odbor ekonomický poskytne podklady o měsíčním čerpání sociálního fondu oddělení lidských 

zdrojů nejpozději do 3 pracovních dnů po uzavření ADS.   

  

Článek 7   

Závěrečná a společná ustanovení   

 

7.1  Ustanovení této Směrnice uvedené v článku 2 bodů 2.7 a 2.8 a článků 3 až 6 se použijí přiměřeně 

při čerpání sociálního fondu uvolněnými členy Zastupitelstva města Karviné.  

7.2  Tato Směrnice se použije poprvé pro benefity za měsíc leden 2025.  

7.3  Tato Směrnice ruší Směrnici k zaměstnaneckým benefitům ze dne 24. 01. 2024.   

7.4  Tato Směrnice byla schválena Radou města Karviné dne 15. 01. 2025 usnesením č. …. a nabývá 

účinnosti okamžikem schválení.  

   

  

Ing. Jan Wolf v. r.  

primátor  

  

  

Ing. Lukáš Raszyk v. r.  

náměstek primátora  

  

     



Statutární město Karviná    
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům  Strana 6 / 6  
  

  

Příloha č. 1   

   

Statutární město Karviná    

Magistrát města Karviné    

Odbor ekonomický    

    

    

Věc: příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění (nebo doplňkové 

penzijní spoření)    

    

Žádám o příspěvek na penzijní připojištění (nebo doplňkové penzijní spoření) ze sociálního fondu  

v měsíční výši ………………  Kč, dle smlouvy č. ……………………………….. uzavřené  u 

penzijního fondu …………………………………………………………………………     

    

Smlouvu o penzijním připojištění (nebo doplňkové penzijní spoření)   jsem 

již   doložil          přikládám k žádosti (nehodící se škrtněte).    

    

Žádám o zastavení placení příspěvku na penzijní připojištění (nebo doplňkové penzijní spoření)   

od  …………………………  na  smlouvu  č. 

 ……………………………………….                          uzavřené u penzijního fondu 

…………………………………………………………….    

    

V Karviné dne   …………………  

    

 Titul:          

Jméno:  

Příjmení:  

Titul za jménem:    

Číslo zaměstnance:    

    

Poučení:    

Formulář elektronicky podepsaný zašlete přes spisovou službu Odboru ekonomickému. Pokud jste 

smlouvu o penzijním připojištění (nebo doplňkové penzijní spoření) dosud nepředložili, naskenujte ji 

jako přílohu.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

související ujednání 

 SML/…./2024/.. 
 (IP-12-8033717) 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

   a 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

PSČ 40502   

 IČ:                                                              24729035  

 DIČ:   CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci  

 Obchodní firma:   TRABBAU a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805 

 se sídlem:   Lublaňská 1002/9,Vinohrady, 120 00 Praha 2 

 k podpisu oprávněn na základě 

 plné moci č. PM - 273/2023:   

 IČ:   28582675 

 DIČ:   CZ28582675 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), 

která má tento obsah:  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1920



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 

 
 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 1998/1 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“).  

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Louky, č. parc. 2017/56, NNk“ 

vybudovat zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, 

že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této 

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene - 

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu věcného břemene - 

služebnosti. 

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této 

smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ….. 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo    

v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 

1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné 

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti.   

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení 

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 1998/1 o délce cca 6 bm v katastrálním území 

Louky nad Olší, obec Karviná, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.  

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let 

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení 

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do 

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením 

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním 

zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude 

uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 

 
 

III. 

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že 

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č. 

441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena o 

bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše 

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, 

bude úplata činit 2.000,- Kč.  

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů. 

 

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na daňovém dokladu – faktuře.     

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.   

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území  města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat: 

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 12 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí 

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení 

stavby, 

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 4 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku, 

který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 

zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne předcházejícího dni 

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, 

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů,  a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na 

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen 

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 

 
 

majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to 

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby. 

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou 

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení 

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po 

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, 

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 

ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 

ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani 

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 

povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 1998/1 

v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná smluvně zavazuje převést na 

nabyvatele pozemku p. č. 1998/1 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná 

zároveň práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle 

§ 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj 

předchozí souhlas. 

V. 

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu 

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 

 
 

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí 

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.   

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2.   Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v    

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení 

podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 

 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 

a vážné vůle připojují níže své podpisy.      

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene 

 

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 

Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 

 

 

………………………………… …………………………………. 

   
  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 

 
 

Příloha č. 1 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 

 
 

Příloha č. 2 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 

 
 

 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 

 
 

Příloha č. 3 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

související ujednání 

 SML/…./2024/.. 
 (IP-12-8033332) 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

   a 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

PSČ 40502   

 IČ:                                                              24729035  

 DIČ:   CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci  

 Obchodní firma:   RH elektro, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 30117 

 se sídlem:   Nad Tyrkou 99, 739 61 Třinec 

 k podpisu oprávněn na základě 

 plné moci č. PM - 075/2023:   

 IČ:   27802736 

 DIČ:   CZ27802736 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), 

která má tento obsah:  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1921



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 

 
 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 7311 v katastrálním území Karviná-Doly, obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“).  

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „K_Karviná, Doly, Sovinecká, 2095“ vybudovat 

zemní kabelovou přípojku NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že 

umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této 

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene - 

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu věcného břemene - 

služebnosti. 

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této 

smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ….. 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo    

v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 

1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné 

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti.   

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení 

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 7311 o délce cca 51 bm v katastrálním území 

Karviná-Doly, obec Karviná, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.  

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let 

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení 

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do 

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením 

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním 

zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude 

uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 

 
 

III. 

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že 

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č. 

441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena o 

bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše 

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, 

bude úplata činit 2.000,- Kč.  

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů. 

 

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na daňovém dokladu – faktuře.     

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.   

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území  města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat: 

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 102 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí 

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení 

stavby, 

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 31 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku, 

který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 

zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne předcházejícího dni 

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, 

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů,  a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na 

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen 

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 

 
 

majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to 

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby. 

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou 

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení 

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po 

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, 

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 

ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 

ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani 

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 

povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 7311 

v katastrálním území Karviná-Doly, obec Karviná smluvně zavazuje převést na nabyvatele 

pozemku p. č. 7311 v katastrálním území Karviná-Doly, obec Karviná zároveň práva a 

povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. 

občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj předchozí souhlas. 

V. 

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu 

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 

 
 

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí 

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.   

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2.   Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v    

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení 

podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný jedno vyhotovení smlouvy.  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 

 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 

a vážné vůle připojují níže své podpisy.      

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene 

 

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 

Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 

 

………………………………… …………………………………. 

   
  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 

 
 

Příloha č. 1 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 

 
 

Příloha č. 2 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 

 
 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 

 
 

Příloha č. 3 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

související ujednání 

 SML/…./2024/.. 
 (IP-12-8034140) 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

   a 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

PSČ 40502   

 IČ:                                                              24729035  

 DIČ:   CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci  

 Obchodní firma:   NOVPRO FM, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35878 

 se sídlem:   Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek 

 k podpisu oprávněn na základě 

 plné moci č. PM - 091/2023:   

 IČ:   28633504 

 DIČ:   CZ28633504 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), 

která má tento obsah:  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1922



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 

 
 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 411/5 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 

pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální 

úřad“).  

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „K_Karviná, Ráj, Za Splavem, E801“ vybudovat 

zemní kabelovou přípojku NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že 

umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této 

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene - 

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu věcného břemene - 

služebnosti. 

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této 

smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ….. 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo    

v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 

1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné 

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti.   

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení 

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 411/5 o délce cca 21 bm v katastrálním území 

Ráj, obec Karviná, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.  

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let 

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení 

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do 

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením 

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním 

zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude 

uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 

 
 

III. 

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že 

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č. 

441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena o 

bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše 

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, 

bude úplata činit 2.000,- Kč.  

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů. 

 

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na daňovém dokladu – faktuře.     

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.   

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území  města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat: 

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 42 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí 

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení 

stavby, 

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 13 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku, 

který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 

zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne předcházejícího dni 

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, 

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů,  a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na 

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen 

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 

 
 

majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to 

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby. 

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou 

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení 

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po 

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, 

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 

ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 

ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani 

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 

povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 411/5 

v katastrálním území Ráj, obec Karviná smluvně zavazuje převést na nabyvatele pozemku 

p. č. 411/5 v katastrálním území Ráj, obec Karviná zároveň práva a povinnosti vyplývající 

z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, k 

čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj předchozí souhlas. 

V. 

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu 

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 

 
 

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí 

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.   

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2.   Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v    

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení 

podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný jedno vyhotovení smlouvy.  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 

 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 

a vážné vůle připojují níže své podpisy.      

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene 

 

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 

Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 

 

………………………………… …………………………………. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 

 
 

Příloha č. 1 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 

 
 

Příloha č. 2 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 

 
 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 

 
 

Příloha č. 3 

 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
6
 

Strana 1 (celkem 9) 
C2 General 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
 o  budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

 
SML/.…/2024/.. 

 
 
1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 plné moci ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „budoucí povinný“)  

  

a 

  

2.  Obchodní firma:  Vodafone Czech Republic a.s. 

     zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064   

se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky,  

 155 00 Praha 5  

 IČ: 25788001 

 DIČ: CZ25788001 

 zastoupena na základě pověření:  

(dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle ustanovení. § 104 odst. (3) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích  

a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah: 

 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 3435/539 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsaný v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“).  

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1923



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
6
 

Strana 2 (celkem 9) 
C2 General 

2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „VDF FOC Karviná KAR.34“ hodlá umístit na části 

pozemku v majetku budoucího povinného nadzemní vedení technologického rozvaděče veřejné 

komunikační sítě (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části 

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího 

povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 

Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 

 

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  rozhodla Rada města Karviné svým 

usnesením číslo ……. ze dne  ……….. 

 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se 

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku 

uvedeného v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na 

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

 

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve 

prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost rozvaděče na části pozemku 

uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, 

který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.   

Služebnost rozvaděče bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat rozvaděč včetně 

příslušenství (Nadzemní vedení technologického rozvaděče veřejné komunikační sítě) na části 

pozemku  p. č. 3435/539 o výměře cca 1 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za 

účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.  

 

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději do tří let od uzavření 

této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně doložit tři 

vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o 

dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do 

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí 

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti 

budoucímu povinnému.  

 

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle 

předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet 

teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 

 

 

III. 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta jednorázová 

úhrada takto: 

- za zřízení služebnosti umístění rozvaděče jednorázová úhrada ve výši 110,-Kč bez 

DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy, 

- za zřízení služebnosti umístění rozvaděče jednorázová úhrada ve výši 220,-Kč bez 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
6
 

Strana 3 (celkem 9) 
C2 General 

DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 

rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy. 

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti 

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   

 

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a 

to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení 

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

daňovém dokladu – faktuře. Daňový doklad - faktura bude obsahovat název stavby „VDF FOC 

Karviná KAR.34“. 

 

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k 

užívání jiné osobě.  

 

2. Pro realizaci stavby je nutné dodržet Obecně závaznou  vyhlášku o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění. 

 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. této smlouvy, 

která bude stanovena jako součin výměry rozvaděčů na pozemku povinného a vyznačena 

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3 se budoucí 

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode 

dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným 

usnesením Rady města Karviné ve výši 1.760 Kč ročně a DPH ve výši dle obecně závazných 

právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury 

vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Veškeré vystavované 

daňové doklady budou obsahovat název stavby „VDF FOC Karviná KAR.34“. 

 

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí tzv. 

vyjádření vlastníka k záměru vydaného pro účely řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 

dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, 

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky 

do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný 

oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit 

budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

 

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti 

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem 

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za 

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí 

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 

povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
6
 

Strana 4 (celkem 9) 
C2 General 

 

V. 

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této  

smlouvy, a to před  uplynutím dvouleté lhůty  od podpisu této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od 

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné 

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této 

smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva 

zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  

 

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení 

v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 

 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve 

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného 

stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  

 

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 

smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

 

Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. Veškeré vystavované daňové doklady 

budou obsahovat název stavby „VDF FOC Karviná KAR.34“. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na 

náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu buducím 

povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi změnu adresy pro doručování písemností, 

budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
6
 

Strana 5 (celkem 9) 
C2 General 

této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 

výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 

forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě a budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.  

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 

vůle připojují níže své podpisy.      

 

Příloha č. 1 – situační snímek  

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – zábor pozemků na dobu výstavby 

 

 

V Karviné dne: ………………….       V ……………. dne: ………… 

 

Budoucí povinný:          Budoucí oprávněný: 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

                                       

                                       

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
6
 

Strana 6 (celkem 9) 
C2 General 

Příloha č. 1 
 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
6
 

Strana 7 (celkem 9) 
C2 General 

Příloha č. 2 
 

 
 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
6
 

Strana 8 (celkem 9) 
C2 General 

 
 

 

  
 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
6
 

Strana 9 (celkem 9) 
C2 General 

Příloha č. 3 

 

 
 

 



 
  

Strana 1 / 9 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

SML/…./2024/.. 

Smluvní strany:  

 statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

a 

 2. Jméno, příjmení: 

 r.č.: 

 trvale bytem: 

  

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 

„smlouva“), která má tento obsah: 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 3444 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený 

pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9517 je mimo jiné 

vlastníkem pozemku p. č. 3445/269 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

K tomuto pozemku hodlá budoucí oprávněný vybudovat vodovodní přípojku včetně 

příslušenství (dále též „stavba“). 

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 

1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. 

II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit 

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit 

se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1924



Strana 2 / 9 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města 

Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ……. 

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu 

se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku 

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na 

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve 

prospěch vlastníka pozemku p. č. 3445/269 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě – vodovodní přípojky včetně 

příslušenství na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 

služebnosti.  

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť 

– vodovodní přípojku včetně příslušenství o délce cca 2 bm po části pozemku p. č. 3444 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 

pozemek uvedený v  článku I. odst. 1  této  smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 

odstraňování inženýrské sítě. 

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 3 let od 

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., 

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů 

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti 

inženýrské sítě dohodnuta takto: 

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm každého 

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna stavba 

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 

této smlouvy, 

- jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč bez DPH za každý započatý 1 bm každého 

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna stavba 

v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této 

smlouvy. 

 

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,  

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti 

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 



Strana 3 / 9 

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, 

a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení 

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

daňovém dokladu – faktuře. 

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k 

užívání jiné osobě.  

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místím poplatku za užívání 

veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 3444 o výměře cca  

4 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který 

je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit 

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této 

smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve 

výši 1.760 Kč ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, 

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané 

v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení 

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, 

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, 

který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí 

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti 

s tím vznikly. 

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti 

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem 

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za 

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li 

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 

této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 



Strana 4 / 9 

V. 

1. V případě, že do 3 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný 

právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím 3 let od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. 

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. 

této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž 

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne 

zrušení smlouvy.  

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání 

pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve 

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného 

stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím 

povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 

odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 



Strana 5 / 9 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 

vůle připojují níže své podpisy. 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby 

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………… 

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 

………………………………… …………………………………. 

 

 

  



Strana 6 / 9 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

  



Strana 7 / 9 

Příloha č. 2 

 

  



Strana 8 / 9 

 

 

 

 

  



Strana 9 / 9 

Příloha č. 3 

 

 

 

 

 



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
číslo SML/…./2024/.. 

(IV-12-8024387) 
 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:  
  
 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „povinný“)  

a 

 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

  PSČ 405 02   

 IČ: 24729035  

 DIČ: CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě pověření 

 č. POV/OÚ/87/0002/2017: 

(dále jen „oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která 

má tento obsah: 

 

I. 

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 2417/71, p. č. 2715/116,  p. č. 2715/138, p. č. 2715/139, 

p. č. 2715/142, p. č. 2715/162, p. č. 2715/520, p. č. 2715/522, p. č. 2715/524, p. č. 2715/525  a 

p. č. 2715/528, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do 

vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na 

příslušném listu vlastnictví. 

 

2. V rámci stavby „Karviná, ul. Einsteinova 3OM, DomTherm, NNk“ vybudoval oprávněný 

podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo 

k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. Z 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1925



uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost, a to 

usnesením č. .... ze dne …………. 

  

3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 

odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem 

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této 

smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném v této smlouvě 

a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  

II. 

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN včetně 

příslušenství, a to za dohodnutou cenu.  

 

2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování podzemního 

kabelového vedení NN včetně příslušenství na části pozemku: 

 p. č. 2417/71 o délce 18 bm, 

 p. č. 2715/116 o délce 33 bm, 

 p. č. 2715/138 o délce 5 bm, 

 p. č. 2715/139 o délce 79 bm, 

 p. č. 2715/142 o délce 101 bm, 

 p. č. 2715/162 o délce 10 bm, 

 p. č. 2715/520 o délce 5 bm, 

 p. č. 2715/522 o délce 3 bm 

 p. č. 2715/524 o délce 55 bm, 

 p. č. 2715/525 o délce 18 bm, 

 p. č. 2715/528 o délce 29 bm, 

to vše  v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 

pozemky uvedené v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem  provádění údržby, oprav nebo 

odstraňování stavby. 

 

3. Rozsah služebnosti je stanovený  geometrickým  plánem číslo 6543-318/2023, který je nedílnou 

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 

 

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 

odpovídajících služebnosti trpět.  

 

III. 

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a to ve výši 42.023 Kč. 

 

DPH činí 21 %. Částku ve výši 50.847,83 včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na 

základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude 

oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

 

IV. 

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 

provedení vkladu uhradí oprávněný. 

 



V. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

 

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu na zahájení 

vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.  

 

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

 

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

 

8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 
 

Příloha: geometrický plán  

  

 

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………. 

 

Povinný:                Oprávněný: 

 

 

…………………………………   …………………………………. 

                                      

                                       

    

 

 

 

  



 

  



 
 

 

  



 

  



 

  



 

  



 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ustanovení E 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od do

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: 11.03.2024 Podpis:

SMLOUVA O PRÁVU STAVBY A SMLOUVA O UZAVŘENÍ

BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY A SMLOUVY O ZŘÍZENÍ

SLUŽEBNOSTÍ

číslo SML/ /2024

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne : Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru

majetkového Magistrátu města Karviné

lC:v 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále též jen „statutární město Karviná“ nebo „Budoucí prodávající“ nebo „Povinný“)

a

2. LIMADO s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, vl. 236269 vedeném Městským soudem v Praze

zastoupená: jednatelem

sídl0: Janáčkovo nábřeží 1153/13, Smíchov, 150 00 Praha 5

IČ: 26374650

DIČ: CZ26374650

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu:

(dále též jen „Budoucí kupující“ nebo „Stavebník“)

1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1926



uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 1240, § 1257, § 1785, § 2079 a následujících

Občanského zákoníku v platném znění (dále j cn „Občanský zákoník“) Smlouvu o právu stavby

a Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností (dále též jen

„Smlouva“), která má tento obsah:

Část A – Smlouva o právu stavby

1. Povinný je vlastníkem pozemků p.č. 3218/40 ostatní plocha o výměře 5336 1 m1, p.č. 3218/41

ostatní plocha o výměře 577 mZ, p.č. 3218/44 ostatní p1ocha o výměře 380 7 m“ a p.č. 3221/2

ostatní plocha o výměře 900 m2. vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „Katastrální úřad“) na

listu vlastnictví číslo 10001. Statutární město Karviná nabylo tyto pozemky na základě

nabývacích titulů zapsaných na příslušném listu vlastnictví.

2. Stavebník má zájem na realizaci projektu PARKHOTEL (pracovní název), jenž zahrnuje

mimo jine výstavbu hotelu, multifunkčních sálů pro pořádání akcí, e-sportů, pokerových

turnajů, gastrozařízení, hotelového kasina a parkoviště (dále jen vše jako “Projekt

PARKHOTEL“), a to na pozemcích p. č. 3218/40, p.č. 3218/41, p.č. 3218/44 a na pozemku

p. č. 3221/41, který vznikl oddělením z původního pozemku p.č. 3221/2, jak je vyznačeno

v geometrickém plánu č. 6500-18/2024, který tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy, vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „Dotčené pozemky“). Dotčené

pozemky jsou vyznačeny v kopii katastrální mapy, která je nedílnou součástí této Smlouvy a

jcjí přílohou č. 1. Účelem Projektu PARKHOTEL bude zajištění provozování hotelu spolu

s herním prostorem, tj. multifunkčními sály pro e-sporty a hote1ovým kasinem, které bude

oddělenou částí hotelového zařízení, gastrozařízení a dalších souvisejících provozů, a to

v souladu s aktuálně platnou obecně závaznou vyhláškou č. 6/2018 statutárního města Karviná,

se kterou je záměr v souladu. Stavebník předpokládá, že výše investice, která bude v souvislosti

s realizací Projektu PARKHOTEL investována, bude dosahovat výše až 1.000.000.000,- Kč a

Povinný bere tuto plánovanou investici na vědomí. Návrat investice pak Stavebník očekává

v horizontu 15 let.

3. Povinný touto Smlouvoujako vlastník Dotčených pozemků uvedených v odst. 2 této části A,

tímto zřizuje k tíži Dotčených pozemků a ve prospěch Stavebníka za podmínck stanovených

touto Smlouvou právo vybudovat, mít a provozovat Projekt PARKHOTEL, jak je blíže

specifikován v příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Stavba“) jakožto věcné právo stavby ve

smyslu § 1240 a násl. Občanského zákoníku (da1e jen „Právo stavby“).

4. Omezení vlastnického práva k Dotčeným pozemkům a další povinnosti Povinného týkající

se Práva stavby dle této Smlouvy budou po dobu existence práva stavby při každém převodu či

přechodu vlastnického práva k Dotčeným pozemků nebo jejich části přecházet na každého

dalšího vlastníka Dotčených pozemků ncbo j cjich části.

5. Právo stavby se zřizuje jako právo dočasné, a to na dobu pěti (5) let a člyř (4) měsíců ode

dne, kdy byla sp1něna Odkládací podmínka (jakje tento pojem definován níže) (dá1ejen „Doba

trvání“).

6. Povinný prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy na Dotčených pozemcích nevázne

žádné právo příčící se účelu Stavby, které by ve smyslu § 1241 Občanského zákoníku

2



znemožňovalo vznik nebo výkon Práva stavby a zaručuje se, že toto prohlášení bude pravdivé

až do dne pravomocného rozhodnutí o vkladu Práva stavby do katastru nemovitostí. Dotčené

pozemky rovněž nejsou a nebudou zatíženy nájemním právem. Povinnému není známo žádné

právní ani faktické omezení týkající se Dotčených pozemků, které by komplikovalo nebo

znemožňovalo realizaci či existenci Stavby v rámci Práva stavby s výhradou podmínky změny

územního plánu města Karviná.

7. Stavebník prohlašuje, že byl Povinným informován o skutečnosti, že dle Územního p1anu

města Karviné nejsou v současné době Dotčené pozemky vhodné pro realizaci Projektu

PARKHOTEL, za tím účelem je nutná změna územního plánu, přičemž Stavebník prohlašuje,

že již požádal Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné o takovou dílčí

změnu územního plánu, která realizaci Projektu PARKHOTEL umožní.

8. V případě, že se některé z prohlášení Povinného dle odst. 6 této části A ukáže jako

nepravdivé, nepřesné nebo neúplné a Povinný nezajistí nápravu (tj. uvedení skutečnosti do

souladu s prohlášením) ani ve lhůtě devadesáti (90) dnů od výzvy Stavebníka, je Stavebník

oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

9. Úhrada za právo stavby byla sjednána v souladu s článkem 5.2.3 Zásad pro nakládání

s nemovitým majetkem vydaných Radou města Karviná dne 26.6.2024 (dále jen „Úplata“) a

činí po dobu účinnosti této smlouvy 66,- Kč za 1 m2 Dotčených pozemků ročně, tj. za 6.354

a m' celkem 419.369,- Kč, slovy čtyřistadevatenacttisictřistašedesatdevět korun českých, ročně.

K Úp ] atě bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

Stavebník se zavazuje platit Povinnému sjednanou Úplatu a DPH vždy dopředu, počínaje

rokem, ve kterém bude splněna Odkládací podmínka. Úplata bude hrazena na základě daňových

dokladů – faktur vystavených Povinnýmjednou za kalendářní rok na účet Povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušnóm daňovém dokladu

– faktuře. Stavebník se zavazuje uhradit Úplatu vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému

na příslušném daňovém dokladu – faktuře.

Pokud den splnění Odkládací podmínky nepřipadne na první kalendářní den v roce nebo den

zániku Práva stavby nepřipadne na poslední kalendářní den v roce, bude Úp1ata vypočtena jako

alikvotní podíl podle počtu dnů v konkrétním roce, během kterého trvalo Právo stavby.

Alikvotní podíl Úplaty se zavazuje Stavebník zaplatit Povinnému na základě daňového dokladu

– faktury vystavené Povinným na účet Povinného uvedený v zah1aví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Stavebník se

zavazuje uhradit alikvotní část Úplaty nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném

daňovém dokladu – faktuře.

10. Nedojde-li v době, na kterou bylo Právo stavby zřízeno, ke kolaudaci Stavby nebo vydání

jiného dokladu k užívání Stavby v souladu s platnými právními předpisy (např. povolení

zkušebního provozu, povolení předčasného užívání), je Stavebník oprávněn vyzvat Povinného

k jednání o prodloužení doby trvání Práva stavby, přičemž smluvní strany budou v dobré víře

ve'st jednání o prodloužení Práva stavby za stejných podmínek, došlo-li k prodlení s kolaudací

Stavby z důvodů, které Vznik1y prokazatelně nikoli na straně Stavebníka. Za tyto důvody se

zejména považují průtahy v dílčí změně územního plánu u Dotčených pozemků a správních

řízeních nezaviněných Stavebníkem, nedodržování zákonných lhůt ze strany správních orgánů,

dotčených orgánů ajiných institucí, vznášení nedůvodných námitek nebo podání nedůvodného

3



opravného prostředku, odvolání nebo správní žaloby ze strany účastníků správních řízení. Za

tyto důvody se rovněž považují jcdnaní statutárního města Karviná v rámci své samostatné

působnosti, která způsobí průtahy v dílčí změně územního planu (např. neprojednání návrhu na

pořízení dílčí změny územního plánu anebo návrhu změny územního plánu na nejbližší možné

schůzi zastupitelstva), správních řízení povolujících Projekt PARKHOTEL (např. podání

námitek) nebo nevydání souhlasu s napoj ením na technickou nebo dopravní infrastrukturu.

11. Výzvu dle odst. 10 této části A zašle Stavebník Povinnému minimálně čtyři (4) měsíce před

uplynutím Doby trvání, bude-li se takto s předstihem nezískání kolaudace jevit jako

pravděpodobné. Povinný se zavazuje projednat prodloužení Práva stavby a případně uzavřít

příslušnou dohodu o prodloužení Práva stavby nejpozději do Doby trvání Práva stavby.

12. Při zániku Práva stavby se Stavba stává majetkem Povinného. V případě zániku Práva

stavby:

– v důsledku odstoupení Stavebníka od této Smlouvy z důvodu porušení povinností

Povinným dle odst. 6 části A nebo odst. 2 části D této Smlouvy je Povinný povinen

zaplatit náklady, které Stavebník v očekávání budoucí realizace Projektu PARKHOTEL

vynaložil (včetně nákladů na projekt, geometrické plány atd.), a v případě odstoupení

v průběhu zahájené výstavby je Povinný povinen zaplatit za Stavbu náhradu ve výši

100 % hodnoty určené znaleckým posudkcm vypracovaným na žádost kterékoli Smluvní

strany znaleckým ústavem, případně jinou osobou, na které se obě Smluvní strany

dohodnou, příčemŽ tato úplata bude splatná do třiceti (30) dní od zániku Práva stavby,

resp. do třiceti (30) dní od doručení znaleckého posudku Povinnému, podle toho, co

nastane později.

– v důsledku odstoupení Povinného od této Smlouvy z důvodu porušení povinností

Stavebníkem, není Povinný povinen vrátit Stavebníkovi ani zaplatit za Stavbu

Stavebníkovi jakoukoliV náhradu a zároveň bude povinen, pokud tak určí Povinný, vrátit

Dotčené pozemky do původního stavu do 6 měsíců, s výhradou těch částí Dotčených

pozemků, které nelze objektivně do původního stavu vrátit (např. pokácená zeleň).

13. Povinný jako vlastník Dotčených pozemků si vyhrazuje souhlas k zatížení Práva stavby.

Smluvní strany se dohodly, že Stavebník není oprávněn Právo stavby zcizit nebo zatížit. Zákaz

zcizení nebo zatížení Práva stavby se zřizuje jako věcné právo na dobu pěti (5) let a čtyř (4)

měsíců ode dne, kdy byla splněna Odkládací podmínka. Souhlas Povinného se zcizením nebo

zatížením Práva stavby nebude bezdůvodně odepřen. V případě zcizení Práva stavby potvrdí

smluvní strany změnu subjektu uzavřením dodatku k této Smlouvě.

14. Ke vzniku Práva stavby a zákazu zcizení nebo zatížení je nutný vklad do katastru

nemovitostí vedeného u příslušného katastrálního úřadu. Smluvní strany tímto výslovně udělují

svůj souhlas k tomu, aby na základě této Smlouvy bylo Právo stavby včetně zákazu zcizení a

zatížení Práva stavby zapsáno do veřejného seznamu. Návrh na zahájení řízení o vkladu Práva

stavby včetně zákazu zcizení a zatížení Práva stavby podle této Smlouvy do katastru

nemovitostí podá Stavebník do 10 pracovních dnů ode dne uzavření dodatku podle odst. 16 této

části A. Správní poplatek za provedení vkladu práv dle této Smlouvy do katastru nemovitostí

uhradí Stavebník.

15. Pro případ, že katastrální úřad návrh na povolení vkladu Práva stavby a dalších věcných

práv dle této Smlouvy zamítne, smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou

součinnost rozumně potřebnou k provedení vkladu do katastru nemovitostí.

4



16. Smluvní strany se dohodly, že zřízení Práva stavby a souvisejícího zákazu zcizení a zatížení

práva stavby se odkládá do dne splnění následující podmínky:

– nabytí účinnosti opatření obecné povahy, kterým se mění územní plán do podoby

umožňující provedení Projektu PARKHOTEL dle specifikace uvedené v příloze č. 3 této

Smlouvy (dá1e jen „Odkládací podmínka“).

O splnění Odkládací podmínky uzavřou smluvní strany k této Smlouvě dodatek do 120 dnů

ode dne, kdy došlo k jejímu splnění. V tomto dodatku zároveň smluvní strany změní přílohu č.

3, která již bude obsahovat řádnou specifikaci Stavby.

Část B – Smlouva o smlouvě budoucí kupní

\ Budoucí kupující má rovněž po dokončení Projektu PARKHOTEL zájem o koupi Dotčených

pozemků. Za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků z důvodu realizace záměru

Budoucího kupujícího realizovat projekt výstavby Projektu PARKHOTEL se smluvní strany

této Smlouvy dohodly o prodeji Dotčených pozemků specifikovaných v odstavci 2. části A

Smlouvy včetně součástí a příslušenství (dále též jen „Předmět prodeje“) a se všemi právy

a povinnostmi s nimi spojenými, dále o zřízení služebnosti inženýrské sítě vedení

kanalizačního řádu, vše dle kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností uvedené v části C

této Smlouvy a ve lhůtě a za podmínek sjednaných v části D této Smlouvy.

2. Smluvní strany této Smlouvy se dohodly, že k uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení

služebností dojde po vydání kolaudačního rozhodnutí nebo jíne'ho dokladu k užívání Stavby

v souladu s platnými právními předpisy (např. povolení zkušebního provozu, povolení

předčasného užívání).

3. Statutární město Karviná prohlašuje, že je vlastníkem inženýrské sítě, stávající stavby

kanalizace, vybudované pod názvem „Karviná – rozšíření kanalizace, Stavba č. 04 Karviná –

kanalizační sběrač C, 1. etapa, úsek A2“, která se nachází mimojiné na pozemcích p.č. 3218/40

a 3221/2, oba v kat. území Karviná-město, jehož trasa je vyznačená v kopii katastrální mapy,

která je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této Smlouvy. Uvedená inženýrská síť není předmětem

budoucího prodeje dle této Smlouvy.

4. Na důkaz vážného zájmu Budoucího kupujícího o koupi Dotčených pozemků v souladu

s touto Smlouvou uhradil Budoucí kupující Budoucímu prodávajícímu před podpisem této

Smlouvy jistinu ve výši 2.000.000,-- Kč, slovy: dva miliony korun českých, která bude

započítána na úhradu kupní ceny při uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností

dle části C této Smlouvy. Jistina bude uhrazena na depozitní účet statutárního města Karviné č.

5405162/0800, bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Pro vyloučení pochybností, pokud

nedojde k uzavření kupní smlouvy a sm1ouvy o zřízení služebností uvedené v části C této

Smlouvy z důvodu odstoupení od této Smlouvy nebo jiného ukončení této Smlouvy, bude výše

uvedená jistina vrácena zpět Budoucímu kupujícímu.

Smluvní strany se dohodly, že j istina uhrazená Budoucím kupuj ícím na účet Budoucího

prodávaj íoího nebude úročena.

5. Pro případ nesplnění závazků Budoucího kupujícího uvedených v odstavci 3. části D této

Smlouvy bude uhrazená j istina, a to ve výši 2.000.000,-- Kč, slovy: dva miliony korun českých,

použita na úhradu smluvní pokuty Budoucího kupujícího Budoucímu prodávajícímu.

5



6. Povinnost uhradit smluvní pokutu dle odstavce 3. části D Smlouvy se nevztahuje na situace,

kdy Budoucí kupující učiní řádně a v zákonných či obvyklých lhůtách veškerá potřebná právní

jednání, kroky a procesní úkony ve správních řízeních a prodlení s vydáním potřebných

správních rozhodnutí bude způsobeno z důvodů, které nejsou na straně Budoucího kupujícího.

Za tyto důvody se zejména považují průtahy v dílčí změně územního plánu u Dotčených

pozemků a správních řízeních nezaviněných budoucím kupujícím, nedodržování zákonných

lhůt ze strany správních orgánů, dotčených orgánů a jiných institucí, vznášení nedůvodných

námitek nebo podání nedůvodného opravného prostředku, odvolání nebo správní žaloby ze

strany účastníků správních řízení. Za tyto důvody se rovněž považují jednání statutárního města

Karviná v rámci své samostatné působnosti, která způsobí průtahy v dílčí změně územního

plánu (např. neprojednání návrhu na pořízení dílčí změny územního plánu anebo návrhu změny

územního plánu na nejbližší možné schůzi zastupitelstva), správních řízení povolujících Projekt

PARKHOTEL (např. podání námitek) nebo nevydání souhlasu s napojením na technickou nebo

dopravní infrastrukturu.

7. Označení a výměra části pozemku p č. 3221/2 o výměře cca 61 7 m, v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, který je součástí Předmětu prodeje, a také rozsah služebnosti

inženýrské sítě kanalizačního řádu bude stanoven na základě geometrického zaměření, které

zajistí na své náklady Budoucí kupující.

8. V případě, že nebude možné realizovat na pozemcích, jež jsou Předmětem prodeje dle této

Smlouvy, Projekt PARKHOTEL, tj. nebude možno provést dílčí změnu územního plánu ani do

28.2.2028 nebo získat pravomocna povolení k zamýšlené stavbě na předmětných pozemcích

ani do dvou (2) let od dne, kdy byla splněna Odkládací podmínka dle části A této Smlouvy, je

Budoucí kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

Část C – Znění kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti

KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTÍ

číslo SML/…../…..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastnupené: …..

k p0dpisu oprávněna na základě

pověření ze dne …..: …..

IČO: 00297534

DIČ: CZ00297534

6



bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále též jen „statutární město Karviná“ nebo .,prodávající“)

a

2. LIMADO s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, vl. 236269 vedeném Městským soudem v Praze

zastoupená: jednate1em

sídl0: Janáčkovo nábřeží 1153/13, Smíchov, 150 00 Praha 5

IČ: 26374650

DIČ: CZ26374650

bankovní spojení: …………….

Číslo účtu: ………………..

(dále též jen „kupující“)

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 1257 a § 2079 a následujících Občanského

zákoníku v platném znění (da1e jen „občanský zákoník“) Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení

služebností (dále léž jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Prodávající je vlastníkem pozemků p.č. 3218/40 ostatní plocha o výměře 5336 mZ. p.č.

3218/41 ostatní p1ocl1a o výměře 577 mZ. p.č. 3218/44 ostatní plocha o výměře 380 > m' a p.č.

3221/2 ostatní plocha o výměře 900 » mÍ, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskos1ezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále téžjen „katastrální úřad“) na listu

vlastnictví číslo 10001. Statutární město Karviná nabylo tyto pozemky na základě nabývacích

titulů zapsaných na přís1ušnem listu vlastnictví.

2. Geometrickým plánem pro rozdělení pozemků zhotoveným se sídlem

pod č. 6500-18/2024 ze dne 06.08.2024, který

byl schválen Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná,

dne 12.08.204 pod č. j. PGP-998/2024-803, se z pozemku p. č. 3221/2 oddělil pozemek p. č.

3221/41 o výměře 61 ? rrr v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Rozdělení pozemků bylo schváleno Magistrátem města Karviná, Odborem stavebním

a životního prostředí, pod č. j. _______________ ze dne ______.

Geometrický plán č. 6500-1 8/2024 je pří1ohou č. 1 této smlouvy ájejí nedílnou součástí.

3. Prodávající prohlašuje, žeje vlastníkem inženýrské sítě vedení kanalizačního řádu, jejíž trasa

včetně ochranného pásma jc vyznačená v gcomctríckom plánu č. ….., který jc přílohou č. 1 této

smlouvy ajejí nedílnou součástí.

Uvedená inženýrská síť kanalizace není předmětem prodeje dle této smlouvy.

7



II.

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví

pozemky p.č. 3218/40, 3218/41, 3218/44, a pozemek p. č. 3221/41, který vznikl oddělením

z původního pozemku p.č. 3221/2, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 6500-18/2024,

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství a

se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými (vše dále též jen „předmět prodeje“),

a umožňuje kupujíoímu nabýt vlastnické právo k předmětu prodeje, a to za sjednanou kupní

cenu uvedenou v článku III. této smlouvy, a kupující předmět prodeje od prodávajícího za tuto

kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.

2. Prodávající prohlašuje, že na předmětu prodeje neváznou žádné dluhy. Dále prodávající

prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu prodeje vázla jíná věcná břemena či zástavní

prava než ta věcná břemena, ktera jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na

příslušném listu vlastnictví.

3. Kupující bere na vědomí, že na předmětu prodeje se nachází inženýrská síť vedení

kanalizačního řádu ve vlastnictví statutárního města Karviné.

4. O převodu předmětu prodeje a zřízení služebností, jakje uvedeno v této smlouvě, rozhodlo

Zastupitclstvo města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …..

III.

1. Kupní cena za prodej předmětu prodeje specifikovaného v článku II. odstavci L te'to smlouvy

byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení ZastupitclstVá města Karviné citovaného v článku

II. odstavci 4. této smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitosti na základě posouzení znalce

Ing. Pavla Krämera a činí 5.930.610,- Kč, slovy: Pět milionů devět set třicet tisíc šest set deset

korun českých.

Kupující před podpisem této smlouvy uhradil prodávajícímu jistínu v celkové výši

2.000.000,- Kč, slovy: dva milionykorun českých, která bude započítana na úhradu kupní ceny.

Kupující se proto zavazuje uhradit prodávajícímu doplatek kupní ceny ve výši 3.930.610,- Kč

na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím, se splatností alespoň 14 dní,

a to nejpozději ke dni splatnosti na účet a pod variabilním symbolem, jakje uvedeno na tomto

daňovém dokladu – faktuře.

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu sjednaný doplatek kupní ceny v plné výši a ve

stanoveném termínu.

IV.

1. Kupující touto smlouvou zřizuje ve prospěch statutárního města Kárvině jako oprávněného

časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti inženýrské sítě vedení kanalizačního

řádu, a to bezúplatně.

2. Služebnost inženýrské sítě vedení kanalizačního řádu spočívá v právu vedení, provozování

a udržování této inženýrské sítě kanalizace včetně příslušenství, a to:

– o délce 67 bm na pozemku p. č. 3218/40,

8



– o délce 14 bm na pozemku p. č. 3221/41, který vznikl oddělením z původního pozemku p. č.

3221/2, jakjc vyznačeno v gcomctrickčm plánu č.6500-18/2024,

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a dále v právu vstupu a vjezdu na výše

uvedené pozemky dotčené služebností inženýrské sítě kanalizačního řádu za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování předmětné inženýrské sítě. Ochranné pásmo kanalizace je

vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny kanalizační stoky na každou stranu,

a to 3,5 m. Tuto kanalizaci je nutno respektovat

3. Rozsah služebnosti specifikované v tomto článku smlouvy je stanoven geometrickým

plánem č. 6500-18/2024, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Statutární město Karviná prava odpovídající služebnosti dle této smlouvy přijímá. Kupující

se zavazuje výkon práv odpovídajících služebnosti dle této smlouvy strpět.

V.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí

podá prodávající do 10 pracovních dnů od zaplacení plné výše kupní ceny dle článku III. této

smlouvy. Správní poplatek za provedení vkladu práv do katastru nemovitostí uhradí kupující.

2. Do doby provedení vkladu práv podle této sm1ouvyjsou obě smluvní strany svými projevy

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést předmět prodeje na třetí osobu,

ani M jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k němu pro třetí osobu.

3. Pro případ, že katastrální úřad návrh na povolení vkladu práv dle této smlouvy zamítne,

smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou součinnost rozumně potřebnou

k provedení vkladu práv do katastru nemovitostí.

VI.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to

na dobu neurčitou.

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má p1atnost originálu. Prodávající

obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do

katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy.

9



7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována

nebo vepisována.

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně

přečetly, žebyla uzavřena po vzáj emněm projednání, pod1e jej ich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: č. 1 – geametríeky' plán č. 6500-18/2024

V KarVině dne V dne

Prodávající: Kupující:

….…………………………………. …………………………………………

Část D – Podmínky uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti

1. Budoucí kupující prohlašuje, že si Předmět prodeje dle této Smlouvy řádně prohlédl

bezprostředně před podpisem této Smlouvy a seznámil se s jeho stavem.

2. Budoucí prodávající je povinen uzavřít s Budoucím kupujícím kupní smlouvu a smlouvu

o zřízení služebností uvedenou v části C této Smlouvy a podat bezvadný návrh na vklad dle

kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti uvedené v časti C této Smlouvy budou-li

splněny podmínky pro podání návrhu na vklad (tj. řádně zaplacena kupní cena) do čtyř (4)

měsíců ode dne, kdy Budoucí kupující doručí Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné

vydání kolaudačního rozhodnutí nebo jine'ho dokladu k užívání stavby v souladu s platnými

právními přcdpisy (např. povolení zkušebního provozu, povolení přcdčasnóho užívání) na

Projekt PARKHOTEL na Předmětu prodeje a geometrický plán dle této Smlouvy a současně

písemně vyzve Budoucího prodávajícího k uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení

služebnosti v souladu s touto Smlouvou.

3. Budoucí kupující doručí Budoucímu prodávajícímu kolaudační rozhodnutí nebo jíný doklad

k užívání stavby Projektu PARKHOTEL v souladu s platnými právními předpisy (např.

povolení zkušebního provozu, povolení předčasného užívání) dle předchozího odstavce ve

lhůtě do pěti (5) let ode dne, kdy byla splněna Odkládací podmínka dle části A této Smlouvy

není-li mezi Stranami dohodnuto prodloužení této lhůty dle odst. 10 části A této Smlouvy. V

případě, že Budoucí kupující nedoloží ve stanoveném termínu Budoucímu prodávajícímu

kolaudační rozhodnutí nebo jíný doklad k užívání stavby Projektu PARKHOTEL, zakládá se

právo Budoucího prodávajícího odstoupit od této Smlouvy a dále právo uplatnit vůči

10



Budoucímu kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000.000,- Kč za porušení této povinnosti.

Právo odstoupit a právo požadovat smluvní pokutu nelze podlc tohoto odstavce využít, pokud

prodlení s obstaráním a doručením kolaudačního rozhodnutí nebo jiněho dokladu k užívání

Projektu PARKHOTELU nezpůsobil Budoucí kupující anebo probíhají-li jednání dle odst. 10

části A této Smlouvy.

Budoucí kupující souhlasí se zaplacením smluvní pokuty Budoucímu prodávajícímu tak, jakJ€

ujednáno v části B odst. 5. Smlouvy.

4. V případě odstoupení od této Smlouvy ze strany Budoucího prodávajícího dle této Smlouvy

je Budoucí kupující povinen uvést pozemky do původního stavu do 6 měsíců od doručení

oznámení o odstoupení od Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, s výhradou těch

částí Dotčených pozemků, které nelze objektivně do původního stavu vrátit (např. pokácená

zeleň). Pokud Budoucí prodávající odstoupí od této Smlouvy pro porušení povinností

Budoucího kupujícího, Budoucí kupující nemá právo požadovat po Budoucím prodávajícím

úhradu za zhodnocení Dotčených pozemků.

5. Smluvní strany této Smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou

jim budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenu. Obě smluvní strany této Smlouvy se dohodly, že

pokud nebude korespondence druhou smluvní stranou převzata, platí fikce doručení, a to

posledním dnem uložení písemnosti na poště. Odmítne-li smluvní strana převzít písemnost, má

se za to, že písemnost je doručena odmítnutím převzetí písemnosti.

6. Statutární město Karviná jc povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona

v souvislosti s uveřejněním Smlouvy zajistí statutární město Karviná.

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv, v platném znění.

8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah Smlouvy, a to

na dobu neurčitou.

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

10. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

11. Tato Smlouva jc Vyhotovcna ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Budoucí

prodávající obdrží 1 vyhotovení této Smlouvy, budoucí kupující obdrží 2 vyhotovení této

Smlouvy a 1 vyhotovení s úředně ověřenými podpisyje určeno pro vklad Práva stavby a zákazu

zcizení a zatížení Práva stavby do katastru nemovitostí.

12 Obě smluvní strany konstatují, že v této Smlouvě nejsou žádná slova opravována,

přepisovana nebo vepisována.

13. Smluvní strany této Smlouvy shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podlejejich pravé a svobodné vůle,

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

11



14. Ostatní práva a povinnosti v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanovenímiobecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

15. O zřízení Práva stavby, zákazu zcizení a zatížení Práva stavby, převodu Předmětu prodeje,

zřízení služebnosti inženýrské sítě vedení kanalizačního řádu a o uzavření této Smlouvy

rozhodlo Zastupitclstvo města Karviné svým usnesením číslo ze dne .

16. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této Smlouvy svými podpisy.

Příloha: č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu prodeje

Příloha č. 2 – kopie katastrální mapy s vyznačením trasy inženýrské sítě

Příloha č. 3 — p0pi5 Stavby

Příloha č. 4 – ge0metrický plán

V Karviné dne V Praze dne

Budoucí prodávající: Budoucí kupující:

…….……………………………………………. …………………………………………….

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového jednatel

Magistrátu města Karviné

wwwan kwde na základě p0věřc/tť)

12



Příloha: č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačenímpředmětu prodeje

v

3218/1

© \ LL nn &
3218

3218/18

nnn

H

3218/38 ž“ : azarmoe /' /
QQ

3242/1
1-1

m 1a 3247
$$$

v

/'

3218/37 7 aanmXce v /1'375./e3

mm mm mm & mm . 733

Statutární město mmm , mmm mčsla mmm

Příloha . mm a 1 k mmm Strana mm



Příloha č. 2 – kopie katastrální mapy 3 vyznačením trasy inženýrské sítě kanalizačního řádu

\o

\
3218/1 \

3218/44

H

o

„

3218/1B

Q
m/ „/ ,

&&

W „

;;;Š ///
\\ň ŠŠ

3218/4U

/

/ WW ,
vn/

a
M

/í;

ll

M
kana|i1ační lád y“

%
a

U/
/Í

%
U

321808 o u u m

/'Í 1 v
3242/1 Ú

\)
/ \\ a

W \\
3242/2

v

ý o \\ d
//\\>a

321W;
v

\\ J( )f

A/ //

\.

7 w?
J \\\ % X \ A \\

mmm \, 1

\\ aaa % / l v l \\ W _“.; '//.//V „ 0ů;=2unvá/n/0'/c//\/f

1 943

Statutární město mmm Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k mmm Strana mm



Příloha č. 3 — popis Stavby

Popis stavby

Základní charakteristika stavby ajejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu,

závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického

posouzení nosných konstrukcí,

Jedná se o stavební úpravy, resp. přístavbu a rozšíření stávající restaurace na p.p.č. 3218/18,

k.ú. Karviná-město. Záměrem je vybudovat hotel spolu s herním prostorem, tj. multifunkčními

sály pro e-sporty a hotelovým kasinem, které bude oddělenou částí hotelového zařízení. V

návaznosti na uvedené využití bude zřízeno nové gastronomické zařízení a další souvislé

provozy. Uvedený záměr jo v souladu s aktuálně platnou obecně závaznou vyhláškou č. 6/2018

statutárního města Karviná.

b) účel užívání stavby,

V současné dobčjc objekt využíván jako restaurace. Účelem nové přístavby jc rozšíření

kapacit restaurace o nové provozy hotelu, e-sportu, kasina a gastro.

c) trvalá nebo dočasná stavba,

Jedná se o trvalou stavbu.

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet

funkčních jednotek ajejich velikosti apod.,

Parametry řešeného záměru jsou:

Současný stav stávající restaurace na p.p.č. 3218/18:

Zastavěná plocha 385 m2

Užitná plocha 350 m2

Zpevněná plocha 125 m2

Obcstavčný prostor 1 980 m2

Nově navrhovaná přístavba:

Zastavěná plocha 2 680 m2

Zpevněná p1ocha 2 450 m2

Obestavěný prostor 60 400 m3

Počet podlaží:

1 podzemní podlaží + 5 nadzemních podlaží

Užitná plocha 1.PP: 2 059 m2

Užitná p1ocha 1.NP: 2 020 m2

Užitná plocha 2.NP: 2 218 m2

Užitná plocha 3.NP: 1 845 m2

Užitná plocha 4.NP: 1 344 m2

Užitná plocha 5.NP: 1 344 m2

Statutární město Karviná

k mmm

– Magistrát města Karviné

mmPříloha ● Příloha č. 1 Strana



Kapacity a parametry přístavby:

Hotel 48 pokojů (rozmezí max. 40-50 pokojů)

Multifunkční sály 2 850 m2 (rozmezí max. 2 500 m2 – 3 200 m2)

Gastro 400 mm (rozmezí max. 300 – 600 jíde1)

Parkovací stání v 1.PP 45 stání (rozmezí max. 40 – 50 stání)

Parkovací stání venkovní 100 stání (rozmezí max. 90 – 120 stání)

Počet pracovních míst 200 – 300 osob

Stávající restaurace bude zachována.

V rámci projektu dojde k revitalizaci navazujícího parku.

Statutární město Karviná

k mmm

– Magistrát města Karviné

|s/1ePříloha ● Příloha č. 1 Strana



Příloha č. 4 – geome/rieký plán

VÝKAZ UUSAV/UN/HU A NÚ VEHD 5 M VL/ UDAJÚ KA r'A5 7/7L/ NDWD W m5T/

Dasa mm srav MM saav

msz

mm www
uuu

mm mm
n.: m!

m

322112

mmmm \ g ? % É \ ng| J

mmm 32mm mm :7 mm

mm 322ml aaa uuu 3

PI'l/ohi EP 55017 '1B/2U24

Statutární město Karviná – mmmm města Karviné

mm -anc IkumI sm.-nvm



\\

\\
,\J___j

L L

[ r !

J

//
M š\
x/l/

““ \:X/)/V

—rxq
\ ) XX

\Ý„ / \\ ////

\\ \ \ "r: / „„ \\ \ „ \\

\\Ú Ř

\\

&\ \

\\

\\

\\

\\

\\
\\ \ ,//

\\

Š a \

\\

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 18



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od …… do….. 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …… ze dne …….. 

Vyhotovil:  Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ******** 

Datum: …….          Podpis:…….. 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
číslo SML/………. 

 
 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02. 01. 2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 

  města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „prodávající“) 

 

a 

 

2. jméno, příjmení ************ 

 datum narození ********* 

 r. č. *********** 

 bytem: ********************* 

  

 (dále jen „kupující“) 

 

 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“), 

která má tento obsah: 

 

 

 

I. 

 

1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. 414/65 o výměře 9 m², p. č. 414/69 o výměře 3 m² 

a p. č. 414/73 o výměře 2 m², vše v kat. území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 

zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1927



Strana 2 / 3 

Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 

10001 a prodávající je nabyl do svého vlastnictví, na základě nabývacího titulu uvedeného 

na příslušném listu vlastnictví. 

 

 

II. 

 

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví 

pozemek p. č. 414/65 o výměře 9 m², pozemek p. č. 414/69 o výměře 3 m² a pozemek p. č. 

414/73 o výměře 2 m², vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to včetně všech 

součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými, a umožňuje 

kupujícím nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v 

článku III. této smlouvy a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu 

přejímá. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 

ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající dále 

prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní 

práva v katastru nemovitostí neuvedená. 
 

3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ……. 

 

 

III. 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy byla 

stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 

a odpovídá obvyklé ceně nemovitosti Kč 500,-- (slovy pětset korun českých) za 1 m² 

prodávaného pozemku, tj. za 14 m² celkem Kč 7.000,-- (slovy: sedmtisíc korun českých). 

 

Prodej nemovitostí dle této kupní smlouvy není předmětem daně z přidané hodnoty. 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 

této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným 

na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní 

cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  

 

3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní 

smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši 

ve stanoveném termínu.  

 

 

IV. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy 

do katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, 

jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 

kupující. 

 



Strana 3 / 3 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 

ani ji jakkoliv nezatížit nebo k ní nesjednat práva pro třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 

si vzájemná plnění. 

 

 

V. 

 

1. Strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 

obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva 

do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 

 

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

 

 

 

V Karviné dne:     V Karviné dne: 

 

Prodávající:      Kupující: 

 

 

 

…………………………………………… ..…...…………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA  ************ 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 
              (oprávněna k podpisu na základě pověření) 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od……do….. 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č….. ze dne …... ….. 

Vyhotovil:  Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  

Datum: ……….          Podpis:…….. 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
číslo SML/……….. 

 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02. 01. 2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 

  města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

  

 (dále též jen „prodávající“) 

 

a 

 

2. Obchodní firma  M-rent alfa s. r. o 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 

88333 

 se sídlem Prosecká 524/26, Libeň, 180 00 Praha 8 

 zastoupena: Ing. Janem Štěrbou, jednatelem společnosti 

 IČ: 14226057 

 DIČ: CZ14226057 

 bankovní spojení: ČSOB, a. s. 

 číslo účtu: 304048572/0300 

  

 (dále jen „kupující“) 

 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“), 

která má tento obsah: 

 

I. 

 

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3445/602 o výměře 12 m2 v kat. území Karviná - 

město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1928



Strana 2 / 3 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální 

úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající jej nabyl do svého vlastnictví, 

na základě nabývacího titulu uvedeného na příslušném listu vlastnictví. 

 

 

II. 

 

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví 

pozemek p. č. 3445/602 o výměře 12 m2  v kat. území Karviná – město, obec Karviná, 

a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými, 

a umožňuje kupující nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu 

uvedenou v článku III. této smlouvy a kupující tuto nemovitost od prodávajícího 

za tuto kupní cenu přejímá. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 

ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající dále 

prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní 

práva v katastru nemovitostí neuvedená. 
 

3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo …. ze dne …... 

 

 

III. 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy byla 

stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 

a odpovídá obvyklé ceně nemovitosti Kč 500,-- (slovy pětset korun českých) za 1 m2 

prodávaného pozemku, tj. za 12 m2 celkem Kč 6.000,-- (slovy: šesttisíc korun českých). 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 

této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným 

na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní 

cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  

 

3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní 

smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši 

ve stanoveném termínu.  

 

 

IV. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy 

do katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, 

jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 

kupující. 

 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 

ani ji jakkoliv nezatížit nebo k ní nesjednat práva pro třetí osobu. 

 



Strana 3 / 3 

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 

si vzájemná plnění. 

 

 

V. 

 

1. Strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 

obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva 

do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 

 

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 

nebo vepisována.  

 

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

 

 

 

V Karviné dne:     V ……………… dne: 

 

Prodávající:      Kupující: 

 

 

 

…………………………………………… ..…...…………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA  Ing. Jan Štěrba 

vedoucí Odboru majetkového    jednatel společnosti 

Magistrátu města Karviné 
              (oprávněna k podpisu na základě pověření) 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 1 (celkem 2) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení  

služebnosti a související ujednání 
 

SML/0289/2023/11 
 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě   

 pověření ze dne 02.01.2023: 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

 a 

 2. Jméno, příjmení:    

 r. č.: 

 trvale bytem: 

 a 

 Jméno, příjmení:    

 r. č.: 

 trvale bytem: 

 (dále jen „budoucí oprávnění“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1. ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání číslo SML/0289/2023/11 ze dne 24.02.2023 (dále jen 

„smlouva“), který má tento obsah: 
 

I. 

1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 

       „ … nejpozději však do 2 let od uzavření této smlouvy…“ 

 

       nahrazuje textem: 

       „ … nejpozději však do 4 let od uzavření této smlouvy…“. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1929



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 2 (celkem 2) 

2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 

 

 

 

II. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu  

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  

 

4. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení, budoucí oprávnění obdrží každý jedno 

vyhotovení dodatku. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 

vážné vůle připojují níže své podpisy. 

 

6. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. ze dne ….. 

 

 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne: 

 

Budoucí povinný:  Budoucí oprávnění: 

 

 

 

 

 

…………………………………                             ..……………………………………. 

 

    

 

 

 

                                

..……………………………………. 

   



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od – do - 

schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ……. 

Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor ……….,   ……… 

Datum: …………         Podpis: 

  

K U P N Í   S M L O U V A 

SML/  ………………….. 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněn na základě  

 pověření ze dne ………: Ing. Helena Bogoczová, MPA,   

  vedoucí Odboru majetkového 

  Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 27-1721542349/0800 

  (dále jen „kupující“)  

  

a 

  

2. *****     

 r.č.:   ***** 

 ***** 

 r.č.:   *****   

oba bytem:    ***** 

 bankovní spojení:                                      ***** 

 číslo účtu:                                                  ***** 

 

  

(dále jen „prodávající“) 

 

(kupující a prodávající též společně jako „smluvní strany“) 

  

uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dálen jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

  

I. 

 

1. Prodávající  mají ve společném jmění manželů nemovitost neevidovanou v katastru 

nemovitostí, a to prodejní stánek postavený na pozemku par. č. 881/3 v katastrálním 

území Karviná-město (dále též jen „nemovitost“). Užívání nemovitosti včetně 

vodovodní, kanalizační a elektropřípojky bylo povoleno kolaudačním rozhodnutím č.j. 

: ÚPA-772/91-Ja dne 23. 05. 1991. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1930



Strana 2 / 3 

 

 

 

II. 

 

1. Prodávající touto smlouvu prodávají (za úplatu odevzdávají) kupujícímu nemovitost 

neevidovanou v katastru nemovitostí, a to prodejní stánek postavený na pozemku par. 

č. 881/3 v katastrálním území Karviná-město včetně všech součástí a příslušenství, se 

všemi právy a povinnostmi s ní spojenými, zejména včetně vodovodní, kanalizační a 

elektropřípojky vybudované k této nemovitosti a umožňují kupujícímu nabýt vlastnické 

právo k této nemovitosti včetně všech součástí a příslušenství, a to za sjednanou kupní 

cenu uvedenou v článku III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost včetně všech 

součástí a příslušenství od prodávajících za tuto kupní cenu přejímá a do svého 

vlastnictví kupuje.  

2. Prodávající prohlašují, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 

práva ani věcná břemena.  

3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .  

 

III. 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této smlouvy včetně 

její součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení 

Zastupitelstva města Karviné a činí celkem 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 

českých).  

2.   Kupující se zavazuje uhradit prodávajícím kupní cenu ve výši 50.000,- Kč  nejpozději 

do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to na účet prodávajících uvedený v záhlaví 

této smlouvy. 

 

 

  

 IV. 

 

1. Kupující nabude vlastnické právo k převáděné nemovitosti včetně všech součástí a 

příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ní spojenými, zejména včetně vodovodní, 

kanalizační a elektropřípojky vybudované k této nemovitosti podpisem této smlouvy 

oběma smluvními stranami, kdy za rozhodné datum se považuje datum pozdějšího 

podpisu. 

2. O předání a převzetí nemovitosti, včetně veškeré zachované dokumentace k nemovitosti 

a příslušenství včetně klíčů bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že nebezpečí škody na nemovitosti přechází 

z prodávajících na kupujícího okamžikem jejího předání a převzetí dle odst. 2 tohoto 

článku. 

4. Prodávající se zavazují předat předmět prodeje kupujícímu nejpozději do 30 dnů ode 

dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

  

 

 

 

V. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti 



Strana 3 / 3 

okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 

podpisu. 

 

2. Tato  smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 

obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, kupující  obdrží 1 vyhotovení  smlouvy. 

 

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  

 

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

 

5.  Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

  

 

   

V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 

Kupující:                 Prodávající: 

 

 

 

……………………………….   ………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA,   ***** 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 

 

 

       ……………………………….. 

       ***** 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do ………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne …………… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 

Datum: …………  

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……../2025 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne …………….:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. DCI Czech a.s. 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21039 

Se sídlem: Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00  Praha 10 

Zastoupena: Petrem Kysučanem, místopředsedou představenstva 

              Jiřím Poláčkem, členem představenstva 

tel. kontakt:  ……………….         

e-mail:     ........................ 

Bankovní spojení:         ……………….  

Číslo účtu:                                     ………………. 

IČ:                                                 045 01 624 

DIČ:            CZ04501624   

        

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

  

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   
 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1931



Strana 2 / 11 

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru - místnosti č. 008/1 a 008/3 v 

1. podzemním podlaží  v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1, a 

to o celkové výměře 49,1 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na 

situačním snímku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu.             

O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět nájmu bude sloužit jako 

zázemí zaměstnancům nájemce. 

 

2.5. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se se uzavírá na dobu určitou od 01.02.2025 do 30.04.2025. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.02.2025. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 



Strana 3 / 11 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 



Strana 4 / 11 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy.  

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 



Strana 5 / 11 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-

li ji smluvní strana zřízenu. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že výpůjčitel zmaří 

doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že půjčiteli 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.02.2025. 

 

9.6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 



Strana 6 / 11 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………………                       ………..……………………………… 

za statutární město Karviná       za DCI Czech a.s. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA   Petr Kysučan   

vedoucí Odboru majetkového               místopředseda představenstva 

 

elektronicky podepsáno    elektronicky podepsáno 

 

 

 

       ………………………………………. 

       za DCI Czech a.s.   

       Jiří Poláček 

    člen představenstva 

 

       elektronicky podepsáno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

Příloha č. 1 

 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: DCI Czech a.s. 

Sídlo: Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00  Praha 10 

IČ: 045 01 624 

DIČ: CZ04501624   

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 49,1 m2, který se nachází v 1. podzemním podlaží 

v pavilonu A1 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) Sazba (Kč/m2) Celkem (Kč) 

1. podzemní podlaží       

008/1 36,30 1 167,00 42 362,10 

008/3 12,80 1 167,00 14 937,60 

Roční nájemné             57 299,70 

Měsíční nájemné    4 774,98 

 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 15 221,00 

Vodné a stočné 1 608,00 

Elektrická energie  1 248,00 

Roční paušální úhrada celkem  18 077,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 506,42 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 



Strana 8 / 11 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

V Karviné dne 

 

Ing. Helena Bogoczová 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 



Strana 11 / 11 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne: …….……. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………. 

datum: …………  Podpis: ……………………. 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužící podnikání   

č. SML/1756/2024 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne ……….. :         Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

2. Mgr. Tereza Sikorová  

Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství 

Se sídlem: Na Kopci 2068/16, 734 01, Karviná-Mizerov 

IČ:                                                 17293383   

       

 (dále jen "nájemce") 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o nájmu prostoru sloužící podnikání č. SML/1756/2024 (dále jen „dohoda“) podepsat 

a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

1. 

 

Na základě Smlouvy o nájmu prostoru sloužící podnikání uzavřené dne 10.09.2024 (dále jen 

smlouva) užívá nájemce prostory o celkové výměře 19,07 m2, nacházející se ve 3. nadzemním 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1932



Strana 2 / 2 

podlaží v pavilonu A2 v budově č. p. 2379/54a na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově (dále jen 

předmět nájmu). 

 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. …….. Rady města Karviné ze dne ……….. se výše uvedené smluvní 

strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 16.01.2025. 

 

3. 

 

3.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

4. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne:  

 

 

Pronajímatel:                            Nájemce: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Mgr. Tereza Sikorová  

vedoucí Odboru majetkového                                       

 

 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 
O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do …………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne ………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………….. 

Datum: …………  Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……./2025 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne …………:         Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Mgr. Tereza Sikorová 

Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství 

Se sídlem: Na Kopci 2068/16, 734 01, Karviná-Mizerov 

tel. kontakt:  ………………         

e-mail:    ……………… 

Bankovní spojení:         ………………  

Číslo účtu:                                     ………………  

IČ:                                                  172 93 383  

        

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

  

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   
 
 
 
 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1932



Strana 2 / 11 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 3. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A2, a to o celkové výměře 

43,92 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu.             

O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je zřízení nestátního zdravotnického zařízení v oboru 

fyzioterapie.  

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.02.2025. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.02.2025. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 



Strana 3 / 11 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 



Strana 4 / 11 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 



Strana 5 / 11 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-

li ji smluvní strana zřízenu. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že výpůjčitel zmaří 

doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že půjčiteli 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

 



Strana 6 / 11 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.02.2025. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

 

 

…………………………………                               ………..……………………… 

za statutární město Karviná       Mgr. Tereza Sikorová 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    

vedoucí Odboru majetkového    

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

 

Nájemce: Mgr. Tereza Sikorová 

Sídlo: Na Kopci 2068/16, 734 01, Karviná-Mizerov 

IČ: 17293383   

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 43,92 m2, který se nachází ve 3. nadzemním podlaží 

v pavilonu A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) Sazba (Kč/m2) Celkem (Kč) 

3. nadzemní podlaží       

308 24,72 1 210,00 29 911,20 

309 19,20 1 210,00 23 232,00 

Roční nájemné             53 143,20 

Měsíční nájemné    4 428,60 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální úhrady/rok 

(Kč) 

Teplo 13 620,00 

Vodné a stočné 1 968,00 

Elektrická energie  6 900,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem  24 888,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 2 074,00 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 



Strana 8 / 11 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

V Karviné dne:  

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………. do ……….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….…… ze dne ………….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………….. 

datum: ……………  Podpis: ………………….. 

 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce  

č. MMK/SML/113/2013 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne ………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „půjčitel“) 

a  

2. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Karviná–Staré Město 

 zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 35939 

 zastoupena:    Vlastimilem Kosellekem, starostou 

 se sídlem:   nám. Ondry Foltýna 43/20, Karviná – Staré Město, 

    PSČ 733 01  

 IČ:   654 68 015    

 (dále jen „vypůjčitel“) 

 

Uzavřely dne 01.03.2013 Smlouvu o výpůjčce č. MMK/SML/113/2013 a k této smlouvě dne 

01.06.2017 Dodatek č. 1, dne 02.05.2018 Dodatek č. 2 a dne 03.01.2024 Dodatek č. 3  (dále jen 

„Smlouva“), na základě které půjčitel přenechal vypůjčiteli do bezplatného užívání pozemek p. 

č. 34/1 o výměře 693 m2 včetně budovy č. p. 43/20, která je součástí tohoto pozemku, a část 

pozemku p. č. 35 o výměře 427 m2, to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 

Karviná.     

 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4 ke Smlouvě, který má 

tento obsah:  

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1933



Strana 2 / 4 

 

Článek 1 

Předmět dodatku 

 

Celý článek 1 Smlouvy ve znění pozdějších dodatků se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto 

znění: 

 

„1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 34/1, jehož součástí je budova č. p. 43/20 stojící na 

nám. Ondry Foltýna, Karviná-Staré Město, a pozemku p. č. 35 o výměře 1110 m2, vše 

v Katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, zapsáno u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel touto Smlouvou přenechává a vypůjčitel přejímá do 

bezplatného užívání pozemek p. č. 34/1 o výměře 693 m2 včetně na něm stojící budovy č. p. 

43/20 a dále pozemek p. č. 35 o výměře 1110 m2, vše v katastrálním území Staré Město u 

Karviné, obec Karviná (dále jen „Předmět výpůjčky“) v jemu známém stavu a za podmínek 

stanovených níže v této Smlouvě. Předmět výpůjčky je vyznačen ve snímku, který je přílohou 

č. 1 této Smlouvy a je její nedílnou součástí.  

 

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat Předmět výpůjčky pouze za účelem užívání v souvislosti se 

svojí činností dle Stanov Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, v platném znění. Dále se 

vypůjčitel zavazuje, že na Předmětu výpůjčky – části pozemku p. č. 35 o výměře 683 m2 

neumístí žádné stavby či jiné movité věci a že na Předmětu výpůjčky nebude vysazovat žádné 

keře ani stromy a bude ho průběžně udržovat v nezávadném stavu. Vypůjčitel bude vstupovat 

na Předmět výpůjčky – část pozemku p. č. 35 o výměře 683 m2 z ulice Myslivecké. 

 

4. Vypůjčitel je oprávněn dále přenechávat Předmět výpůjčky do společného užívání 

Městskému klubu seniorů Staré Město, za níže uvedených podmínek včetně vymezení rozsahu 

užívání, přičemž si subjekty stanovily vzájemná pravidla společného užívání.  

 

5. Vypůjčitel tímto prohlašuje, že strpí společné užívání Předmětu výpůjčky s Městským 

klubem seniorů, a to za níže specifikovaných předpokladů a podmínek, na kterých se oba 

subjekty předem dohodly: 

5.1 Městský klub seniorů bude užívat vymezené části Předmětu výpůjčky sestávající 

ze společného vchodu, společenské/kulturní místnosti, kuchyně, sociálního zařízení, 

předsíně a skladové místnosti. Výlučně samostatně pak bude využívat místnost za kuchyní 

(kancelář a sklad) a část pozemku p. č. 35 o výměře 427 m2, což je blíže specifikováno 

v příloze č. 1 této Smlouvy. Městský klub seniorů se zavazuje, že na Předmětu výpůjčky – 

části pozemku p. č. 35 o výměře 427 m2 neumístí žádné stavby či jiné movité věci, mimo 

majetek půjčitele (např. zahradní lavice, kuželky….), a že na Předmětu výpůjčky nebude 

vysazovat žádné keře ani stromy a bude ho průběžně udržovat v nezávadném stavu.  

5.2 Městský klub seniorů bude Předmět výpůjčky užívat dle ročního plánu akcí schváleného 

Odborem sociálních věcí Magistrátu města Karviné (dále jen „Oso“).  

5.3 Oba subjekty užívající Předmět výpůjčky zpracují roční plány akcí, které předloží 

k odsouhlasení Oso nejpozději do 31.01. daného kalendářního roku. Po odsouhlasení plánů 

akcí se tyto stanou závaznými a budou vyvěšeny v budově specifikované v článku 1 odst. 2  



Strana 3 / 4 

5.4 Smlouvy na místě viditelném pro oba subjekty. O plánovaných a zejména mimořádných 

akcích se budou oba subjekty informovat prostřednictvím Oso navzájem s dostatečným 

časovým předstihem, tj. minimálně, pokud to bude možné, 14 dní před termínem konání 

akce tak, aby nedocházelo k uživatelským kolizím.  

5.5 Oba subjekty užívání Předmětu výpůjčky se zavázaly, že vždy před opuštěním budovy č. p. 

43/20 příslušný uživatel provede úklid tak, aby bylo možné již následný den bezproblémové 

užívání ze strany dalšího uživatele. Vždy bude zajištěn úklid kuchyně, společenské 

místnosti a sociálního zařízení. 

5.6 Tři zástupci Sboru dobrovolných hasičů a dva zástupci Městského klubu seniorů mají 

svěřeny klíče od Předmětu výpůjčky a jedinečné kódy elektronického zabezpečovacího 

systému nezbytné pro vstup do budovy č. p. 43/20. Příslušným osobám tyto byly předány 

na základě předávacího protokolu, z čehož plyne vznik zodpovědnosti za jejich zcizení či 

zneužití a zachování bezvadného stavu Předmětu výpůjčky.  

5.7 V případě vzniku škody na Předmětu výpůjčky a plnění smluvních ujednání ze strany 

Městského klubu seniorů za tento subjekt komunikuje Oso. Povinnost nahradit půjčiteli 

způsobenou škodu má osoba, která škodu způsobila.   

5.8 Náklady spojené s úhradami za spotřebu energií a vody nese ke své tíži půjčitel.“ 

 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti. 

 

2.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku č. 4 zajistí statutární město Karviná. 

 

2.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

2.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku č. 

4, a to na dobu neurčitou.  

 

2.5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek č. 4 je uzavřen okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2.6. Dodatek č. 4 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

2.7. Tento dodatek č. 4 je vypracován ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z 

nichž po jednom vyhotovení obdrží půjčitel, vypůjčitel a Odbor sociální Magistrátu města 

Karviné. 

 

2.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 4 přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 



Strana 4 / 4 

 

Příloha: č. 1 – půdorys budovy, situační snímek 

 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne:  

Půjčitel:                 Vypůjčitel: 

 

 

  

…………………………………                              …………………………………….  

za statutární město Karviná                                      za SH ČMS – Sbor dobrovolných    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Karviná-Staré Město   

vedoucí Odboru majetkového                                   Vlastimil Kosellek, starosta   

 





Situační snímek  

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od --- do --- 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …….. ze dne ……… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: ………..podpis: ………………. 

 

Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/2170/2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu oprávněna na základě          

pověření ze dne 02.01.2023:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového, Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

a 

 

1.2. Renáta Smugalová 
se sídlem:  Slovenská 2897/38, 733 01 Karviná-Hranice 

IČ:  03188051 

 (dále jen "nájemce") 

 

 

(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též jako „smluvní strany“) se dohodly na uzavření dohody o 

ukončení smlouvy 

 

Článek 2 

Předmět dohody 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 01.12.2023 Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/2170/2023, (dále jen „nájemní smlouva“), na základě které pronajímatel pronajal 

nájemci nebytový prostor kancelář č. 111 o výměře 11,88 m² v 1.NP v budově čp. 89/2 stojící 

na ulici Fryštátská, Karviná-Fryštát, ke stanovenému účelu a to vykonávání podnikatelské 

činnosti – překladatelství a zákaznické linky pro klienty firmy COLORLAND. 

 

Článek 3 

 

Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení smluvního vztahu uvedeného v článku 2 této 

dohody ke dni 31.01.2025. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1934



Strana 2 / 2 

 

Článek 4 

 

Nájemce uhradí nájemné za měsíc leden 2025 ve výši Kč 1.824,72 a paušál za služby za měsíc 

leden 2025 ve výši Kč 1.078,11 vč. DPH dle Nájemní smlouvy uvedené v článku 2 této dohody. 

Nájemce není evidován v seznamu dlužníků. 

 

Článek 5 

 

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno vyhotovení nájemce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné vůle a na důkaz toho ji 

podepisují. 

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dohoda je uzavírána okamžikem podpisu všech 

smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Renáta Smugalová 

vedoucí Odboru majetkového  

   

  

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……… do ………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne ……….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum:…………. Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o výpůjčce prostoru 
č. SML/…./2025 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1. statutární město Karviná 

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2023  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 19-1721542349/0800 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

(dále jen "půjčitel") 

 

1.2. Ba Giang Nguyen   

se sídlem: Cihelní 2406/8, 735 06, Karviná-Nové Město  

IČ:  28522036 

 

Ba Thuan Nguyen 

se sídlem: U Lesa 869/34b, 734 01 Karviná-Ráj 

IČ:  05641161     

(dále jen "vypůjčitel") 

 

(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy" 

nebo "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru 

uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel výpůjčky 

 

2.1. Půjčitel je vlastníkem budovy č.p. 10, ulice Masarykovo nám., Karviná-Fryštát, která je 

součástí pozemku p.č. 110/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,  vše zapsáno 

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu 

vlastnictví č. 10001. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše uvedenou nemovitostí 

nakládat, t. j. rovněž ji vypůjčit. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor o výměře 205,78 m2 v budově uvedené 

v článku 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky je znázorněn na 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1935



Strana 2 / 6 

situačním plánku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3. Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. 

 

2.4. Účelem výpůjčky je uskladnění vybavení restaurace. 

 

2.5. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. 

 

2.6. Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba výpůjčky 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 27.01.2025 do 30.04.2025. 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 

jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem. 

 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

stavby, která je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

5.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 

této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

5.2. Drobné opravy a běžnou údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí 

půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce strany věděly 

a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 

 

5.3. Změny v předmětu výpůjčky je vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím 

písemném souhlasu půjčitele. 

 

5.4. Vypůjčitel se zavazuje, že bude vypůjčený prostor udržovat v nezávadném stavu. 

 

Vypůjčitel je povinen při svém provozu dodržovat všechny obecně závazné předpisy, zejména 



Strana 3 / 6 

hygienické, bezpečnostní, ekologické a předpisy týkající se požární ochrany. Půjčitel si 

vyhrazuje právo provádět kontrolu, zda ze strany vypůjčitele jsou výše uvedené předpisy 

dodržovány. 

 

Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen připojovat a napojovat na vedení 

elektrické sítě jen taková elektrická zařízení (spotřebiče), která kapacitně elektrickou síť 

nepřetěžují a odpovídají stanoveným technickým normám a předpisům. 

 

5.5. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel 

vyžádat. 

 

5.6. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 

předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

5.7. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími 

přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy 

odstoupit. 

 

5.8. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit účel výpůjčky, který bude 

v předmětu vypůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 

 

5.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 

předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu výpůjčky, jejichž potřeba vznikla do doby skončení výpůjčky, a které má dle smlouvy 

hradit vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději k termínu předání předmětu výpůjčky. Pokud tak 

vypůjčitel neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu půjčitel na náklad vypůjčitele. 

 

Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí předmětu výpůjčky“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní 

protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění 

škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění 

škod půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v 

plné výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

faktuře. 

 

5.10. Vypůjčitel je povinen ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit 

si likvidaci a odvoz odpadu. Kopie smluv dokládajících splnění této povinnosti předá vypůjčitel 

neprodleně půjčiteli. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 6 

Článek 6 

Skončení výpůjčky 

 

6.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této dohody lze 

odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit také výpovědí, kdy 3 měsíční 

výpovědní doba počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení výpůjčky výpovědí ze strany půjčitele 

vypůjčitel nemá právo na náhradu za výhodu půjčitele nebo nového vypůjčitele za převzetí 

zákaznické základny. 

 

 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 

půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

7.3. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení 

smlouvy. 

 

7.5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

7.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou. 

 

7.8. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

7.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem 27.01.2025. 

 

7.10. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

dva vyhotovení obdrží vypůjčitelé a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 

 

7.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 



Strana 5 / 6 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

Příloha: č. 1. Situační plánek 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 
 

Půjčitel:                 Vypůjčitelé:    

  

 

 

 

………………………………. …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA        Ba Giang Nguyen 

vedoucí Odboru majetkového      

 

 

 

 

 

 

            ………………………………… 

            Ba Thuan Nguyen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 6 

Příloha č. 1: Situační plánek 

 

 



. 

Strana 1 (celkem 8) 

K U P N Í   S M L O U V A 

 

1. Městský dům kultura Karviná, příspěvková organizace 

 se sídlem: tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná–Nové Město 

 zastoupená: Mgr. Olgou Hrubec, ředitelkou 
  

jednání ve věcech: 

smluvních:    Mgr. Olga Hrubec, ředitelka 

technických:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:      00320463 

DIČ:     CZ00320463 

č. účtu:    KB, a.s. 335791/0100 

  (dále jen „kupující“)  

 

a 

 

2. AV MEDIA SYSTEMS, a.s.            
se sídlem:    Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10  
   
zapsána: v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 

spis. značka B 10120   
zastoupena:    Ing. Milošem Tourkem, manažerem segmentu kina, na  

     základě plné moci           
zástupce pověřený jednáním ve věcech   
technických:    Ing. Miloš Tourek, manažer segmentu kina 
         
IČO:     48108375       
DIČ:     CZ48108375       
bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.   
číslo účtu:    1388073015/2700      

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     

(dále jen „prodávající“; kupující společně s prodávajícím dále také jako „smluvní strany“) 

  

uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

 

Preambule 

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení Veřejné zakázky „Obnova projekční 
technologie v kině Centrum“  (dále jen „Řízení veřejné zakázky“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak 
budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a nabídkou prodávajícího 
podanou do Řízení veřejné zakázky. 

2. Účelem smlouvy je redigitalizaci kina Centrum a kina Ex s cílem zlepšení kvality obrazu i zvuku. 

 

I. Předmět a místo plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka nového laserového projektoru, nového promítacího 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1936



. 

Strana 2 (celkem 8) 

plátna, serveru a zvukového procesoru do kina Centrum, dodávka nového laserového projektoru, 
serveru a zesilovače do kina Ex. Dodávka týkající se redigitalizace zahrnuje dopravu do místa plnění, 
instalaci a montáž v potřebném rozsahu, zprovoznění, komplexní zkoušky a zaškolení obsluhy v 
místě předání a předání veškeré dokumentace všech částí dodávky (technická dokumentace, 
certifikáty, prohlášení o shodě, záruční listy, návody k obsluze a údržbě v českém jazyce atd.).  

 Místem plnění jsou:  kino Centrum, tř. Těreškovové 2234/24, 734 01 Karviná Mizerov, 
   kino Ex, tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město. 
 

  Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2. Předmětem plnění je dodávka a instalace věcí dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále 
jen „předmět koupě“). Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena v Příloze č. 1 – položkový 
rozpočet (oceněný soupis prací, dodávek a služeb), která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Předmět koupě musí být nový a nepoužitý. 

3. Závaznou součástí této Smlouvy, ač k ní pevně jako její příloha vzhledem k jejímu rozsahu není 
připojena, je také zadávací dokumentace kupujícího pro Veřejnou zakázku ve znění případných 
pozdějších úprav a upřesnění, např. po žádostech o dodatečné informace, (dále také jen „Zadávací 
dokumentace“). Podkladem pro uzavření této Smlouvy je pak také nabídka prodávajícího (resp. 
vybraného prodávajícího). Nabídka prodávajícího je také závaznou součástí této Smlouvy a 
podkladem pro její uzavření, ač k ní také není vzhledem k jejímu rozsahu pevně připojena, jako její 
příloha. V případě rozporu nabídky prodávajícího  s podklady kupujícího (zejm. se Zadávací dokumentací) 
mají přednost podklady kupujícího. 

4. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá (dodá na místo plnění dle pokynů 
kupujícího, instaluje a uvede do provozu) předmět koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu 
a kupující se zavazuje, že jej převezme a zaplatí prodávajícímu smluvenou cenu. 

5. Součástí plnění podle této Smlouvy je dále také závazek prodávajícího dodat veškeré doklady 
vztahující se k řádnému užívání předmětu koupě a veškeré doklady požadované právními předpisy 
k používání předmětu koupě. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě splňuje veškeré podmínky 
stanovené příslušnými právními předpisy a technickými normami k používání předmětu koupě, a že 
kupujícímu předá veškeré doklady potřebné k provozování předmětu koupě, za což kupujícímu  ručí. 

    

II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět plnění v rozsahu uvedeném v čl. I této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 3 854 000,- Kč bez DPH.   

2.  Položkový soupis dodávek - položkový rozpočet je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Jednotkové 
ceny uvedené v položkovém soupise dodávek - položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné 
po celou dobu trvání této smlouvy.    

3. Datum převzetí předmětu koupě je datem zdanitelného plnění.  

4.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a instalací 
zboží kupujícímu včetně přepravy. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do 
termínu kompletního ukončení a převzetí zboží kupujícím. Případné změny cen v souvislosti 
s vývojem cen nemají vliv na celkovou sjednanou cenu. Sjednaná cena tedy obsahuje případný vývoj 
cen vstupních nákladů a případné zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.   

5.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

6. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  



. 

Strana 3 (celkem 8) 

7. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

 

III. Podmínky plnění 

1.  Prodávající bude informovat kupujícího e-mailem minimálně 20 pracovních dnů předem o termínu 
dodání předmětu koupě. 

2.  Předmět koupě uvedený v čl. I smlouvy prodávající dodá, instaluje a uvede do provozu nejdéle do 
tří měsíců od podpisu smlouvy, přičemž samotná instalace nepotrvá déle než 5 dní.    

3.  Pokud se strany nedomluví jinak, je prodávající povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých 
prostorách až do doby provedení dodávky a montáže zboží v místě plnění. 

4. Termín pro dokončení a předání předmětu koupě může být přiměřeně prodloužen, pokud: 

a) dojde k přerušení plnění smlouvy z důvodu prodlení na straně kupujícího, 

b) dojde k přerušení dodávky a montáže předmětu plnění vlivem mimořádných nepředvídatelných 
a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli prodávajícího ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. Smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o 
vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat. 

 Prodloužená lhůta pro předání předmětu koupě se určí adekvátně, zejména podle délky trvání 
překážky s přihlédnutím k době nezbytné pro dodání předmětu koupě za podmínky, že 
prodávající učinil veškerá rozumně očekávatelná opatření k tomu, aby předešel či alespoň zkrátil 
dobu trvání takové překážky. Prodloužená lhůta ve smyslu tohoto ustanovení musí být 
smluvními stranami sjednána či stvrzena dodatkem ke Smlouvě. 

5. Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím kompletního předmětu koupě v rozsahu 
dle položkového rozpočtu (příloha č. 1 Smlouvy). Prodávající je povinen předat kupujícímu rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

6. Po splnění dodávky v rozsahu stanoveném v této Smlouvě bude vyhotoven zápis o předání a 
převzetí předmětu koupě (dále také jen „Předávací protokol“), který bude obsahovat zejména níže 
uvedené náležitosti: 

a) označení dodacího listu – zápisu o předání a převzetí předmětu koupě, 

b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 

c) označení Kupní smlouvy, 

d) označení dodaného předmětu koupě včetně výrobních čísel, 

e) datum předání a převzetí předmětu koupě, 

f) informace o stavu předmětu koupě včetně záznamu případných vad a nedodělků, 

g) podpisy osob oprávněných k předání a převzetí předmětu koupě. 

7. Předávací protokol podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž jeho podpisem 
dochází k převzetí a předání zboží a ke splnění předmětu plnění dle této Smlouvy. Pokud však bude 
plněno po částech, pak se ovšem považuje povinnost prodávajícího dodat předmět koupě podle této 
smlouvy za splněnou až po podpisu posledního (konečného) předávacího protokolu (tj. protokolu o 
uvedení předmětu koupě do provozuschopného stavu). Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží 
v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. 

8. Prodávající umožní kupujícímu konzultaci problémů v českém jazyce, minimálně po telefonu. 

9. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby bude zajišťovat záruční servis k předmětu koupě 
dle této smlouvy a garantuje dostupnost servisu a plného sortimentu náhradních dílů. 

10.  Kupující má právo kontrolovat provádění předmětu smlouvy. Prodávající je povinen umožnit 



. 

Strana 4 (celkem 8) 

kupujícímu, nebo jím pověřené osobě, přístup na místo plnění, a zavazuje se po celou dobu realizace 
Smlouvy aktivně spolupracovat s kupujícím za účelem kontroly provádění předmětu koupě podle 
této Smlouvy.   

11.  Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména se 
zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

12. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování 
smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. 
Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční 
doby a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost kupujícího 
předložit kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

13. Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 15 dnů od  připsání platby 
kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen do 5 dnů od žádosti kupujícího 
prokazatelně doložit kupujícímu (např. výpisem z účtu), kdy byla prodávajícímu na účet připsána 
platba kupujícího a že prodávající zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas. Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) na kupní cenu po předání a 
převzetí předmětu koupě se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Není-li zboží 
v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní strany, že prodávající není 
oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní ceny, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

Fakturu včetně příloh doručuje prodávající kupujícímu v digitální formě, a to elektronickou poštou 
na adresu podatelna@medk.cz případně do datové schránky kupujícího, a to zejména ve formátu 
ISDOC nebo ISDOCX. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat odkaz na kupní smlouvu. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového soupisu dodávek - položkového rozpočtu odsouhlaseného 
kupujícím.      

2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 

 



. 

Strana 5 (celkem 8) 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky   

1.  Prodávající poskytuje tímto kupujícímu vedle práv z vadného plnění také záruku za jakost podle         
§ 2113 občanského zákoníku a to v délce 36 měsíců na celý předmět plnění (každou jeho položku), 
resp. koupě. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě dodaný na základě této Smlouvy bude nový 
a nepoužitý, po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu požadovanému kupujícím a k účelu, ke 
kterému je určen, bude mít vlastnosti požadované kupujícím, touto Smlouvou, právními předpisy, 
jakož i platnými technickými normami, předpisy, směrnicemi a vyhláškami, a že si tyto vlastnosti 
beze změny zachová s přihlédnutím k běžnému opotřebení a omezené životnosti komponent 
spotřebního charakteru. 

2. Prodávající se zavazuje, v rámci záruky bezplatně provést 1 x ročně pravidelnou údržbu zařízení. 
V rámci prohlídky provede: běžnou údržbu zařízení, výměnu vzduchových filtrů projektoru, 
vyčištění (výměnu) filtrů serveru, vyčištění čočky objektivu, kontrolu a doplnění chladících náplní, 
kontrolu provozních hodin světelných zdrojů, kontrolu kolorimetrie projektoru, update SW a FW, 
přezkoušení a otestování konektivity. Prohlídka bude provedena v pracovní den v době mezi 8:00 a 
16:00 hod. Termín prohlídky bude stanoven po dohodě prodávajícího a kupujícího. Na základě 
preventivní systémové prohlídky vypracuje prodávající protokol o zjištění, který předá kupujícímu. 

3. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruky bezplatně zajistí službu telefonické asistence 
kvalifikovaného technického pracovníka ve všechny dny v době min. od 9:00 do 21:00 hod. a 
monitoring pomocí vzdálené správy.  

4. Prodávající je povinen zajistit provozuschopnost funkčního celku servisním zásahem. Rychlost 
servisního zásahu bude provedena dle následujících specifikací:  

Typ závady 
Čas reakce 
(Hot line) 

Fixace 
(kino může hrát 2D, ve Stereo 

zvuku) 

Trvalé odstranění 
(100% stav) 

BLACK-Screen  
 do 1 hod (9-21 hod, 

volat) 
do 3 dnů 

do 5 dní (31 dní – audio 
zařízení) 

Snížená 
kvalita 

do 24 hodin (email) do 7 dní 
do 14 dnů (31 dní – audio 

zařízení) 

Nefunkční 3D do 24 hodin (email) 
do 18 dnů 

(kino může hrát 3D s možným 
omezením počtu diváků) 

do 31 dnů 

 
V případě nesplnění termínu dle zadání, může kupující uplatnit smluvní sankci ve výši: 

 

• 600,- Kč bez DPH za každý den prodlení, 
• 800,- Kč bez DPH za sobotu, neděli nebo státní svátek (částka za každý jeden den)  

 

nebo prodávající zapůjčí a uvede do provozu kupujícímu náhradní zařízení: projektor + 2 server  
(registrovaný u všech distributorů), audio procesor + zesilovač, a to vše zdarma. 

 

5. Kupující má právo od Smlouvy stran příslušného předmětu koupě odstoupit, pokud se na něm 
projeví jakékoli tři vady (nemusí se jednat vždy o stejné vady), resp. pokud již kupující příslušný 
předmět koupě dvakrát reklamoval. 

6. Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 

7. Záruční servis se zavazuje prodávající poskytovat bezplatně v záruční době a na celou dodávku 
předmětu plnění. Bezplatný záruční servis pokrývá veškeré náklady na náhradní díly, případné 
cestovné a práci servisních techniků nebo dopravu přístroje od kupujícího do servisního střediska a 
zpět. 



. 

Strana 6 (celkem 8) 

8. Záruční doba pro ty části zboží, které byly v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, 
neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat.  

9. Prodávající pro účely oznámení vadného plnění (reklamace) poskytne jedno telefonní číslo a jednu 
e-mailovou adresu, které budou v případě potřeby aktualizovány: 

a) telefon: 910 000 032,  

b) e-mail: dci.servis@avmedia.cz. 

10.  Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu jakékoli vady předmětu koupě neprodleně poté, co je 
zjistí, a to e-mailem na shora uvedený kontakt. Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady 
a vadu popíše. Prodávající uspokojí kupujícího v rámci jeho práv z vadného plnění nebo práv ze 
záruky za jakost bezplatnou opravou vady nebo výměnou věci (dále též „odstranění vady“). Pokud 
by to však kupující požadoval, zavazuje se prodávající poskytnout kupujícímu slevu z kupní ceny či 
vzít na vědomí odstoupení od smlouvy kupujícím, a to vždy dle volby kupujícího. 

11.  Prodávající se zavazuje, že kupujícímu poskytne pozáruční servis a dostupnost servisu (včetně 
náhradních dílů) nejméně po dobu 36 měsíců od konce záruční doby v rozsahu záručního servisu. 

12.  Prodávající je povinen bez ohledu na rozsah odpovědnosti kupujícího uzavřít pojistnou smlouvu s 
pojistným plněním v základním rozsahu ve výši min. Kč 5 mil. zahrnující pojištění odpovědnosti 
prodávajícího (zhotovitele) za veškeré škody způsobené při činnosti prodávajícího na jakémkoli 
majetku kupujícího, nebo na majetku třetích osob, nebo škody na zdraví zaměstnanců kupujícího i 
třetích osob a na životním prostředí. 

13.  Prodávající prohlašuje, že je pojištěn z titulu odpovědnosti za škody pojistnou smlouvou č. 
1690954210 uzavřenou u Generali České pojišťovny, a.s. dne 26. 3. 2024 ve výši 50 milionů korun 
českých. 

14. Prodávající prohlašuje, že zboží bude v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, dokumentací, 
zadávací dokumentací, Podmínkami, technickými normami, bude umožňovat užívání, k němuž bylo 
určeno a provedeno, bude plně funkční, bezporuchové, bezpečné, budou k němu předány potřebné 
doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména jestliže 
jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v předchozí větě. 

 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky 
předmětu koupě bez vad a nedodělků nebo montáže zboží bez vad a nedodělků nebo jeho 
zprovoznění dle čl.  III. bod 2 této smlouvy ve výši 0,1 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. IV. 
této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 

3.   Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 12 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

4. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 13 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 

5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 



. 

Strana 7 (celkem 8) 

nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 

 

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy nese 
nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci řízení na 
veřejnou zakázku. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně či doplnění 
poddodavatele, musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně 
informovat.  V případě, že se bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je prodávající povinen jej nahradit poddodavatelem se 
shodnou kvalifikací. V opačném případě, není prodávající oprávněn poddodavateli umožnit práci na 
předmětu plnění dle této smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit. 

 Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit kompletní 
seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit u kupujícího zpětný odběr jím dodaného zboží a jeho následnou 
ekologickou likvidaci. Prodávající je na vyžádání povinen kupujícímu předat doklad potvrzující 
provedení ekologické likvidace zboží. 

5. Prodávající je povinen zajistit na žádost kupujícího za cenu obvyklou po dobu pěti let od ukončení 
výroby zboží náhradní díly ke zboží, nejedná-li se o vadu v záruční době. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

2. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí kupující. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků, není-li touto smlouvou stanoveno 
jinak.   

6. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  



. 

Strana 8 (celkem 8) 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
 jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické 
 podobě. 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet  

 

 Za kupujícího       Za prodávajícího  

 
 
Mgr. Olga Hrubec      Ing. Miloš Tourek  
ředitelka 

 

  



◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1937



Strana 2 / 3 

 

 



Strana 3 / 3 

 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu Velikost Nájem od

doporučeno OSo ze dne __, bytu

žádost ze dne ____

******************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

OSo z 11.11.2024, č. p. 814/ č. b. 87

žádost z 06.11.2024

******************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

******************, č. p. 814/ č. b. 105

OSo z 20.11.2024,

žádost z 24.04.2002

******************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

OSo z 20.11.2024, č. p. 814/ č. b. 106

žádost z 29.07.2024

******************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

OSo z 11.11.2024, č. p. 814/ č. b. 115

žádost z 25.09.2024

******************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

******************, č. p. 814/ č. b. 141

OSo z 11.11.2024,

žádost z 11.01.2016

******************, Karviná-Fryštát, ul. Markova,

OSo z 27.11.2024, č. p. 48/ č. b. 38

žádost z 25.11.2024

4. 0+1 01.02.2025 70,00

Nově uzavřené nájemní smlouvy 

poř. č.

Výše 

nájemného v 

Kč za m2

1. 0+1 01.02.2025 70,00

6. 0+1 01.02.2025 70,00

2. 0+2 01.02.2025 70,00

5. 0+2 01.02.2025 70,00

3. 0+1 01.02.2025 70,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1938



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 02.09.2024 do 16.09.2024 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. xxx  dne 03.02.2025 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový    

                              datum: xxx Podpis: .................................... 

 

 

Dohoda o ukončení členství v družstvu 

SML/2439/2024 

 

Družstvo: 

Bytové družstvo Karviná 

sídlem  : Fryštátská 2059/55, Fryštát, 733 01 Karviná 

IČ :  267 89 418 

zápis : Dr 1626 u Krajského soudu v Ostravě 

Zastoupeno : Jiřím Vackem, předsedou družstva  

  Vladimirem Pitulkovem, místopředsedou družstva 

 

Člen družstva: 

statutární město Karviná 

sídlem  : Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná 

IČ :  002 97 534 

Zastoupeno : na základě pověření ze dne 02.01.2023 

  Ing. Helenou Bogoczovou, MPA 

  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

 

 

Družstvo a člen družstva se v souladu se stanovami družstva, čl. 19, bodu 1, písm. a) dohodli, 

že členovi družstva končí ke dni 28.02.2025 jeho členství v družstvu Bytové družstvo Karviná, 

sídlem Fryštátská 2059/55, Fryštát, 733 01 Karviná, IČ: 267 89 418, zapsáno v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka 1626. 

Základní členský vklad bývalého člena ve výši 25.000 Kč byl družstvem navrácen členovi 

družstva převodem na bankovní účet č. 19-1721542349/0800 dne 17.12.2024, na základě 

Dohody o ukončení právních vztahů založených Dohodou o  majetkovém vypořádání č. 

SML/1851/2024 ze dne 10.12.2024. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1939



Strana 2 / 2 

Majetkové vypořádání Bytové družstva Karviná schválilo Zastupitelstvo města Karviné 

usnesením č. 316 ze dne 16.09.2024. Dohodu o ukončení členství v družstvu schválilo 

Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. xxx ze dne 03.02.2025.  

 

V Karviné xx.xx.2025 

 

statutární město Karviná     Bytové družstvo Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                             Jiří Vacek 

vedoucí Odboru majetkového    předseda 

 

         

 

        Bytové družstvo Karviná 

        Vladimir Pitulkov 

        místopředseda  



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  1/24 

Ministerstvo životního prostředí  

Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 23_024/0000354 

(dále jen „Rozhodnutí“) 

 

vydané na základě § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o rozpočtových pravidlech“). 

Žádosti o podporu z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 na realizaci projektu 

„Revitalizace toku a oblasti lesopark Dubina - projektová dokumentace a inženýrská činnost“, registrační 

číslo CZ.10.03.01/00/23_024/0000354 (dále jen „Projekt“), v rámci výzvy 10_23_024 (dále jen „Výzva“) 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „Poskytovatel dotace“) vyhovuje a dotaci poskytuje v plném 

rozsahu. 

 

Část I. 

Vymezení dotace 

1. Identifikace příjemce dotace (dále jen „Příjemce“) 

Statutární město Karviná 

Fryštátská 72/1, Karviná, 73301 

IČO: 00297534 

Bankovní účet Příjemce: 000094-0001020791/0710 

2. Projekt 

2.1. Dotace se poskytuje za účelem realizace Projektu v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace 2021-2027 (dále jen „OP ST“). 

2.2. Příjemce je povinen realizovat Projekt v souladu s textem Výzvy, s údaji v žádosti o podporu 

a jejími přílohami zadanými v IS KP21+ (dále jen „Žádost“) a s tímto Rozhodnutím tak, aby byl 

splněn účel uvedený v čl. 5 této části Rozhodnutí.  

2.3. Příjemce je povinen při nakládání s dotací poskytnutou podle tohoto Rozhodnutí dodržovat 

pravidla stanovená příslušnými dokumenty OP ST, zejména Pravidly pro žadatele a příjemce 

podpory v OP ST, v aktuálním znění (dále jen „PrŽaP“), přičemž ustanovení uvedená v části B.1.1, 

B.1.2 a D (mimo kapitolu D.1) PrŽaP jsou pro účely realizace a administrace Projektu účinná ve 

znění platném ke dni vyhlášení Výzvy, do které je Projekt podán, případně k datu účinnosti 

změny příslušné Výzvy. Ostatní části jsou platné ve verzi účinné pro danou fázi realizace Projektu.  

2.4. V případě stavebních prací je Příjemce povinen v průběhu realizace Projektu zajistit řádný 

technický dozor stavebníka. 

Příloha č. 1 k Usnesení

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1941



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  2/24 

2.5. Příjemce je povinen použít dotaci na způsobilé výdaje uvedené na záložce Přehled zdrojů 

financování v IS KP21+. Částky způsobilých výdajů uvedené v IS KP21+ a zároveň v kumulativním 

rozpočtu jsou maximální pro poskytnutí dotace ve výši jednotlivých rozpočtových položek 

kumulativního rozpočtu Projektu, který je přílohou Žádosti. 

3. Poskytovatel dotace a zprostředkující subjekt 

3.1. Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) je zprostředkujícím subjektem, 

který vykonává úkony delegované Ministerstvem životního prostředí na základě Dohody 

o delegování některých činností a pravomocí Ministerstva životního prostředí jako řídicího orgánu 

Operačního programu Spravedlivá transformace v programovém období 2021–2027 na Státní 

fond životního prostředí České republiky jako zprostředkující subjekt ze dne 30. 11. 2022 a úkony 

stanovené tímto Rozhodnutím. 

4. Výše dotace 

4.1. Dotace se poskytuje v celkové maximální výši a ve struktuře dle níže uvedené tabulky: 

Finanční rámec Projektu Částka (v Kč) / podíl (v %) 

Celkové výdaje 1 452 777,55 

Celkové způsobilé výdaje 1 210 777,55 

Schválená míra podpory EU (podíl na celkovém 

rozpočtu způsobilých výdajů) 
75 % 

Maximální výše dotace EU1 908 083,16 

Minimální podíl vlastního spolufinancování 

připadající na způsobilé výdaje 
25 % 

Výše vlastního spolufinancování připadající na 

celkové způsobilé výdaje 
302 694,39 

4.2. Příjemce je povinen pro financování Projektu zajistit vlastní finanční prostředky ve výši rozdílu 

mezi celkovými výdaji Projektu a dotací. 

4.3. Skutečná výše dotace, která bude Příjemci poskytnuta, bude určena na základě skutečně 

vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů Projektu, případně 

v souladu s pravidly zjednodušených metod vykazování nákladů (podrobněji viz příloha č. 3 

PrŽaP, dále jen „ZMV“). Podíl vlastního spolufinancování Příjemce dle bodu. 4.2. této části 

Rozhodnutí tvoří rozdíl celkových výdajů Projektu a dotace. 

4.4. Dotace je určena pouze na úhradu způsobilých výdajů, které jsou definovány v PrŽaP a ve Výzvě. 

4.5. Příjemce je povinen v žádosti o platbu (dále jen „ŽoP“) požadovat uhrazení pouze příslušné výše 

způsobilých výdajů Projektu. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo 

účetními doklady stejné důkazní hodnoty, případně vykázány podle pravidel ZMV. Postup pro 

předkládání ŽoP je uveden v PrŽaP. 

 
1 Částka dotace EU odpovídá rozpadu finančních prostředků v systému MS2021+ v době vydání tohoto právního aktu. Případné 

haléřové rozdíly v částkách dotace EU a vlastních zdrojů (po přepočtu z uvedených % podílů) nejsou považovány za chybu.  



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  3/24 

4.6. Příjemce je povinen podat ŽoP až po aktualizaci údajů zohledňujících výsledky 

výběrového/zadávacího řízení včetně všech závazných termínů v IS KP21+ pro danou část 

(objekt) Projektu. Toto ustanovení se netýká Projektu/částí Projektu v režimu ZMV. 

4.7. Příjemce je povinen zajistit úhradu celkových výdajů Projektu, které nejsou kryty výše uvedenou 

dotací (zejména nezpůsobilé výdaje a výdaje na zachování výstupů Projektu), aby byl dodržen 

účel poskytnutí dotace pro daný Projekt. 

4.8. V případě zapojení dalších veřejných spolufinancujících subjektů do financování Projektu není 

dovoleno dvojí financování části způsobilých výdajů Projektu, na které je poskytována dotace z 

OP ST a to včetně výdajů spadajících pod režim ZMV. Příjemce může prostředky získané od 

dalších veřejných spolufinancujících subjektů využít k úhradě části způsobilých výdajů 

financované z vlastních zdrojů v souladu s příslušným právním aktem spolufinancujícího 

subjektu. Jednotlivé zdroje přijaté podpory musí být v souladu s podmínkami tohoto Rozhodnutí 

v účetnictví Příjemce důsledně odděleny v souladu s bodem 2.3. části II. 

4.9. Příjemce je povinen o všech spolufinancujících subjektech Fond neprodleně informovat 

a předložit prostřednictvím IS KP21+ příslušný právní akt. 

4.10. Prostředky získané v režimu ZMV není zapotřebí vypořádávat s výjimkou uvedení těchto příjmů 

v rámci finančního vypořádání dle části II. bodu 9.1. tohoto Rozhodnutí. Za prostředky ZMV 

převyšující výdaje není považována přijatá dotace dle tohoto Rozhodnutí, která byla využita na 

podporu opatření souvisejících s plněním účelu projektu, přičemž je za tímto účelem 

akceptovatelné odlišné rozložení investic a neinvestic oproti přijatým prostředkům dotace. 

4.11. Příjemce je povinen informovat Fond a požádat jej o poskytnutí údajů k provedení vratky 

dotčených poskytnutých finančních prostředků, jestliže došlo ke změně jejich způsobilosti podle 

PrŽaP a zároveň nejsou dotčeny porušením rozpočtové kázně podle § 44 zákona o rozpočtových 

pravidlech, a to nejpozději do 30 dní od zjištění této změny. Uvedená povinnost platí rovněž v 

případě, že pomine účel poskytnutých finančních prostředků, nebo jejich části, na který je dotace 

poskytována, pokud již nedošlo k zahájení daňové kontroly, jejímž předmětem je zjištění, zda 

došlo k porušení rozpočtové kázně. 

4.12. V případě, že Příjemci vznikne legislativní nárok na vrácení nadměrného odpočtu DPH je 

Příjemce povinen vrátit odpovídající část dotace bez ohledu na to, zda bude tento nárok 

uplatněn. Příjemce je povinen požádat Fond o možnost vrácení odpovídající části dotace. Fond 

následně zašle Příjemci odpovídající výzvu k vrácení se stanovenou 30denní lhůtou pro vrácení 

prostředků. 

5. Účel dotace 

5.1. Účelem dotace je úspěšná fyzická realizace Projektu v souladu s cílem Projektu definovaným 

v bodu 5.2 tohoto článku. 

5.2. Cílem Projektu je zpracování projektové dokumentace pro záměr zpřístupnění a revitalizace 

lesoparku Dubina, který se nachází ve městě Karviná, části Karviná-Město.  

6. Termíny a lhůty 

6.1. Harmonogram Projektu 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  4/24 

6.1.1. Datum zahájení realizace Projektu: 6. 9. 2023.  

6.1.2. Účel dotace bude dosažen nejpozději do 31. 7. 2025. 

6.1.3. Cíl Projektu bude dosažen do 31. 7. 2025. 

6.2. Podklady pro ukončení realizace Projektu a dosažení cíle Projektu dle kap. D.1.5 PrŽaP, budou 

prostřednictvím IS KP21+ doloženy do 6 měsíců po termínu uvedeném v bodě 6.1.2. tohoto 

článku. 

 

Část II. 

Další povinnosti Příjemce 

1. Plnění indikátorů a monitorování Projektu 

1.1. Příjemce je povinen naplnit cílovou hodnotu indikátoru/indikátorů dle níže uvedené tabulky. 

Název indikátoru Kód 
Měrná 

jednotka 

Datum naplnění 

cílové hodnoty 

Cílová 

hodnota 

Počet projektů podpořených 

projektovou přípravou 
452011 projekty 31. 7. 2025 1 

1.2. Příjemce je povinen zpracovávat všechny ŽoP, zprávy o realizaci a informace o Projektu s 

využitím pravdivých a úplných informací o skutečnostech souvisejících s realizací Projektu. 

1.3. Příjemce je povinen vypracovat na výzvu Fondu mimořádnou informaci o Projektu v rozsahu 

a termínu stanoveném Fondem. 

2. Vedení účetnictví 

2.1. Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech 

Projektu. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s předpisy České republiky, zejména 

se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o účetnictví“).  

2.2. Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k Projektu splňovaly náležitosti 

účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1., písm. f) zákona), a aby 

předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 

chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost. 

2.3. Příjemce je povinen vést účetnictví způsobem, který zajistí jednoznačné přiřazení veškerých 

účetních operací (položek) souvisejících se skutečně vynaloženými náklady ke konkrétnímu 

Projektu, tj. i souvisejících výnosů. Příjemce je povinen používat pro realizovaný Projekt vhodný 

rozlišovací kód pro všechny účetní zápisy související s realizovaným Projektem (např. analytiku 

pro účty, ORG, č. zakázky, č. střediska aj.) dle možností používaného účetního systému. Povinnost 

jednoznačného přiřazení skutečně vynaložených nákladů není při výpočtu dotace dané položky 

podle zjednodušených metod vykazování nákladů ze strany ŘO/ZS vyžadována. 

2.4. Prostředky spadající pod režim zjednodušených metod vykazování nákladů jsou příjmem 

Příjemce určeným na financování výdajů projektu. Vedení účetnictví/daňové evidence a využití 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  5/24 

prostředků pod režimem zjednodušených metod vykazování se řídí platnými právními předpisy 

a nebude ze strany poskytovatele dotace kontrolováno (podrobněji viz příloha č. 3 PrŽaP). 

2.5. V případě, že Příjemce není povinen vést účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen pro 

Projekt vést tzv. daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, rozšířenou o následující požadavky: 

a) vedení oddělené evidence nebo odpovídající kód ke všem příjmům a výdajům, majetkům 

a dluhům s jednoznačnou vazbou k příslušnému Projektu;  

b) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 

zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1, písm. f) zákona) nebo předepsané náležitosti 

daňového dokladu ve smyslu § 29-30 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů; 

c) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost; 

d) při kontrole Příjemce poskytne na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v plném 

rozsahu. 

V případě, že Příjemce není povinen vést účetnictví ani daňovou evidenci vede operativní 

evidenci. Operativní evidenci jsou povinny vést fyzické osoby podnikající, které uplatňují výdaje 

procentem z příjmů podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů. Příjemce je povinen evidovat veškeré příjmy a výdaje související s příslušným 

Projektem v tabulkovém přehledu a archivovat v souladu s podmínkami poskytnutí dotace 

veškerou dokumentaci a veškeré doklady související s Projektem v souvislé číselné řadě, včetně 

faktur a bankovních výpisů prokazujících příjem podpory, příp. příjem prostředků 

od spolufinancujících subjektů a úhrady dodavatelům. 

2.6. Příjemce je dále povinen průkazně všechny položky dokladovat při následných kontrolách 

a auditech kontrolních orgánů. 

2.7. Příjemce je dále povinen zavázat dodavatele, aby předkládal k proplacení pouze faktury, které 

obsahují název a registrační číslo Projektu. V odůvodněných případech (např. faktura byla 

vystavena před vydáním Rozhodnutí, dodavatel zanikl v průběhu realizace Projektu, Příjemce 

je s dodavatelem v soudním sporu atd.) je Příjemci dotace umožněno, aby doklady označil 

registračním číslem Projektu sám před jejich uplatněním v ŽoP. 

2.8. Příjemce není povinen překládat ke kontrole Fondu doklady spadající pod režim zjednodušených 

metod vykazování výdajů. Tyto doklady nemusí být označovány registračním číslem Projektu. 

3. Veřejné zakázky/zakázky 

3.1. Příjemce je povinen při realizaci Projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném v době zahájení zadávacího řízení, 

a/nebo Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP/OP ST 2021–2027 (příloha č. 6 PrŽaP), 

ve znění účinném v době zahájení výběrového/zadávacího řízení. 

3.2. Příjemce, který pro realizaci Projektu využívá dodavatele po podpisu odpovídajících smluv, 

uvede v IS KP21+ informaci o: 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  6/24 

a) všech dodavatelích, včetně jména a identifikačního čísla pro účely DPH nebo daňového 

identifikačního čísla dodavatele (dodavatelů), 

b) všech skutečných majitelích dodavatele ve smyslu čl. 3 bodu 6 směrnice (EU) 2015/849, a sice 

jméno (jména) a příjmení, datum narození a identifikační číslo (čísla) pro účely DPH nebo 

daňové identifikační číslo (čísla) těchto skutečných majitelů, 

c) smlouvě (datum smlouvy, název, referenční číslo a smluvní částka). 

V případě nákladů v režimu ZMV, viz příloha č. 3 PrŽaP nemá případné pochybení v této 

povinnosti vliv na způsobilost výdajů a nepředstavuje porušení podmínek tohoto Rozhodnutí, 

nicméně Poskytovatel dotace nebo Fond si mohou dokumentaci z veřejných zakázek 

souvisejících s Projektem vyžádat ke kontrole. 

4. Kontrola/audit 

4.1. Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí 

vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, vztahujících se k realizaci Projektu, 

poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci Projektu, umožnit průběžné ověřování souladu 

údajů o realizaci Projektu uváděných ve zprávách o realizaci Projektu se skutečným stavem 

v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění 

kontroly/auditu. Těmito kontrolními orgány jsou především Poskytovatel dotace, Fond, 

Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský 

účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

4.2. Příjemce je dále povinen realizovat opatření k odstranění nedostatků zjištěných při těchto 

kontrolách, která mu byla uložena orgány oprávněnými k provádění kontroly/auditu na základě 

provedených kontrol/auditů, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků stanovených 

příslušným orgánem. Informace o provedených kontrolách/auditech, jejich výsledku a stavu 

plnění kontrolami/audity navržených opatření je Příjemce povinen zahrnovat do pravidelných 

zpráv o realizaci. 

4.3. Příjemce je povinen bezodkladně informovat Fond o všech provedených kontrolách ze strany 

jiných subjektů než Fondu, o všech navržených opatřeních k nápravě a o jejich splnění. 

4.4. Příjemce je povinen smluvně zajistit umožnění kontroly Projektu a činností s ní přímo 

souvisejících i u dodavatelů Projektu. 

5. Publicita 

5.1. Příjemce je povinen provádět propagaci Projektu v souladu s kap. C.3 PrŽaP a podle Grafického 

manuálu publicity OP ST 21+ (příloha č. 7 PrŽaP). 

6. Poskytování údajů o realizaci projektu 

6.1. Příjemce je povinen na žádost Poskytovatele dotace nebo Fondu poskytnout jakékoliv doplňující 

informace související s realizací Projektu, a to ve Fondem či Poskytovatelem dotace požadované 

formě, rozsahu a termínu. 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  7/24 

7. Péče o majetek 

7.1. Příjemce je povinen nakládat s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí řádného 

hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení.  

8. Oznamování změn 

8.1. Příjemce je povinen Fondu bezodkladně oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 

na povahu nebo podmínky provádění Projektu a na plnění povinností vyplývajících z tohoto 

Rozhodnutí, včetně rozdílů proti stanovenému harmonogramu a rozsahu prací (tzv. vícepráce). 

Informací (povinností informovat) se rozumí podání informace prostřednictvím IS KP21+. 

Schvalování oznámených změn se řídí kapitolou B.1.4 PrŽaP.  

8.2. Příjemce je povinen bezodkladně požádat Poskytovatele dotace prostřednictvím Fondu o změnu 

Rozhodnutí v případě takových změn skutečností či podmínek v něm předpokládaných, které 

by Příjemci znemožnily splnit jeho povinnosti stanovené tímto Rozhodnutí (u povinností 

vázaných na konkrétní termín v přiměřené lhůtě před uplynutím příslušného termínu tak, aby 

bylo možno žádost řádně posoudit a vyřídit). Žádost o provedení takové změny Příjemce podá 

prostřednictvím samostatného formuláře v IS KP21+. Podrobné pokyny pro oznamování 

a schvalování změn Projektu jsou uvedeny v PrŽaP. 

8.3. Příjemce, který je evidující osobou ve smyslu zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele 

dotace prostřednictvím Fondu o změnách skutečného majitele nebo skutečných majitelů.  

8.4. V případě, že se jedná o Projekt podléhající podpoře de minimis, je Příjemce povinen neprodleně 

informovat v souladu s bodem 8.1 a Metodickou příručkou k rozdělování a spojování podniků 

z pohledu pravidel podpory de minimis a zaznamenávání údajů do centrálního registru podpor 

malého rozsahu Poskytovatele dotace prostřednictvím Fondu a poskytnout informace nezbytné 

pro úpravu záznamu podpory de minimis v Centrálním registru podpor malého rozsahu 

v následujících případech: 

v období tří účetních let od nabytí účinnosti tohoto Rozhodnutí dojde k rozdělení Příjemce 

na dva či více samostatné podniky, respektive v případě sloučení Příjemce s jiným 

podnikem/převodu jmění podniku na společníka, je Příjemce povinen neprodleně informovat 

Poskytovatele dotace nebo Fond o rozdělení podniku, respektive sloučení podniku/převodu 

jmění podniku na společníka. Při nesplnění této povinnosti se Příjemce vystavuje riziku 

případného odejmutí předmětné dotace. 

8.5. Příjemce je povinen informovat Fond o zahájeném insolvenčním řízení, a to do 5 dnů 

od uveřejnění vyhlášky o insolvenčním návrhu v insolvenčním rejstříku, o vstupu do likvidace, 

a to do 5 dnů od uveřejnění výzvy likvidátora k přihlášení pohledávek v obchodním věstníku, 

a dále bezodkladně informovat Fond o nařízení exekuce. 

9. Vypořádání Projektu 

9.1. Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech 

a s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání se 

státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. Projekty 

spolufinancované z prostředků z rozpočtu EU se podle uvedené vyhlášky vypořádávají 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  8/24 

jednorázově nejpozději do 15. 2. roku následujícího po roce, v němž bylo ukončeno financování 

Projektu a se stavem k 31. prosinci roku, v němž byl Projekt ukončen.  Projekt se považuje 

z tohoto pohledu za ukončený přepnutím stavu Žádosti v IS KP21+ na PP41 „Projekt finančně 

ukončen ŘO“. Příjemce podává finanční vypořádání (dále jen „FV“) prostřednictvím IS KP21+. 

Součástí FV jsou i přijaté prostředky spadající pod režim ZMV. 

Povinnost předložit FV se nevztahuje na Projekty, které byly plně zrealizovány a uhrazeny 

Příjemcem z vlastních prostředků a až následně jednorázově proplaceny prostřednictvím ŽoP.  

10. Uchovávání dokumentů  

10.1. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací Projektu, včetně 

fotodokumentace, v souladu s platnými právními předpisy EU a České republiky. 

10.2. Příjemce je povinen uchovávat doklady ve formě originálů, nebo ověřených kopií originálů, 

případně na běžných nosičích dat, včetně elektronické verze originálních dokladů, popř. 

v elektronické podobě, pokud se jedná o jedinou existující formu dokladu. 

11. Povinnosti Příjemce v souvislosti s předpisy EU 

11.1. Příjemce je povinen dodržovat příslušná ustanovení Nařízení Rady EU č. 833/2014, ze dne 

31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, v konsolidovaném znění a dále Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 

17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v konsolidovaném znění a Nařízení Rady 

(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 

a některým představitelům Běloruska, v konsolidovaném znění. 

12. Povinnosti Příjemce v souvislosti s naplněním principu „Do No Significant Harm“ (DNSH) 

12.1. V případě aktivity č. 2 je Příjemce povinen dodržovat podmínky uvedené v kapitole C.13 PrŽaP 

vycházející z principu významného nepoškozování enviromentálních cílů („Do no significant 

harm“, DNSH), vycházejícího z článku č. 17 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně 

nařízení (EU) 2019/2088. 

 

Část III. 

Platební podmínky 

1. Financování Projektu 

1.1. Podpora je poskytována Příjemci v režimu průběžných ex post plateb, a to bezhotovostním 

bankovním převodem na bankovní účet Příjemce v souladu s příslušnými ustanoveními PrŽaP 

na základě průběžných ŽoP. Prostřednictvím ŽoP je předkládána ke kontrole průběžná fakturace 

doplněná veškerými úhradami (netýká se Projektu, či jeho částí, v režimu ZMV) minimálně 

na úrovni celkových způsobilých výdajů (dále jen „CZV“) (dotace + odpovídající část vlastních 

zdrojů).  



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  9/24 

1.2. V případě, že Příjemce – obec eviduje k datu vydání tohoto Rozhodnutí nebo jeho změny Projekt 

v IS KP21+ jako zcela neinvestiční, je dotace poskytována v souladu se zákonem o rozpočtových 

pravidlech zprostředkovaně prostřednictvím kraje, v jehož obvodu se nachází příslušná obec. 

V případě projektů příspěvkových organizací krajů, měst a obcí je dotace poskytována 

prostřednictvím příslušného zřizovatele. 

1.3. Finanční plán Projektu a harmonogram plateb: 

Rok Plánované čerpání dotace v Kč 

2025 908 083,16 

Celkem 908 083,16 

1.4. Rozložení investičních a neinvestičních výdajů Projektu je uvedené Příjemcem v IS KP21+ a jejich 

rozložení může Příjemce v průběhu realizace Projektu změnit prostřednictvím podání Žádosti 

o změnu, a to pouze na neprofinancovaných výdajích Projektu. 

 

Část IV.  

Důsledky neplnění podmínek Rozhodnutí 

1. Pozastavení proplácení dotace 

1.1. Pokud Fond, Poskytovatel dotace, nebo orgán oprávněný ke kontrole zjistí, že Příjemce nesplnil 

nebo neplní některou z podmínek uvedených v tomto Rozhodnutí, je Fond nebo Poskytovatel 

dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky vedoucí 

ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti ve smyslu čl. 2 odst. 31 Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021, popř. k podezření na porušení rozpočtové kázně 

ve smyslu § 44 zákona o rozpočtových pravidlech. 

2. Diferenciace sankcí za porušení povinností  

2.1. Není-li uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených v tomto Rozhodnutí porušení 

rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. b) a písm. j) zákona o rozpočtových pravidlech 

a povede k odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši, v jaké byla rozpočtová kázeň 

porušena. 

2.2. V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v části II., čl. 3., bodu 3.1, bude odvod 

za porušení rozpočtové kázně v souladu s § 44a, odst. 4, písm. a) zákona o rozpočtových 

pravidlech stanoven procentním rozmezím podle přílohy č. 1, část A tohoto Rozhodnutí. 

V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v části I. čl. 2. bodu 2.4, části I. čl. 6. 

bodu 6.2., části II. čl. 2. bodu 2.1. – 2.6., části II. čl. 4. bodu 4.1., 4.2. a 4.4., části II. čl. 5. bodu 5.1., 

části II. čl. 6. bodu 6.1., části II. čl. 8. bodu 8.1. (postih v uvedené výši se netýká povinnosti 

informovat o vícepracích), bodu 8.3. – 8.5., části II. čl. 9. bodu 9.1., části II. čl. 10. bodu 10.1. a 10.2., 

části II. čl. 12, bod 12.1, , části III. čl. 1. bodu 1.4. bude odvod za porušení rozpočtové kázně v 

souladu s § 44a odst. 4 písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech stanoven procentními sazbami 

podle přílohy č. 1 část B tohoto Rozhodnutí. 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  10/24 

2.3. Porušení povinností stanovených v části I. čl. 4. bodu 4.5., 4.6. a 4.9, v části I. čl. 6. bodu 6.1, 

podbodu 6.1.1, bodu 6.2 v případě nedodržení lhůty k doložení podkladů pro ukončení Projektu 

do 30 kalendářních dnů, v části II. čl. 1 bodu 1.2. a 1.3., části II. čl. 2. bodu 2.7., části II. čl. 4. bodu 

4.3., části II. čl. 8. bodu 8.2., části III. čl. 1. bodu 1.3. nepředstavuje neoprávněné použití dotace 

ve smyslu § 3 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlech.  

 

Část V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojmy uvedené v tomto Rozhodnutí jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány v Pravidlech 

pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Spravedlivá transformace pro období 

2021-2027. 

2. Rozhodnutí se vyhotovuje v elektronické verzi v prostředí MS2021+. 

3. Součástí Rozhodnutí jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 – Stanovení finančních oprav 

 

Část VI. 

Poučení  

1. Proti tomuto rozhodnutí není na základě § 14q odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech přípustný 

opravný prostředek. 

2. Za podmínek stanovených v § 15 zákona o rozpočtových pravidlech může být zahájeno řízení 

o odnětí dotace. Na řízení o odnětí dotace se vztahují obecné předpisy o správním řízení. 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

(dokument je podepsán elektronicky) 

  



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  I/24 

Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

Registrační číslo MS2021+: CZ.10.03.01/00/23_024/0000354 

Příjemce dotace: Statutární město Karviná 

ČÁST A. 

Stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované z OP ST v případě 

porušení povinností při zadávání zakázek/veřejných zakázek. 

I.  OBECNÁ USTANOVENÍ 

I. Podle této přílohy se v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje výše finanční 

opravy za porušení rozpočtové kázně v případě pochybení, které spočívá v porušení povinností 

stanovených v části II. čl. 3, bodu 3.1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace, při zadávání 

zakázek/veřejných zakázek (souhrnně dále jen „veřejné zakázky“), zejména v nedodržení 

postupu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném v době 

zahájení zadávacího řízení, případně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

účinném v době zahájení zadávacího řízení (dále souhrnně jen „zákon“) a/nebo nedodržení 

postupu stanoveného v Metodickém pokynu pro oblast zadávání zakázek pro programové 

období 2021-2027, ve znění účinném v době zahájení výběrového/zadávacího řízení (dále jen 

„MP VZ“). 

II. V případě, že identifikované porušení nemohlo mít ani potenciální finanční dopad, nestanoví 

se za něj žádná finanční oprava. 

III. Finanční oprava bude vždy stanovena paušální sazbou dle kapitoly II. – Typy porušení a sazby 

finančních oprav této části A.  

IV. Výše finanční opravy se vypočte z částky, která byla nebo má být z prostředků OP ST poskytnuta 

v souvislosti s veřejnou zakázkou, u které se porušení vyskytlo. 

V. V případě, že u veřejné zakázky bude identifikováno více porušení, výše finančních oprav 

stanovených za jednotlivá porušení se nesčítají a výsledná finanční oprava je stanovena 

s ohledem na nejzávažnější porušení. 

VI. Závažnost porušení je posuzována zejména z hlediska jeho skutečného nebo možného vlivu 

na výsledek výběrového/zadávacího řízení, z hlediska míry porušení základních zásad zadávání 

veřejných zakázek a z hlediska míry porušení principů hospodárnosti, efektivity a účelnosti při 

vynakládání veřejných prostředků. Porušení je nutno považovat za závažné především 

v případech, kdy v jeho důsledku došlo k odrazení potenciálních dodavatelů od účasti 

ve výběrovém/zadávacím řízení nebo k zadání veřejné zakázky jinému dodavateli, než kterému 

měla být zadána.  

VII. V případě, že bude identifikováno porušení, které nelze podřadit pod konkrétní typ porušení 

uvedený v kapitole II. – Typy porušení a sazby finančních oprav této části A, bude stanovena 

finanční oprava analogicky a dle zásady přiměřenosti.   



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  II/24 

II. TYPY PORUŠENÍ A SAZBY FINANČNÍCH OPRAV 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

1 Nedodržení požadovaného 

způsobu zahájení řízení 

a jeho uveřejnění  

nebo  

neoprávněné přímé zadání 

(např. neoprávněné užití 

jednacího řízení bez 

uveřejnění) 

Zadavatel zadal veřejnou 

zakázku, aniž by zahájil 

výběrové/zadávací řízení 

v souladu se zákonem nebo 

výběrové řízení v souladu 

s MP VZ 

100 % 

25 %, pokud byla dodržena 

určitá míra uveřejnění, která 

umožnila potenciálním 

dodavatelům přístup 

k zadávané veřejné zakázce 

2 Neoprávněné rozdělení 

předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel uměle rozdělil 

předmět veřejné zakázky tak, 

že tím došlo ke snížení 

předpokládané hodnoty pod 

finanční limity stanovené 

v zákoně nebo v MP VZ, čímž 

nebylo zajištěno řádné 

uveřejnění veřejné zakázky 

100 %, pokud veřejná 

zakázka nebyla uveřejněna, 

ačkoliv se na ni tato 

povinnost vztahovala 

25 %, pokud byla dodržena 

určitá míra uveřejnění, která 

umožnila potenciálním 

dodavatelům přístup 

k zadávané veřejné zakázce 

3 Chybějící či nedostatečné 

zdůvodnění nerozdělení 

veřejné zakázky na části 

Zadavatel nerozdělil 

nadlimitní veřejnou zakázku 

na části dle zákona a toto 

rozhodnutí v písemné zprávě 

zadavatele neodůvodnil či 

toto odůvodnění nebylo 

dostatečné 

5 %  

4 Nedodržení minimální délky 

lhůty pro podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast 

Zadavatel stanovil lhůtu pro 

podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast tak, že jejich 

délka nedosahovala 

100 %, pokud je zkrácení 

vyšší nebo rovno 85 % délky 

minimální lhůty, nebo byla 

lhůta rovna nebo kratší než 5 

dnů. 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  III/24 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

nebo 

neprodloužení této lhůty 

v případě takové změny 

zadávacích podmínek, jejichž 

povaha to vyžadovala 

minimálních lhůt 

stanovených v zákoně nebo 

MP VZ  

nebo zadavatel v případě 

takové změny zadávacích 

podmínek, jejichž povaha to 

vyžadovala, přiměřeně tuto 

lhůtu neprodloužil 

25 %, pokud je zkrácení vyšší 

nebo rovno 50 % délky 

minimální lhůty (ale 

nedosahuje 85 %) 

10 %, pokud je zkrácení vyšší 

nebo rovno 30 % délky 

minimální lhůty (ale 

nedosahuje 50 %) 

nebo 

nebyla prodloužena lhůta 

pro podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast v případě 

takové změny zadávacích 

podmínek, jejichž povaha to 

vyžadovala 

5 %, pokud je zkrácení nižší 

než 30 % 

5 Nedostatečná doba pro 

opatření zadávací 

dokumentace 

nebo 

jiná omezení pro získání 

zadávací dokumentace 

Jestliže zadávací 

dokumentace není volně, 

přímo a úplně dostupná, 

přičemž doba, ve které si ji 

mohou potenciální 

dodavatelé opatřit, je příliš 

krátká, či zadavatel jinak 

vytváří neodůvodněnou 

překážku pro řádnou 

hospodářskou soutěž 

10 %, pokud po zkrácení činí 

délka lhůty pro doručení 

nabídek méně než nebo je 

rovna 50 % stanovené lhůty 

pro doručení nabídek 

5 %, pokud po zkrácení činí 

délka lhůty pro doručení 

nabídek méně než nebo je 

rovna 80 % stanovené lhůty 

pro doručení nabídek 

 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  IV/24 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

25 %, pokud je doba pro 

získání zadávací 

dokumentace rovna nebo 

nižší 5 dnům  

nebo zadavatel vůbec 

neumožnil bezplatný, 

neomezený a přímý přístup 

k zadávací dokumentaci 

elektronickým způsobem 

6 Neuveřejnění prodloužení 

lhůty pro podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast 

nebo 

neprodloužení této lhůty při 

nedodržení stanovené lhůty 

pro poskytnutí vysvětlení 

Zadavatel v průběhu 

výběrového/zadávacího 

řízení prodloužil lhůtu pro 

podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast, aniž by tuto 

skutečnost uveřejnil 

způsobem stanoveným 

v zákoně nebo MP VZ, 

resp. způsobem, jakým bylo 

zahájeno výběrové/zadávací 

řízení, nebo ačkoliv žádost o 

vysvětlení byla doručena 

včas, zadavatel toto 

vysvětlení neuveřejnil, 

neodeslal nebo nepředal ve 

stanovené lhůtě a současně 

neprodloužil lhůtu pro 

podání nabídek  

5 %, pokud došlo 

k uveřejnění jiným vhodným 

způsobem  

10 %, pokud nedošlo 

k uveřejnění,  

nebo pokud nedošlo 

k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek v důsledku 

nedodržení lhůty pro 

poskytnutí vysvětlení 

zadávací dokumentace 

7 Použití jednacího řízení 

s uveřejněním nebo 

soutěžního dialogu 

v rozporu se zákonem 

Zadavatel zadal veřejnou 

zakázku v jednacím řízení 

s uveřejněním nebo 

v soutěžním dialogu, aniž by 

byly splněny zákonné 

podmínky pro takový 

postup, nebo v průběhu 

jednacího řízení 

s uveřejněním nebo 

v soutěžním dialogu 

25 % 

10 %, pokud byla zajištěna 

transparentnost zadávacího 

řízení vč. zdůvodnění užití 

tohoto druhu řízení 

v zadávací dokumentaci, 

nebyl omezen počet 

potenciálních dodavatelů, 

kteří mohli podat nabídku 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  V/24 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

podstatně změnil zadávací 

podmínky 

nebo žádost o účast, a 

současně byl zajištěn rovný 

přístup ke všem účastníkům, 

kteří podali nabídku či 

žádost o účast  

8 Nesoulad se stanovenými 

postupy pro elektronické 

nebo souhrnné zadávání 

veřejných zakázek2 

Nedodržení stanovených 

postupů pro elektronické 

nebo souhrnné zadávání 

veřejných zakázek (tj. 

rámcové dohody, dynamické 

nákupní systémy, 

elektronické aukce, 

elektronické katalogy, 

centralizované zadávání, 

společné zadávání a postupy 

centrálních zadavatelů) 

 

10 %, pokud nedodržení 

mohlo mít za následek 

odrazení potenciálních 

dodavatelů od účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

25 %, pokud následkem 

tohoto porušení bylo 

přidělení veřejné zakázky 

jinému účastníkovi, než který 

by zvítězil, pokud by se 

zadavatel pochybení 

nedopustil 

9 Neuvedení nebo 

nedostatečné vymezení 

požadavků na kvalifikaci 

nebo hodnotících kritérií 

a jejich vah, podmínek plnění 

veřejné zakázky nebo 

technické specifikace 

nebo  

neuveřejnění či neposkytnutí 

vysvětlení objasňující či 

doplňující kvalifikační nebo 

hodnotící kritéria 

Zadavatel neuvedl 

v oznámení o zahájení 

výběrového/zadávacího 

řízení požadavky na 

kvalifikaci, hodnotící kritéria 

(vč. jejich vah a jasného 

způsobu hodnocení 

nabídek), podmínky plnění 

veřejné zakázky nebo 

technické specifikace, 

případně tyto požadavky 

nevymezil dostatečně určitě 

nebo objasnění či doplnění 

kvalifikačních či hodnotících 

kritérií nebylo sděleno všem 

25 %, pokud nedošlo 

k uveřejnění kvalifikačních 

nebo hodnotících kritérií 

a jejich vah 

10 %, pokud podmínky 

plnění nebo technická 

specifikace nejsou v zadávací 

dokumentaci uvedeny, nebo 

hodnotící kritéria a jejich 

váhy nejsou uvedeny 

dostatečně určitě, což mohlo 

mít odrazující účinek na 

potenciální dodavatele, nebo 

vysvětlení objasňující či 

doplňující kvalifikační nebo 

hodnotící kritéria nebyla 

 
2 Kromě případů, kdy nesrovnalost spadá pod jiný typ porušení.  
 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  VI/24 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

účastníkům, popř. tyto 

informace nebyly uveřejněny 

sdělena všem známým 

dodavatelům a/nebo nebyla 

uveřejněna   

10 Stanovení diskriminačních 

kritérií pro vyloučení, 

požadavků na kvalifikaci 

dodavatelů, kritérií 

hodnocení nabídek, 

podmínek pro plnění veřejné 

zakázky nebo technických 

specifikací v rozporu se 

zákonem nebo s MP VZ, a to 

ve vztahu k národním, 

regionálním nebo lokálním 

preferencím.  

Zadavatel stanovil 

diskriminační nebo jiná 

protiprávní kritéria pro 

vyloučení, požadavky na 

kvalifikaci dodavatelů, kritérií 

hodnocení nabídek, 

podmínek pro plnění veřejné 

zakázky nebo technických 

specifikací nutných pro účast 

ve výběrovém/zadávacím 

řízení ve vztahu k místu 

realizace (např. v případě 

požadavku na zkušenosti, 

zařízení, provozovnu atd. 

z určitého regionu či státu) 

25 %, pokud mohlo dojít 

k odrazení potenciálních 

dodavatelů od účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

10 %, pokud byla zajištěna 

minimální míra hospodářské 

soutěže 

11 Stanovení diskriminačních 

kritérií pro vyloučení, 

požadavků na kvalifikaci 

dodavatelů, kritérií 

hodnocení nabídek, 

podmínek pro plnění veřejné 

zakázky nebo technických 

specifikací v rozporu se 

zákonem nebo s MP VZ 

v ostatních aspektech než je 

uvedeno v předchozím bodu 

 Zadavatel stanovil 

diskriminační nebo jiná 

protiprávní kritéria pro 

vyloučení, požadavky na 

kvalifikaci dodavatelů, kritérií 

hodnocení nabídek, 

podmínek pro plnění veřejné 

zakázky nebo technických 

specifikací nutných pro účast 

ve výběrovém/zadávacím 

řízení (např. požadavky 

bezprostředně nesouvisely 

s předmětem veřejné 

zakázky, nebo hodnotící 

kritéria nevyjadřovaly vztah 

užitné hodnoty a ceny) 

25 %, pokud stanovené 

podmínky zjevně 

neodpovídají předmětu 

veřejné zakázky nebo 

v případech, kdy toto 

omezení umožnilo účast 

pouze jednoho dodavatele 

a současně účast tohoto 

jednoho dodavatele není 

odůvodnitelná specifickým 

technickým charakterem 

předmětu veřejné zakázky 

10 %, pokud tyto požadavky 

souvisí s předmětem veřejné 

zakázky, ale nejsou mu 

přiměřené, nebo v případech, 

kdy kvalifikační kritéria byla 

užita jako hodnotící kritéria, 

nebo v případech stanovení 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  VII/24 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

technických podmínek 

prostřednictvím přímého 

nebo nepřímého odkazu na 

určité dodavatele, výrobky, 

patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo 

označení původu s výjimkou 

případů, kdy použití této 

specifikace se týká pouze 

doplňkové části veřejné 

zakázky a potenciální dopad 

na EK rozpočet je pouze 

formální  

5 %, pokud i přes užití 

omezujících podmínek byla 

zajištěna minimální míra 

hospodářské soutěže  

12 Nedostatečné či nepřesné 

vymezení předmětu veřejné 

zakázky 

Zadavatel nevymezil 

předmět veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování nabídky, což 

mohlo odradit potenciální 

dodavatele od podání 

nabídky, předběžné nabídky 

či žádosti o účast 

10 % 

13 Neoprávněné omezení 

poddodávek 

Zadavatel omezil možnost 

využití poddodavatelů při 

realizaci veřejné zakázky 

např. procentuálně, a to bez 

relevantního odůvodnění 

tohoto omezení s ohledem 

na klíčové části veřejné 

zakázky 

5 % 

14 Nedodržení či nesprávná 

aplikace kvalifikačních kritérií 

Zadavatel při posouzení 

a hodnocení nabídek 

25 % 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  VIII/24 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

nebo technických či jiných 

zadávacích podmínek při 

posouzení a hodnocení 

nabídek či žádostí o účast 

nedodržel stanovené 

zadávací podmínky, zejména 

technické podmínky, 

požadavky na kvalifikaci, 

obchodní podmínky nebo 

jiné podmínky účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

nebo podmínky průběhu 

výběrového/zadávacího 

řízení a ve svém důsledku tak 

změnil zadávací podmínky 

v průběhu posouzení 

nabídek, což mělo za 

následek přijetí či odmítnutí 

nabídek či žádostí o účast, 

které přijaty /odmítnuty být 

neměly 

15 Hodnocení nabídek 

v rozporu se zadávacími 

podmínkami  

nebo hodnocení nabídek dle 

dodatečně stanovených 

kritérií, která nebyla 

uveřejněna 

Kritéria, která zadavatel 

stanovil pro hodnocení 

nabídek, nebyla dodržena či 

bylo užito dalších 

hodnotících kritérií, které 

nebyly uveřejněny 

10 % 

25 %, pokud došlo 

k diskriminaci účastníků na 

základě národních, 

regionálních či lokálních 

preferencí 

16 Nedostatečná auditní stopa 

související se zadáním 

veřejné zakázky 

Doložené podklady jasně 

nevysvětlují, jakým 

způsobem byly hodnoceny 

nabídky a jak byla vybrána 

nejvýhodnější nabídka, což 

má za následek 

nedostatečnou 

transparentnost  

25 % 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  IX/24 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

Odmítnutí zpřístupnění či 

poskytnutí relevantní 

dokumentace 

100 % 

17 Jednání s účastníky během 

řízení včetně změny vítězné 

nabídky v průběhu 

hodnocení  

 Zadavatel umožnil 

účastníkovi úpravu nabídky 

v průběhu hodnocení 

nabídek, čímž došlo k výběru 

tohoto účastníka,  

nebo zadavatel v rozporu se 

zákonem nebo MP VZ jednal 

v průběhu hodnocení 

nabídek s účastníky řízení, 

což vedlo k podstatné změně 

zadávacích podmínek, příp. 

samotné nabídky 

25 % 

18 Neoprávněné předchozí 

zapojení dodavatelů do 

přípravy 

výběrového/zadávacího 

řízení či obdobná forma 

spolupráce se zadavatelem  

V případech, kdy takovéto 

zapojení dodavatele do 

přípravy 

výběrového/zadávacího 

řízení má za následek 

porušení zásady 

nediskriminace, 

transparentnosti a rovného 

zacházení či vede k narušení 

hospodářské soutěže 

25 %  

19 Změna počátečních 

zadávacích podmínek 

v rámci jednacího řízení 

s uveřejněním vedoucí 

k podstatné změně 

zadávacích podmínek 

V průběhu jednacího řízení 

s uveřejněním došlo 

k podstatným změnám 

původních zadávacích 

podmínek, které by měly za 

následek povinnost nového 

uveřejnění řízení 

25 %  

 

20 Neoprávněné vyloučení 

nabídky z důvodu 

Zadavatel vyloučil nabídku 

z důvodu mimořádně nízké 

nabídkové ceny, aniž by 

25 % 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  X/24 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

mimořádně nízké nabídkové 

ceny 

požádal účastníka 

výběrového/zadávacího 

řízení o odpovídající 

zdůvodnění  

nebo v případě, kdy 

zadavatel dodavatele ke 

zdůvodnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny vyzval, 

nicméně není schopen 

prokázat, že odpovědi 

účastníků posoudil 

odpovídajícím způsobem 

21 Střet zájmů s dopadem na 

výsledek 

zadávacího/výběrového 

řízení 

 

V případě, kdy při zadání 

veřejné zakázky dojde ke 

střetu zájmů, přičemž 

dotčený účastník zvítězí 

v zadávacím/výběrovém 

řízení3 

100 % 

22 Bid-rigging (zakázaná 

spolupráce dodavatelů 

ve výběrovém/zadávacím 

řízení) 

V případě, že soud, Úřad pro 

ochranu hospodářské 

soutěže či jiný kompetentní 

úřad shledá, že při zadávání 

výběrového/zadávacího 

řízení došlo ke kartelové 

dohodě či jiné formě 

zakázané spolupráce mezi 

dodavateli 

10 %, pokud účastníci, kteří 

se na bid-riggingu podíleli, 

postupovali bez pomoci 

osoby v rámci řídícího či 

kontrolního systému nebo 

zadavatele a jeden z nich se 

stal vybraným dodavatelem 

25 %, pokud se na bid-

riggingu nepodíleli jiní 

dodavatelé než ti, kteří se 

bid-riggingu účastnili 

100 %, pokud se na bid-

riggingu podílela osoba 

v rámci řídícího či 

 
3 Střet zájmů může nastat již ve fázi přípravy projektu, pokud měla příprava projektu vliv na zadávací dokumentaci/zadávací 

řízení. 
 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  XI/24 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

kontrolního systému nebo 

zadavatel ve spolupráci 

s dodavateli podílejícími se 

na bid-riggingu a současně 

jeden z nich se stal vybraným 

dodavatelem 

23 Podstatná změna smlouvy Zadavatel umožnil 

podstatnou změnu závazku 

ze smlouvy na plnění veřejné 

zakázky nebo práv 

a povinností vyplývajících ze 

smlouvy na plnění veřejné 

zakázky v rozporu se 

zákonem nebo s MP VZ 

25 % z ceny původní veřejné 

zakázky 

 

a dále 

 

25 % z hodnoty dodatečných 

stavebních prací, dodávek 

nebo služeb (tzv. vícepráce) 

 

25 % z ceny původní veřejné 

zakázky  

 

a dále 

 

100 % částky, o kterou byla 

případně zvýšena cena 

veřejné zakázky v případě, že 

takové zvýšení převyšuje 

50 % hodnoty původní 

veřejné zakázky  

24 Jiné porušení Zadavatel se dopustil jiného 

než výše uvedeného 

porušení, které mělo nebo 

mohlo mít vliv na výběr 

dodavatele, nebo které 

25 % 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  XII/24 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

znemožnilo ověření souladu 

jeho postupu s částí II. čl. 3. 

bod 3.1. Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace včetně 

nedodržení základních zásad 

zadávacího řízení. 

2 % nebo 5 % nebo 10 % dle 

závažnosti porušení 

  



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  XIII/24 

ČÁST B. 

Tabulka finančních oprav za porušení povinností stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(dále jen „Rozhodnutí“), části IV. čl. 2. bodu 2.2 sankcionované nižším odvodem, než činí výše 

porušení rozpočtové kázně 

Č. 
Podmínka 

Rozhodnutí 
Popis porušení Sazba finanční opravy 

1 
Část I. čl. 2. 

bod 2.4. 

Nezajištění řádného dozoru Finanční oprava 5 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň. 

2 Část I. čl. 6. 

bod 6.2.  

Nesplnění povinnosti doložit 

podklady pro ukončení Projektu 

Prodlení do 30 kalendářních dnů bez finanční 

opravy; prodlení 31-90 kalendářních dnů 

finanční oprava 1 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň; prodlení 91-180 

kalendářních dnů finanční oprava 3 % 

z částky, ve které byla porušena rozpočtová 

kázeň; prodlení delší než 180 kalendářních 

dnů finanční oprava 5 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň 

3 Část II. čl. 2. 

body 2.1.-

2.6. 

Nevedení účetnictví v souladu s 

Rozhodnutím   

Finanční oprava 0,1-1 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň 

4 Část II. čl. 4. 

body 4.1., 

4.2. a 4.4. 

Nesplnění povinností spojených 

s kontrolou 

Finanční oprava 0,1-5 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň 

5 Část II. čl. 5. 

bod 5.1. 

Nesplnění některých z 

povinností souvisejících 

s publicitou a propagací 

Projektu 

Finanční oprava 0,1-1 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň 

6 Část II. čl. 6. 

bod 6.1. 

Neposkytnutí požadované 

informace v požadované formě, 

rozsahu a termínu 

Finanční oprava 0,1-5 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň dle 

závažnosti dopadu na administraci Projektu 

a splnění účelu akce 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  XIV/24 

7 Část II. čl. 8. 

bod 8.1., 

8.3.-8.4. 

Nesplnění povinnosti 

informovat Fond o všech 

okolnostech, které mají nebo by 

mohly mít vliv na plnění 

povinností příjemce, 

v souvislosti se změnami 

skutečných majitelů nebo 

podpory de minimis 

Finanční oprava 0,5 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň s výjimkou 

neinformování o rozsahu prací (vícepráce), 

které bude postiženo v souladu s částí IV. 

bodu 2.1. Rozhodnutí 

8 Část II. čl. 8. 

bod 8.5. 

Nesplnění povinnosti 

informovat Fond o zahájení 

insolvenčního řízení, vstupu do 

likvidace či nařízení exekuce 

Finanční oprava 0,5 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň 

9 Část II. čl. 9. 

bod 9.1. 

Nesplnění povinnosti finančně 

vypořádat dotaci v souladu s 

vyhláškou č. 367/2015 Sb.  

Finanční oprava 0,1 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň 

10 Část II. čl. 10. 

body 10.1. a 

10.2. 

Neplnění některých z povinností 

spojených s uchováváním 

dokumentů 

Finanční oprava 0,5-5 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň dle 

závažnosti dopadu na administraci Projektu 

a splnění jeho účelu  

11 Část II., čl. 

12, bod. 

12.1.  

Neplnění povinnosti 

v souvislosti s naplněním 

principu „Do No Significant 

Harm“. 

Finanční oprava 1-5 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň dle závažnosti 

dopadu na administraci Projektu a splnění 

jeho účelu. 

12 Část III. čl. 1. 

bod 1.4. 

Použití investičních prostředků 

na úhradu neinvestičních 

výdajů a naopak mimo režim 

ZMV 

Finanční oprava 1 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň 

 

 



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2021+  

 
Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 13.12.2024 9:26:50 platné. 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Karviné na Zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi na území statutárního města 

Karviné z dotační výzvy Pomoc domácnostem Státního fondu životního prostředí České republiky: 

 

Poř. 
č. 

Žadatel Adresa 
postižené 
domácnosti 

Typ 
stavby 

Popis poškození Návrh využití finančního daru Požadovaná 
částka 

1 Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Poškození zdiva, technického zařízení - 
aut. pračka, vrtačky, rozbrušovačka, aku 
vrtačka, písková filtrace, barvy, 
zavařeniny, domácí šťávy, fritovací hrnec, 
4 ks demižonů s kvasem, kvas na pálení, 
4 ks jízdních kol a dalšího sklepního 
vybavení. 

- Nakoupení nového technického zařízení 
- Oprava zdiva sklepu (osekání, natáhnutí 
zdiva, malba) 
- Nákup za znehodnocené zavařeniny + 
kvas 
- Nákup jízdního kola, el. ručního nářadí 
- Oprava a nátěr regálů 
- Výměna vchodových a vnitřních dveří (3 
ks) 

40.000,- Kč 

2 Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zaplavení zahrady plus přilehlých staveb 
(garáž s přístřeším, garážové stání, 
skleník). Zatopení sklepu pod celým 
domem, studny a žumpy. 

Oprava sklepa, nové omítky, asanace 
sklepa, nové podlahové krytiny, oprava 
skleníku, oprava garáže. 

40.000,- Kč 

3. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopená garáž, kotelna, chodba sklep, 
místnost, kde byly uloženy nástroje, 
nářadí, zahrada 4 m2, altán, výjezd garáž. 
Rozbitá venkovní stříška nad vstupem do 
domu prudkým deštěm. 

Oprava omítky a podlah sklepní místnosti 
včetně kanalizačních výpustí a 
elektrického přívodu k plynovému kotli 
BAX. 

40.000,- Kč 

4. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Rodinný dům, vedlejší budova, garáž – 
zaplaveno vodou 14.09.–16.09.2024, 
vnější a vnitřní omítky nasáklé vodou do 
výše 1,1–1,2 m, zničena lednice 
s mrazákem Elektrolux, aut. pračka 
Fagor, dřevěná kuchyňská linka, sekretář, 
stůl, 4 židle, látkový zahradní nábytek, 

Zaplacení faktur za oklepání omítek, 
nahození omítek, výmalba a dezinfekce 
zaplavených místností a sklepa, 
vybourání zničených podlah 
v zaplavených místnostech a garáži, 
oprava poškozených zárubní a vrat u 
garáže, oprava nebo zbourání 

40.000,- Kč 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1942



Strana 2 / 6 

sada kuchyňského nádobí, 2 dřevěné 
zárubně, 2 dřevěné dveře, 2 dřevěné 
prahy, prasklé a zvednuté podlahy. 
Sklep rodinného domu – zaplaven vodou 
14.09.–22.09.2024, vnitřní omítky 
zaplavené vodou do výše 1,7 m, 
namočená elektroinstalace, zničené 2 
dřevěné zárubně, 2 dřevěné dveře, 3 
dřevěné regály, potraviny, sklenice. 
Altán letní dřevěný – zaplavený 14.09.–
16.09.2024, podmáčená vychýlená 
stavba, pracující dřevo. 
Chodník přístupový k rodinnému domu – 
podemletý, propadlý, zaplavený 14.09.–
16.09.2024. 
Zahrada – kontaminovaná, nutno odtěžit, 
zničené jedlé rostliny – jahody, maliny, 
ostružiny, rybíz, pozemek nejníže 
položený v zaplaveném území. 

poškozeného dřevěného altánu na 
zahradě, spotřeba elektrické energie za 
vysoušení, zakoupení nového zahradního 
domku, zakoupení malé kuchyňské linky 
do letní kuchyně, vybourání 4 dřevěných 
zárubní, zasazení nových 4 zárubní a 
osazení 4 novými dveřmi ve vedlejší 
budově a sklepě. Odvoz suti, 
vybouraných dveří, zárubní, 
kontaminovaných podlah, dřevěného 
altánu na skládku. Rekultivace zaplavené 
zahrady, odvoz kontaminované zeminy a 
rostlin. 

5. Ostatní Poškození podlah, stěn, topného tělesa, 
základního vybavení. 

Oprava zničeného vybavení, topného 
tělesa, podlah. 

40.000,- Kč 

6. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Poškozené omítky sklepních prostorů a 
hospodářských budov. 

Oprava poškozených omítek - oklepání, 
nahození, malba. 

40.000,- Kč 

7. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopeny sklepy do 1,7 m. Plynový kotel 
pod vodou, oběhové čerpadlo, termostat 
na bojleru, omítky, podlaha 
v hospodářské budově. 

Oprava kotle, omítky, podlahy. 40.000,- Kč 

8. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Sklepní prostory zatopené do výšky 1,25 
m, 7 místnosti o rozloze 140 m2, 
poškozené omítky, podlahy, dubové 
vstupní dveře, kotel na dřevoplyn, 
poškozené elektrické přístroje, nábytek. 

Oprava sklepních místností, výměna 
dveří, úhrada energií za čerpání pomocí 
čerpadel (3) a vysoušení pomocí 
vysoušečů (3), oprava kotle, koupě 
nových regálů na uskladnění věcí. 

40.000,- Kč 



Strana 3 / 6 

9. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Vytopení sklepu - 70 cm vody ve všech 
místnostech. 

Vysoušení, energie, předběžný odhad 
firmy na opravu omítek a vymalování 
40.000,- Kč. 

40.000,- Kč 

10. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Promočená stěna domu, vlhké zdi, opad 
omítky, mokrý sklep, na vysušení půjčen 
vysoušeč z Magistrátu města, ponorné 
čerpadlo použité vlastní. 

Platba za spotřebovanou elektrickou 
energii, nákup nového ponorného 
čerpadla do sklepních prostor. Malování a 
penetrace obytných místností. 

40.000,- Kč 

11. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zničené zdivo a omítky sklepních prostor. 
Poškozená lednice a kuch. linka v letní 
kuchyni. Poškození stavebního materiálu 
uloženého ve skl. prostorách (dřevo, 
tepelná izolace, pytle se staveb. 
materiálem apod.). Poškození dláždění 
okolo vstupů do domu. Poškození 
v kotelně - izolace aku nádrží a kotle, 
promáčení uhlí a dřeva. 

Vysušení a obnova zdiva (odvoz suti, 
perlinka, omítka, lepidla, barvy, …). 
Nákup nových el. spotřebičů a např. 
zánovní kuch. linky. Oprava dlažby a 
odvodnění okolo vstupů do domu (štěrk, 
dlažba, odvodň. kanály, drenáž, …). 
Koupě a oprava izolace aku nádrží a kotle. 
Koupě topného materiálu. 

40.000,- Kč 

12. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

V důsledku zvýšené hladiny spodní vody 
došlo k: 
- zatopení sklepních prostor a poškození 
omítek, 
- zatopení spodní části kotle na tuhá 
paliva (zdroj vytápění a ohřevu teplé 
užitkové vody), 
- zatopení paliva (koks, dřevo). 
 
Voda ze sklepa byla kontinuálně 
odčerpávána, jinak by byly škody 
rozsáhlejší. 

Pokrytí nákladů na energie – čerpání 
vody, vysoušení. Oprava omítek. Pořízení 
nového čerpadla na čerpání vody. 

10.000,- Kč 

13. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopený celý pozemek, poškozené 
omítky, malby v domě, v dílně, 
v technické místnosti, v prádelně, 
v garáži, poškozený nábytek, nářadí, 
čerpadlo, filtrace, bazén, zahradní domek, 
stavební řezivo – trámy, hranoly, prkna, 
latě, stavební materiál – sádrokartony, 
směsi – jádrová omítka, štuk, lepidlo. 

Náklady na vysoušení – pronájem 
vysoušečů, zvýšená spotřeba elektrické 
energie (nedoplatek 30 tisíc Kč), opravy 
omítek a maleb. 

40.000,- Kč 



Strana 4 / 6 

14. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopení sklepních prostor rodinného 
domu a také zatopení sklepních prostor 
hospodářské budovy, které trvalo od 
počátku povodní 14.09.2024 až do 
„opadnutí“ spodní vody až do 20.09.2024, 
v těchto dnech bylo prováděno 
odčerpávání vody pomocí dvou kalových 
čerpadel o výkonu 3,2 kW – přičemž došlo 
v průběhu ke zničení jednoho z nich (cca 
50-60 hod provozu). Spodní voda 
zaplavila jednotlivá místa až do výšky 80-
120 cm. 
 
Následně začalo vysoušení zdí 
(vysoušeči + ventilátory) a také 
dezinfekce zdiva, které trvalo několik 
týdnů cca do poloviny listopadu. 
 
Znehodnoceny byly veškeré hospodářské 
plodiny (brambory a jiná zelenina) 
uskladněné na zimu, palivové dříví, 
nepoužitelné díky zatopení uskladněné 
zásoby zavařenin. Díky neptřetržitému 
používání při odčerpávání bylo zničeno 
jedno kalové čerpadlo. Dále je poškozené 
zdivo sklepních prostor, dveře a zárubně 
dveří dvou místností sklepa. 

Oprava zdí sklepních prostor, zaplacení 
zvýšených výdajů za elektřinu, nákup 
nového čerpadla, oprava zničených dveří 
a zárubní, nákup zemědělských plodin 
(zničených při zatopení). Nákup 
palivového dříví. 

40.000,- Kč 

15. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Došlo k vytopení domu, kdy voda se 
dostala do spodní části domu, kde 
vytopila garáž, prádelnu, kotelnu a ostatní 
místnosti. Tímto došlo k poškození 
podlah, garážových vrat, poškození 
nábytku a vybavení. 

Zakoupení nových garážových vrat. 
Úhrada elektrické energie, kdy se musely 
zdi garáže po dobu třech týdnů nepřetržitě 
vysoušet. Oprava podlah. 

25.000,- Kč 

16. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Voda natekla do sklepa (170 cm, 
odčerpávalo se více než týden). 
Voda natekla na celou zahradu, zatopila 
zahradní nábytek v altánu, obvodové 
stěny altánu (obložení), čerpadlo na 
bazén, filtraci k bazénu, zatopila garáž – 

Sanace sklepa, zakoupení nového 
odvlhčovače, nové vodní elektrárny, 
výměna dlažby v garáži, uhrazení 
zvýšených výdajů za elektřinu – několik 
měsíců se odsává vlhkost a stále se musí, 
odstranění plísně ze stěn v domě, 

40.000,- Kč 



Strana 5 / 6 

poničila dlažbu, poničila hmotné věci 
v garáži i ve sklepě – objednán přes 
magistrát a technické služby několikrát 
kontejner. Zničen majetek v hodnotě přes 
sto tisíc korun. Vlhkost v domě je stále, 
zapůjčen odvlhčovač – je umístěn ve 
sklepě, týdně vyléváme několik litrů 
zadržené vlhkosti z nádoby. Ve sklepě 
zničeny omítky – stěny jsou vlhké a drolí 
se. Z důvodu odčerpávání vody ze sklepa 
dveřmi hasičskými hadicemi je zničena 
plovoucí podlaha v bytě vedoucí od 
sklepa přes místnost k oknu. 
Poškozena zámková dlažba kolem domu 
– vyplaven písek. 
Zbylé škody půjdou vidět po zimě – kdy 
očekáváme opadávání obložení altánu… 
Sokl domu je stále vlhký, stěny v garáži 
také …. 

doplnění několika kg písku do zámkové 
dlažby… 

17. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Vytopená dílna, garáž – poškozené zdi, 
vnější i vnitřní omítky. 
Podmáčený dům – poškození vnitřních 
zdí a omítek, nadzvedající se dlažba. 

Oprava zdí, omítek, vysoušení, 
vymalování. 

40.000,- Kč 

18. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zatopený sklep (2 m). Zatopení garáže a 
technické místnosti (0,60 m). Zatopení 
zahrady (0,60 m). Zničené omítky, 
zahradní nábytek, benzínová sekačka, 
horská kola (servis). 

Oprava omítek, sklep a garáž. Servis kol 
a nákup benzínové sekačky. Zaplacení el. 
energie na vysoušení zdiva. Úprava 
zahrady a venkovního zdiva. 

40.000,- Kč 

19. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Odstranění škod vzniklých dílčím 
zatopením sklepních prostor. Náklady na 
elektřinu při vysoušení vlhkosti 2.037,- Kč. 
Penetrace 396,- Kč. Sanační malta 498,- 
Kč. Sanační malba 1.058,- Kč. 

Na krytí nákladů na odstranění škod. 3.989,- Kč 

20. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Zdivo a omítky v celém sklepě byly 
výrazně navlhnuté, což vede k jejich 
degradaci, vzniku prasklin, opadávání 
omítky a zvýšenému riziku tvorby plísní. 
Pro zajištění opětovného užívání sklepů 
bylo nutné nasadit vysoušeče. 

Kompenzace nákladů na el. energii 
navýšenou použitím vysoušečů. Sanace 
zdiva, oprava omítek, oprava podlahy, 
výmalba protiplísňovým nátěrem. 

40.000,- Kč 



Strana 6 / 6 

21. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Dne 14.09.2024 došlo k zaplavení 
sklepních prostorů. V důsledku zaplavení 
bylo poškozené zdivo, zavařeniny, 
uskladněné brambory, ovoce a zelenina. 
Také došlo ke zničení dřevěných regálů. 

Na nápravu škod vzniklých při povodních. 40.000,- Kč 

22. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Došlo k zatopení sklepních prostorů 
vodou a znečištění. Opadla na několika 
místech omítka a byly zničeny jedny 
dveře. 

Oprava zdiva svépomocí a zakoupení 
dveří. 

40.000,- Kč 

23. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Poškozená ČOV - dmychadlo, dávkovač 
ke sražení fosforu. Poškozená zpevněná 
plocha nachystaná pro pokládku dlažby, 
zničená plovoucí podlaha ve vedlejší 
budově, poškozené stěny ve vedlejší 
budově - omítka + barva. Poškozené 
dveře (hlavní a boční) v garáži. 

Oprava ČOV, zpevněných ploch, 
vymalování poškozených zdí, výměna 
plovoucí podlahy. 

40.000,- Kč 

24. Rodinný 
dům - 
vlastnické 
bydlení 

Vytopený sklep, zničená omítka + malba, 
poškozená izolace vč. pozvedané dlažby, 
vytopený sejf se zbraněmi vč. nábojů, 
zatopený elektromotor od bazénu. 

Oprava poškozených věcí. 40.000,- Kč 

Celkem 878.989,- Kč 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1942



Strana 2 / 3 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ Příloha č. 1 k usnesení 

Náměstek primátora 

*MMKASS14381357* 

MMKASS12963082    
jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: ŽPZ/30728/2024/Huj 

ZE DNE: 16.12.2024 

 

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/     /2024 

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/     /2024/03 

 

VYŘIZUJE:    
TELEFON:    

E-MAIL:  @karvina.cz 

596387 

LISTŮ/PŘÍLOH: 1/0 

DATUM: 16.01.2025 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů – stanovisko obce 

Statutární město Karviná, jako dotčený územní samosprávný celek, obdrželo dne 16. prosince 2024 
oznámení zahájení zjišťovacího řízení záměru OKD, a.s. – průmyslová zóna Staré Město u Karviné, 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Předkladatel: Moravskoslezský kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 
Ostrava. 

Posuzovaný záměr je umístěn v katastrálním území Staré Město u Karviné, v průmyslové zóně Nové 
Pole na pozemcích parcelních čísel 493/1, 493/2, 493/3, 493/4, 493/5, 493/6, 493/7, 493/8, 493/9, 
493/10, 493/11. Plocha zájmového území je v současné době volná, nezastavěná, bez využití. 

Záměr představuje novostavbu haly, která bude využívaná pro lehkou průmyslovou výrobu, skladovaní 
a administrativu. Hala bude obdélníkového půdorysu velikosti 192,9 x 156,9 m bude provedena jako 
železobetonový skelet. Výška haly bude 10 m. Konkrétní typ lehké výroby nebyl v době zpracování 
oznámení záměru specifikován. 

V blízkosti haly budou vytvořena parkoviště pro osobní a nákladní vozidla. Součástí záměru je rovněž 
vybudování přípojek inženýrských sítí – vodovod, horkovod, VN, kanalizace. Areál bude napojen nově 
vybudovaným sjezdem na místní komunikaci a dále na silnici I/67. 

Celková plocha areálu je cca 7 ha. 

Na základě komplexního zhodnocení všech dostupných podkladů o posuzovaném záměru, 
o současném a výhledovém stavu jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem 
souvisejícím skutečnostem lze konstatovat, že navrhovaný záměr je přijatelný a lze jej doporučit 
k realizaci. 

Rada města Karviné projednala záměr OKD, a.s. – průmyslová zóna Staré Město u Karviné, na své 
52. schůzi konané dne 15. ledna 2025. 

Statutární město Karviná se záměrem OKD, a.s. – průmyslová zóna Staré Město u Karviné souhlasí 
a nepožaduje pokračování v procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Radim Slíva 
náměstek primátora 

podepsáno elektronicky 

Krajský úřad 
Moravskoslezský kraj 
Odbor životního prostředí 
28. října 117 
702 18  OSTRAVA 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1943



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy oprávněn   

na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru 

školství a rozvoje 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: 

název:    STaRS Karviná, s.r.o. 

číslo účtu:   166021311/0300  

sídlo:    Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát 

IČO:    25857444 

DIČ:    CZ25857444 

zapsaný v rejstříku   C 22459 vedená u Krajského soudu v Ostravě  

zastoupený:   Mgr. Andrzejem Bizoněm, jednatelem společnosti   

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1945



Strana 2 / 8 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, se kterou je zakázáno uzavřít tuto smlouvu ve smyslu 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění pozdějších změn. Příjemce bere 
na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to považováno za porušení 
této smlouvy a neoprávněné použití dotace. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí 44.000.000,- Kč, z toho část ve výši 44.000.000,- Kč je 
neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle odst. 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Poskytnutí 
dotace k zajištění a poskytování služeb ve sportovních zařízeních provozovaných 
společností STaRS Karviná, s.r.o. (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace ze dne 21.11.2024, č. j. SMK/157984/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

  materiál 

 energie 

 služby 



Strana 3 / 8 

 sociální náklady 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2025, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy v těchto splátkách: 

1. splátka ve výši 11.000.000,- Kč do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

2. splátka ve výši 11.000.000,- Kč  do 10.04.2025 

3. splátka ve výši 11.000.000,- Kč  do 10.07.2025 

4. splátka ve výši 11.000.000,- Kč  do 10.10.2025. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 10.07.2026. 

2. Za den předložení finančního vypořádání zaslaného prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb se považuje den jeho předání k přepravě tomuto provozovateli. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1 závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2 seznam účetních dokladů, které byly hrazeny z poskytnuté dotace, včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 



Strana 4 / 8 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

l) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 



Strana 5 / 8 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2025 do 31.03.2026, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 
(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 

 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 



Strana 6 / 8 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 
 
 



Strana 7 / 8 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

 

 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze 
dne 03.02.2025.  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA                            Mgr. Andrzej Bizoń 

vedoucí Odboru školství a rozvoje    jednatel společnosti 

 

 

  



Strana 8 / 8 

Příloha č. 1 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE * 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX na základě smlouvy č.          XXXX   

 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         

Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši 
xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

 

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost finančního vypořádání dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

*  Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit seznam účetních dokladů, které byly hrazeny z poskytnuté dotace, 
včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, a to formou výpisu z účetní evidence. 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 2 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 

příspěvková organizace 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 637 ze dne 22.10.2013 Zřizovací listinu 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 

organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva 

města Karviné č. 298 ze dne 25.10.1994. 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Dělnická, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se Zřizovací listina mění takto:  

 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke Zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 

 

Čl. III. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Další ustanovení Zřizovací listiny ve znění dodatků č. 1 zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 03.02.2025. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č.        ze dne              
2025. 

 

V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                          Mgr. Andrzej Bizoň 
             primátor                    náměstek primátora 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1948



Strana 2 / 2 

 

Příloha č. 1 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

 

NEMOVITÝ MAJETEK 

 

 
 
Stavby 

Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 

Budova čp. 1758/1 (ZŠ) 754 
1960 Karviná-město 

Budova bez čp. (ŠJ, ŠD) 755 

Přípojka plynu k ZŠ Dělnická 742 2006 Karviná-město 

Budova čp. 602/30 (MŠ) 733/2 1982 Karviná-město 

Herní sestava 733/1 2007 Karviná-město 

Terénní úpravy 733/1 2007 Karviná-město 

Zázemí sportovního areálu -viceúčel. 
budova bez čp/če 

743/11 2006 Karviná-město 

Zpevněné plochy ZŠ 753/1 2019 Karviná-město 

Altán  753/1 2019 Karviná-město 

Oplocení ZŠ 753/1 2019 Karviná-město 

 

 

Pozemky 

Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 743/3 Karviná-město 

Ostatní plocha-zeleň 743/4 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 743/11 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 743/12 Karviná-město 

Zastavěná plocha-společný dvůr 753/1 Karviná-město 

Ostatní plocha – jiná plocha 753/2 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 754 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 755 Karviná-město 

Ostatní plocha-jiná plocha 733/1 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 733/2 Karviná-město 

Ostatní plocha-jiná plocha 733/3 Karviná-město 

Ostatní plocha-jiná plocha 733/4 Karviná-město 

 

 
 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/103729/2024 

ČÍSLO SMLOUVY:   

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina 
Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s. 
zapsán:               spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 3314 
zastoupen:   Petrem Ženčem, předsedou správní rady 
sídlo:    Majakovského 2217/9, Mizerov, 734 01 Karviná  
IČ:    64628990 
DIČ:    CZ64628990 
číslo účtu:   19-3422130247/0100 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
  
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1949



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 800.000 Kč, z toho část ve výši 800.000 Kč je 

neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle odst. 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Koncertní 
činnost Májováku v roce 2025, koncerty v MěDK Karviná, Českém rozhlase Ostrava, 
Ostravské univerzitě, Kostel Karviná Fryštát, pořízení hudebních nástrojů, opravy a 
zabezpečení chodu orchestru, zajištění notového materiálu a další náklady spojené 
s provozem orchestru“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne 30.07.2024, č. j. SMK/103729/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: mzdové náklady, spotřeba materiálu, 
cestovní náklady, ostatní služby 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2025, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 
 



Strana 3 / 7 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 10.04.2026. 

2. Za den předložení finančního vypořádání zaslaného prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb se považuje den jeho předání k přepravě tomuto provozovateli. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dostupném na 
www.karvina.cz v sekci karviná/magistrát/granty a dotace/poskytované městem a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 



Strana 4 / 7 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

l) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2025 do 31.01.2026, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 



Strana 5 / 7 

(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 

 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 



Strana 6 / 7 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



Strana 7 / 7 

smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze 
dne ….  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

     Ing. Martina Šrámková, MPA Petr Ženč  
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda správní rady 
  SDO Májovák Karviná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:    
SPISOVÁ ZNAČKA:SMK/162204/2024 

ČÍSLO SMLOUVY:  

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina 
Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  Nadační fond Sborového studia Karviná 
zapsán:          v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl N vl. 1249  
zastoupen:   Dr. Petrem  Kazíkem, předsedou správní rady  
sídlo:    Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov 
IČ:    05733260 
DIČ:    CZ05733260 
číslo účtu:  4422139369/0800  
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 
  
 (dále jen „příjemce“) 

 
II.  

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1949



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 1.050.000 Kč, z toho část ve výši 1.050.000 Kč je 

neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle odst. 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Podpora 
dostupnosti členství ve sboru Permoník Karviná pro děti a mládež všech sociálních skupin, 
podpora rozvoje hudebního talentu a posílení možnosti reprezentace kultury statutárního 
města Karviná ve světě“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne 30.11.2024, č. j. SMK/162204/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: mzdové náklady, doprava, cestovní 
náklady, ubytování a stravování, spotřeba materiálu, ostatní služby 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2025, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 
 
 



Strana 3 / 7 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 10.04.2026. 

2. Za den předložení finančního vypořádání zaslaného prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb se považuje den jeho předání k přepravě tomuto provozovateli. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dostupném na 
www.karvina.cz v sekci karviná/magistrát/granty a dotace/poskytované městem a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 



Strana 4 / 7 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

l) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2025 do 31.01.2026, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 



Strana 5 / 7 

(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 

 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 



Strana 6 / 7 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



Strana 7 / 7 

smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze 
dne ….  

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

     Ing. Martina Šrámková, MPA Dr. Petr Kazík  
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda správní rady 
  NF Sborového studia Karviná 
 
 
   



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:  

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/165028/2024 

ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina 
Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  Iniciativa Dokořán, z.s. 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě 

oddíl L, vložka  6820, 
zastoupen:   Lukášem Heczkem,  předsedou  
sídlo:  Masarykovo nám. 4/3, Fryštát,  733 01  Karviná 
IČ:    27006549 
DIČ:    CZ27006549 
číslo účtu:   1732411379/0800 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1949



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 1.300.000 Kč, z toho část ve výši 1.300.000 Kč je 

neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle odst. 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Dokořán – 
kulturní program 2025“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne 04.12.2024, č. j. SMK/165028/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: mzdové náklady, pronájmy, spotřeba 
materiálu, ostatní služby. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.01.2026, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 



Strana 3 / 7 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 10.04.2026. 

2. Za den předložení finančního vypořádání zaslaného prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb se považuje den jeho předání k přepravě tomuto provozovateli. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dostupném na 
www.karvina.cz v sekci karviná/magistrát/granty a dotace/poskytované městem a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 



Strana 4 / 7 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

l) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.02.2025 do 31.01.2026 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.02.2025 do 31.01.2026, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 
(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 



Strana 5 / 7 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 

 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 



Strana 6 / 7 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



Strana 7 / 7 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze 
dne ….  

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

     Ing. Martina Šrámková, MPA Lukáš Heczko 
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda z.s. Iniciativa Dokořán 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/171254/2024   
ČÍSLO SMLOUVY:   

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina 
Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  HCB Karviná, z.s. 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě 

oddíl L,          vložka  842  
zastoupen:   Michalem Brůnou, prezidentem 
sídlo:    Cihelní 1652/51, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
IČ:    42865123 
DIČ:    CZ42865123 
číslo účtu:   4286512332/5500  
bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s.  
 
 (dále jen „příjemce“) 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1949



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 5.500.000 Kč, z toho část ve výši 5.500.000 Kč je 

neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle odst. 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Zabezpečení 
provozování klubu HCB Karviná ve všech kategoriích“ (dále jen „projekt“) blíže 
specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 18.12.2024, č. j. SMK/171254/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: spotřeba materiálu, cestovní náklady, 
doprava, ostatní služby. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2025, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 



Strana 3 / 7 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.06.2026. 

2. Za den předložení finančního vypořádání zaslaného prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb se považuje den jeho předání k přepravě tomuto provozovateli. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dostupném na 
www.karvina.cz v sekci karviná/magistrát/granty a dotace/poskytované městem a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 



Strana 4 / 7 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

l) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2025 do 31.01.2026, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 
(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 



Strana 5 / 7 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 

 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 



Strana 6 / 7 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



Strana 7 / 7 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze 
dne ….  

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Martina Šrámková, MPA Michal Brůna  
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK prezident HCB Karviná, z.s. 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 5 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/171251/2024   
ČÍSLO SMLOUVY:   

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina 
Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  HANDBALL MARKETING s.r.o. 
zapsán: oddíl C, vložka  53752, v obchodním rejstříku vedeném u 

Krajského soudu v Ostravě  
zastoupen:   Michalem Brůnou a Markem Michaliskem, jednateli společnosti 
sídlo:    Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06  
IČ:    29446252 
DIČ:    CZ 29446252 
číslo účtu:   2944625277/5500 
bankovní spojení:                  Raiffeisenbank, a.s 
  
 (dále jen „příjemce“) 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.1949



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 5.500.000 Kč, z toho část ve výši 5.500.000 Kč je 

neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle odst. 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Činnost 
házenkářských družstev všech kategorií  v roce 2025“ (dále jen „projekt“) blíže 
specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 18.12.2024, č. j. SMK/171251/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: spotřeba materiálu, cestovní náklady, 
doprava, ostatní služby. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2025, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 



Strana 3 / 7 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.06.2026. 

2. Za den předložení finančního vypořádání zaslaného prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb se považuje den jeho předání k přepravě tomuto provozovateli. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dostupném na 
www.karvina.cz v sekci karviná/magistrát/granty a dotace/poskytované městem a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 



Strana 4 / 7 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

l) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2025 do 31.01.2026, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 
(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 



Strana 5 / 7 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 

 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 



Strana 6 / 7 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



Strana 7 / 7 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze 
dne ….  

 
 

 
 

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Martina Šrámková, MPA Michal Brůna  
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK HANDBALL MARKETING s.r.o. 
     
 

         
………………………………..…………… 

                                                                            Marek Michalisko 
                                                                                   HANDBALL MARKETING s.r.o.                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 6 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/162150/2024 

ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina 
Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě 

oddíl L, vložka  5837, 
zastoupen:   Petrem Hortem,  předsedou správní rady 
sídlo:  Sportovní  898/4, 735 06  Karviná – Nové Město 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:    27-7294040287/0100 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
(dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.1949



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 600.000 Kč, z toho část ve výši 600.000 Kč je neinvestiční 

a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle odst. 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Údržba 
sportovní haly“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze 
dne 29.11.2024 , č. j. SMK/162150/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: spotřební materiál a pomůcky, služby 
včetně energií a nájmů. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.04.2026, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 



Strana 3 / 7 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.06.2026. 

2. Za den předložení finančního vypořádání zaslaného prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb se považuje den jeho předání k přepravě tomuto provozovateli. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dostupném na 
www.karvina.cz v sekci karviná/magistrát/granty a dotace/poskytované městem a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 



Strana 4 / 7 

znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

l) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2025 do 30.04.2026 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2025 do 31.05.2026, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 
(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 



Strana 5 / 7 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 

 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 



Strana 6 / 7 

částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  



Strana 7 / 7 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze 
dne ….  

 
 

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

     Ing. Martina Šrámková, MPA Petr Hort 
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 7 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/162159/2024   
ČÍSLO SMLOUVY:     

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina 
Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  MFK Karviná a.s. 
zapsán:  u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 3202   
zastoupen:   Petrem Hortem, členem představenstva 
sídlo:     Karviná-Nové Město, Sportovní 898/4, PSČ 735 06 
IČ:    27795454 
DIČ:    CZ 27795454 
číslo účtu:    35-9483240287/0100 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.1949



Strana 2 / 8 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 9.500.000 Kč, z toho část ve výši 9.500.000 Kč je 

neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle odst. 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Profesionální 
fotbal 2025“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 
29.11.2024, č. j. SMK/162159/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: mzdové náklady (mimo platu hráčů), 
spotřební materiál , DDHM, ostatní služby. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.04.2026, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 



Strana 3 / 8 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.06.2026. 

2. Za den předložení finančního vypořádání zaslaného prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb se považuje den jeho předání k přepravě tomuto provozovateli. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dostupném na 
www.karvina.cz v sekci karviná/magistrát/granty a dotace/poskytované městem a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 



Strana 4 / 8 

znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

l) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2025 do 30.04.2026 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2025 do 31.05.2026, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 
(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 



Strana 5 / 8 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 

 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 



Strana 6 / 8 

částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  



Strana 7 / 8 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze 
dne ….  

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

     Ing. Martina Šrámková, MPA Petr Hort  
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK člen představenstva MFK Karviná a.s. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Strana 8 / 8 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 8 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/162145/2024 
ČÍSLO SMLOUVY:   

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina 
Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě 

oddíl L, vložka  5837, 
zastoupen:   Petrem Hortem,  předsedou správní rady 
sídlo:  Sportovní  898/4, 735 06  Karviná – Nové Město 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:   27-7294040287/0100 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
 
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.1949



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 8.500.000 Kč, z toho část ve výši 8.500.000 Kč je 

neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle odst. 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Fotbal dětí a 
mládeže 2025“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze 
dne 29.11.2024, č. j. SMK/162145/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu:  materiál a DDHM, služby včetně OSVČ, 
energie, opravy, poplatky, pojištění, DDNHM s pořizovací cenou do 60 tis. Kč – sport a 
údržba, mzdové náklady včetně zákonných odvodů a pojištění, příležitostná činnost. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.04.2026, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 



Strana 3 / 7 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.06.2026. 

2. Za den předložení finančního vypořádání zaslaného prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb se považuje den jeho předání k přepravě tomuto provozovateli. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dostupném na 
www.karvina.cz v sekci karviná/magistrát/granty a dotace/poskytované městem a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 



Strana 4 / 7 

znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

l) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2025 do 30.04.2026 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2025 do 31.05.2026, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 
(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 



Strana 5 / 7 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 

 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 



Strana 6 / 7 

částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  



Strana 7 / 7 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze 
dne ….  

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

     Ing. Martina Šrámková, MPA Petr Hort 
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 9 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/166510/2024   
ČÍSLO SMLOUVY:   

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina 
Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  HK Karviná 2021, z.s. 
zapsán:            v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 8007  
zastoupen: Martinem Kytkou, předsedou 
sídlo:    Karviná, Fryštát, Masarykovo nám. 18/9, PSČ 733 01 
IČ:    22739131 
DIČ:    CZ22739131 
Číslo účtu:   227391317/5500 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank 
 (dále jen „příjemce“) 
  
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.1949



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 4.000.000 Kč, z toho část ve výši 4.000.000 Kč je 

neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle odst. 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Celoroční 
sportovní činnost HK Karviná 2021 z.s.“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace ze dne 09.12.2024, č. j. SMK/166510/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: mzdové náklady včetně zákonných odvodů 
a pojištění, spotřeba materiálu, ostatní služby. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2025, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 



Strana 3 / 7 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.06.2026. 

2. Za den předložení finančního vypořádání zaslaného prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb se považuje den jeho předání k přepravě tomuto provozovateli. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dostupném na 
www.karvina.cz v sekci karviná/magistrát/granty a dotace/poskytované městem a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 



Strana 4 / 7 

znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

l) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2025 do 31.01.2026, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 
(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 



Strana 5 / 7 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 

 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 



Strana 6 / 7 

 
d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 



Strana 7 / 7 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze 
dne ….  

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

     Ing. Martina Šrámková, MPA Martin Kytka 
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda HK Karviná 2021, z.s. 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:08.01.2025

Čas:07:41:26

Předkládá : 11 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 342 000,00 12 200,00 3 354 200,00

3 342 000,00 12 200,00 3 354 200,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

520 443,00 12 200,00 532 643,00

520 443,00 12 200,00 532 643,00

551 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

551-Požární ochrana

Obsah změny:
Zapojení dotace z Ministerstva vnitra na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2024 (ÚZ 14004).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Název rozpočtového opatření : RO-OO-Zapojení dotace z MV na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí (ÚZ 14004)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9546/2024

Odbor organizační

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1952



Datum:08.01.2025

Čas:07:43:25

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

20 304 492,00 258 515,62 20 563 007,62

20 304 492,00 258 515,62 20 563 007,62

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

221 533 700,00 258 515,62 221 792 215,62

221 533 700,00 258 515,62 221 792 215,62

617 Platy a odměny včetně odvodů

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Obsah změny:

Zapojení doplatku dotace na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí za rok 2023 do rozpočtu oddělení lidských zdrojů (ÚZ 13024).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Název rozpočtového opatření : RO-OSo-Zapojení doplatku dotace za r.2023 na sociálně-právní ochranu dětí (ÚZ 13024)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9552/2024

Odbor sociální



Datum:08.01.2025

Čas:07:44:55

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

221 533 700,00 -258 515,62 221 275 184,38

51 684 821,04 258 515,62 51 943 336,66

273 218 521,04 0,00 273 218 521,04

617 Platy a odměny včetně odvodů

640-Ostatní činnosti

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Obsah změny:
Přesun finančních prostředků ve výši zapojeného doplatku dotace na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí za rok 2023 z důvodu předfinancování 

do rozpočtu Odboru ekonomického.

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OSo-Přesun ve výši zapojeného doplatku dotace na sociálně-právní ochranu dětí

Návrh na změnu rozpočtu č. 9553/2024

Odbor sociální

00297534 Statutární město Karviná



Datum:08.01.2025

Čas:07:46:27

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 947 347,00 947 347,00

0,00 947 347,00 947 347,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 947 347,00 947 347,00

0,00 947 347,00 947 347,00

529 Projekt - Zmírnění a odstranění následků povodňových škod na území obce

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

529-Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy

Obsah změny:

Zapojení dotace z Moravskoslezského kraje na Projekt - Zmírnění a odstranění následků povodňových škod na územní obce (ÚZ 916).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Zapojení dotace na Projekt-Zmírnění a odstran. následků povodňových škod (ÚZ 916)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9573/2024

Odbor komunálních služeb



Datum:08.01.2025

Čas:07:48:41

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

23 689 474,71 300 160,00 23 989 634,71

23 689 474,71 300 160,00 23 989 634,71

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

901 454,00 300 160,00 1 201 614,00

901 454,00 300 160,00 1 201 614,00

617 Projekt - Obnova vozového parku statutárního města Karviné

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Obsah změny:

Zapojení dotace poskytnuté Státním fondem životního prostředí v rámci Národního plánu obnovy po realizaci projektu "Obnova vozového parku statutárního města Karviná" (ÚZ 90505).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace SFŽP po realizaci projektu Obnova vozového parku SMK (ÚZ 90505)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9620/2024

Odbor školství a rozvoje



Datum:08.01.2025

Čas:07:49:58

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

901 454,00 -300 160,00 601 294,00

51 684 821,04 300 160,00 51 984 981,04

52 586 275,04 0,00 52 586 275,04

617 Projekt - Obnova vozového parku statutárního města Karviné

640-Ostatní činnosti

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Obsah změny:
Přesun finančních prostředků ve výši zapojené dotace ze Státního fondu životního prostředí na ukazatel Finanční vypořádání z důvodu předfinancování realizace projektu "Obnova vozového parku 

statutárního města Karviné".

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun ve výši zapojené dotace z důvodu předfinancování

Návrh na změnu rozpočtu č. 9621/2024

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:09.01.2025

Čas:09:19:37

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 560 000,00 18 360,00 1 578 360,00

1 560 000,00 18 360,00 1 578 360,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 000 000,00 18 360,00 4 018 360,00

4 000 000,00 18 360,00 4 018 360,00

232 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

Obsah změny:

Zapojení rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací do rozpočtu OM na úhradu Akce - Lapák štěrku v prostoru stávajícího nátoku do odlehčovací komory OK1C v areálu ČOV.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení části rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací

Návrh na změnu rozpočtu č. 9001/2025

Odbor majetkový

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1952



Datum:09.01.2025

Čas:09:45:39

Předkládá : 11 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

652 000,00 -1 246,05 650 753,95

0,00 1 246,05 1 246,05

652 000,00 0,00 652 000,00

551 Ostatní výdaje

640-Ostatní činnosti

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na požární ochranu na ukazatel Finanční vypořádání z důvodu vratky části nedočerpané dotace poskytnuté v minulých letech 

na úhradu nákladů vzniklých u JSDH v souvislosti s řešením povodní na území Moravskoslezského kraje (ÚZ 916).

Výdaje

551-Požární ochrana

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OO-Přesun na ukazatel Finanční vypořádání

Návrh na změnu rozpočtu č. 9004/2025

Odbor organizační

00297534 Statutární město Karviná



Datum:09.01.2025

Čas:09:47:17

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 851 324,00 150 000,00 4 001 324,00

100 000 000,00 -150 000,00 99 850 000,00

103 851 324,00 0,00 103 851 324,00

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Borovského

640-Ostatní činnosti

640 Rezerva

Celkem Výdaje

Obsah změny:
Posílení příspěvku na správu zahrad a sportovišť příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Borovského z rozpočtové Rezervy z důvodu dofinancování nového pracovního místa podpořeného dotací z Úřadu 

práce.

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Posílení účelového příspěvku ZŠ a MŠ Borovského

Návrh na změnu rozpočtu č. 9007/2025

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná



Datum:13.01.2025

Čas:07:17:26

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 000 000,00 -800 000,00 4 200 000,00

650 000,00 800 000,00 1 450 000,00

5 650 000,00 0,00 5 650 000,00

311 Akce - Rekonstrukce tělocvičny ZŠ u Lesa

311 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Obsah změny:

Přesun finančních prostředků z Akce - Rekonstrukce tělocvičny ZŠ u Lesa na závazný ukazatel Ostatní výdaje předškolního a základního vzdělávání na opravu venkovních sportovišť ZŠ a MŠ Cihelní.

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na ukazatel Ostatní výdaje předškolního a základního vzdělávání

Návrh na změnu rozpočtu č. 9009/2025

Odbor majetkový


	Usnesení č.1919 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1920 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1921 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1922 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1923 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1924 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1925 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1926 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1927 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1928 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1929 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1930 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1931 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1932 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1932 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1933 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1934 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1935 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1936 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1937 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1938 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1939 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1941 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1942 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1942 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1943 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1945 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1948 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1949 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1949 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1949 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1949 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.1949 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.1949 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.1949 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.1949 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.1949 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.1952 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1952 - Příloha č. 2.pdf

